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Egy megrugdosott törvényről^
B u d a p e s t ,  október 22.

(v.) Van nekünk egy törvényünk, 
amely egy trónjavesztett királyhoz 
hasonlatos, aki előtt, míg tején ragyo
gott a korona, m élységes hódolattal 
görnyedezett mindenki, de akit hon
talanná válása után lenéz, megszól, 
kinevet, az országút rögével meg
dobál s alkalom adtán meg is rugdos 
az egész világ. Ez a  tragikus sorsú 
törvényünk az 1899: XXX. törvény
cikk. Valóságos L ear királya a magyar 
törvényeknek, a közguny és az egye
temes antipátia zivataraiba kidobva, 
toprongyosan ázik és fázik hajlékta
lanul s könnyeitől és a zuhogó éji 
záportól m egesapzott fehér szakállát 
vadul tépázza a  szélvész. Ki hitte 
volna, hogy ilyen sors várakozik 
rája, aki bíborban született s akit 
születésekor örvendező bizalom és 
lelkesedés üdvözölt? Nekem meg
esik a  szivem e szegény törvényen és 
fáj látnom, hogy a most folyó vitában 
mindenek találnak ra jta  m ég egy 
rugnivalót. S elám ulok a  forgamló 
sorsnak em e hihetetlen változásán. 
Fel is csapok védőjéül s teszem ezt 
erős meggyőződéssel s jó lé lekkel: 
és tehetem  is, m ert kioldva minden 
pártkötelékből, elég elfogulatlannak 
érzem m agam at am a szerep elbírá
lására, am elyet ez a  törvény az adott 
politikai helyzetben játszik.

Mi volt az 1899 : XXX. törvény
cikk keletkezésének oka és mi volt 
eredettől fogva az ő rendeltetése? 
Vissza kell mennünk e  dolog fel
kutatásánál a Bánffy-Badeni-kiegye- 
zésre, amely ké t nevezetes vív
mányt hozott az országnak. Ezek 
egyike az átutalási eljárás, má
sika a  jegybank szervezetében a 
paritás megközelítése volt. E k é tv iv -  
mánynyal az akkori magyar kor
mány elég hangosan dicsekedett el, 
a  közvélemény tehát még emlékez
hetik rájuk. De volt abban a kiegye
zésben magyar szempontból egy mind
ezeknél nagyobb értékű  vívmány, 
amelyről azonban politikai okosságból 
sem kormány, sem ellenzék nem dis- 
kurált sokat, m ert nem állott érde
künkben, hogy az osztrákok erre 
figyelmessé legyenek. Állt pedig ez a 
vívmány abban, hogy ez a kiegyezés, 
amely 1897-ben jö tt lé tre a  ké t kor
mány közt, eltérően az eddigi szokástól, 
nem tíz évre szólt, hanem csupán 
1902 végéig, vagyis csak öt eszten
dőre. A fontos e dologban nem a 
m egrövidített szerződési idő volt, ha
nem a lejáratnak 1902-re tétele. 
Mert ugyancsak 1902-ben voltak le- 
járandók  a  külföldi hatalm akkal ha
táridőre kötött összes vámszerződé
sek. Vagyis e kiegyezésnek lejárati 
határideje összeesetta küllőiddel kötött 
vám szerződések am a nagy részének 
lejárati időpontjával, am elyek megszar

bott határidőre szóltak. S igy M agyaror
szág 1902 végén szabad kezet kapott 
volna gazdasági berendezkedésére 
nézve, ami valahára hatályossá te tte  
volna az 1867-iki közjogi kiegyezés
ben számunkra biztosított jogokat.

Történt azonban, hogy Badeni 
Ausztriában m egbukott s  nem sokára 
rá  megbukott Magyarországon Bánffy 
is. Badenit felváltotta Thun, Bánffyt 
Széli Kálmán. Thunnak pedig leg- 
sietósebb dolga az volt, hogy m agára 
nézve nem fogadta el kötelezőnek 
elődje kiegyezési alkuját. Visszavonta 
a  bankkérdésben te tt engedm ényeket, 
visszavonta az átutalási eljárást is és 
erőnek-erejével uj alkudozásokat köve
telt. Széli Kálmánnak akkoriban alig 
néhány hetes korm ánya imigyen válsá
gos helyzetbe jutott. Nemcsak azért, 
m ert rosszabb kiegyezéssel nem jö
hetett, mint elődje, lianent azért is, 
m ert a pártközi egyezmény szerint, 
amely az ellenzéket a  Bánffy-Badeni- 
kiegyezés átbocsátására kötelezte. 
más kiegyezéssel sem jöhetett. Széli 
tehát ellentállott az osztrák kormány 
minden nyomásának s vitézül védte 
a  magyar érdeket. Védte azzal a 
szilárd eltökéltséggel, hogy ha Ausztria 
felbontja e  perfld eljárásával n ki
alkudott kiegyezést, ő maga lemond 
s az ellenzékre megy, amennyiben 
akadna m agyar kormány, amely a 
kapott engedményekről le m erne 
mondani.

T Á R  C  A .

Két bemutató.
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Irta: Á b r á n y i  E n M .

N E M Z E T I  S Z Í N H Á Z .

(Vén leáui/ri. Vígjáték 4 felvonásban. Ir ta : J . M. 
Barrie. Fordította: yiihály József.)

Az angol B ojtig tavaly szerencsét hozott a 
Aemzeti Színháznak. Á m bár a m odern ember, 
aki vilá íresemények zuhatagában él, csak hetekre, 
legfeljebb hónapokra emlékszik m ár: talán még 
vissza tudunk emlékezni arra , hogy az Egyenlő* 

a múlt, szezon legnagyobb sikere volt és rö
vid idő a la tt Játszi könnyűséggel érte meg n 
huszonötödik előadását. N em  csoda, hogy Somló 
Sándor bízott az angol drám aíróban és ma este 
oz admirable C rich ton t párosította miss Thrassel 
Phoebevel; m a este bem utatta B arrie második 
darabját, a Quality S tree t et, m agyar címén a
Vén teánvokat.

M ihály »T6zsef m agában a szövegben helye
den fordította  ú r i utcának  a  quality  streetet. Ez 
Jobb és találóbb, m in t a német, kifejezés: lm  
stillen Qaeesrhen. I t t  nem  csöndes utcáról van 

hanem olyan utcáról, ahol n johbmódu ura-
Mágok házai vannak, akik d istingvált negyedük 
tisztaságából bizonyos fölényes zárkózottsággal 
néznek alá a  kis skót város vegyesebb utcáira. 
Nem lehetett volna ezt ae úri utcát meghagyni az

angol vígjáték m agyar címéül? A kérdés aláren
deltnek látszik; csöppet sem fontos a  dolog, m ert 
egy darab sikerét nem a  eim dönti el, de az úri 
utca  m in t eim  mindenesetre korrektebb a  vén  
leányoknál, amennyiben a darab jellemét, hangu
la tá t hivebben fejezi ki.

K ét leánytestvér lakik együtt a  skót vá
roska ú ri utcájában a napóleoni háborúk idején; 
Thrassel Phocbc és Thrassel Zsuzsanna. Vénülő 
leánynak csak Zsuzsannát, ta rtha tjuk , mert. a 
-izőke fü r tű  Phoebc az első felvonásban mindössze 
húsz esztendős. Gyakran já r  a  házukhoz egy fia
ta l orvos, Brown Valentin, aki jókedvűen enye- 
leg velük és annyira megnyeri a  leányok bizal
m át, hogy még a jómódot biztosító örökségüket 
is az ö tanácsára helyezik el valami hangzatos 
cím ű pénzintézetben. Phoebc kisasszonynál a  ba
rá ti bizalom szerelemmé erősödik és van oka 
h inni, hogy a csinos, kedélyes fiatalember is sze
relmes belé. Megerősíti bitében Brownnak az a 
kijelentése, hogy fontos vallomást akar közölni 
a leányokkal. Phocbe szentül hiszi, hogy Brown 
meg fogja kérni a kezét, és a  jóságos Zsuzsanna 
titokban m ár á t is alakította Phoebc számára a 
maga fé lre te tt menyasszonyi ruháját. (M ert va
lam ikor ö is menyasszony volt , de házassága 
füstbe ment és azóta lemondott n férfiakról.) De 
Brown nem szerelmi vallomással jön, hanem 
azzal a meglepő hírrel, hogy fölcsnpott katoná
nak, «— beállott a korz szörnyeteg ellen induló 
hadseregbe. S  hogy a csapás még súlyosabb le
gyen: az a  bank, ahová a pénzüket Brown taná
csára betették, megbukott és a  két testvérnek 
im m ár nincs egyebe hatvan fo n t évi járadéknál. 
Phoebe nem akarja, hogy Brown szánalomból

vegye feleségül, fa  eltitkolja előtte, hogy tönkre
ju tottak. Brown megnyugtatva távozik. K ünn 
fölharsan a  God savé the K ing melódiája, súlyos, 
dobogó lépések hallatszanak és szegény Phoebe 
keserves zokogással sira tja  romba dőlt boldogsá
gát. Ez a  felvonásvég nagyon hatásos.

1805-ben történik az első felvonás. A máso
dik és a  többi felvonás tiz  évvel később, a Wa
terlooi ütközőt u tán . E z t a  tiz  évet Phoebc és 
Zsuzsanna tanítással töltötték. Ú ribb származású 
gyermekek szám ára iskolát nyitottak a sajá t há
zukban, hogy megélhessenek. Phoebc m ár h a r
mincéves. vén leánynak ta rtja  m agát és olyan 
öreges fejkötő t hord. m in t Zsuzsanna. De vég
képp lemondani, végképp megválni az ifjúságtól 
nem tud. N éha leveti a fejkötőt, a  szürke ruhá
zatot és báli ruhában, nranyszöke hajjal táncol, 
titokban, egyedül, a sajá t tükre előtt. Xénjének 
egyszer e láru lja titkát, és éppen keringőzik előtte, 
teljesen átalakulva, megifjodva, sugárzó gráciá
val. Ebben a  pillanatbon lepi inog Brown. oki 
visszatért a  habomból (kapitányi ranggal, de 
balkarja nélkül) s aki első találkozásuk alkalm á
val csak a k ifáradt, méla, öreges fejkötőben járó  
Phoebét lá tta  maga előtt. Most persze nem ismer 
rá  és valami szép, idegen kisasszonynak ta rtja . 
Phoebe nem világosítja föl és k iadja m agát a 
sajá t unokahugának. Bosszút akar állani Brow- 
non, akinek az arcán kellemetlen levertséget, lá 
tott, amikor először találkoztak. A zt akarja, hogy 
Brown a  fiatalabb kiadásba bolonduljon és ez a 
fiatalabb kiadás azután meggyötörje, ki kacagj a, 
kikosarazza Brow nt a  régi, a  cserbenhagyott, a  
vén leánynyá vált Phoebe nevében. De Brown
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Széli Kálmán politikai éleslátását 
nem téveszthette meg Thunék komi
szul ravasz taktikája. Keresztüllátott 
ö a  szitán, hogy nem annyira a  bank- 
paritást és az átutalási eljárást akarták 
az osztrákok visszaszivni, hanem 
inkább az 1902-re tett lejáratot más 
időre kitolni, hogy megszűnjön ismét 
Magyarország szabad keze s megint 
kötött kézzel-lábbal dobassuk be ma
gunkat a vámközösségbe. Ehhez ké
pest rendezte be ö is a maga ellen
taktikáját. Kimondta, hogy a kiegye
zés egyetlen betűjéből sem enged, 
de a lejárati batáridő kitolásáról bi
zonyos feltétek mellett hajlandó szóba 
állani. így vitán kivűl állóvá lett, hogy 
változatlanul megmarad a bankpari
tás és az átutalási eljárás. A határ
idő kitolására nézve pedig az volt a 
magyar kormány álláspontja, hogy a 
kitolás m egtörténhet ugyan, de ak
kor az 1902-ben lejáró külföldi 
szerződéseket csakis a vámközösség 
uj lejáratának időpontjáig lehessen i 
megkötni. Mert nem az volt nekünk j 
fontos, hogy épp 1902-ben szűnjön I 
meg a vámközösség, hanem az, hogy í 
amikor a mi gazdasági lekötöttsé
günk Ausztriával szemben szűnik
meg, ugyanakkor szűnjenek meg a 
közös vám területnek a külfölddel köl
tött vámszerződései is. (íróf Thun I 
azt kívánta, hogy a magyar-osztrák j 
gazdasági kiegyezés 1907-ig szóljon. 
Széli Kálmán erre azt felelte, hogy jól 
van, de akkor’ a külfölddel való uj 
szerződések se legyenek 1907-en túl 
terjedő időre köthetők. így megtart
hatjuk a szabad kezet s nem jutha
tunk ismét abba az ostoba helyzetbe, 
amelyben 1S67 óta mindig voltunk, 
hogy amikor Ausztriával szemben fel
szabadultunk. a külföld irányában 
még mindig le voltunk kötve, s ami
kor pedig az idegen államokkal 
-zeniben szabadultunk fel. akkor még 
esztendőkig húzódott Ausztriával szem-

ben a lekötöttségünk. Magyarország 
—- ez volt Széli Kálmán meggyőződése 
—  csakis akkor boldogulhat, ha gaz
dasági berendezkedésének dolgában 
ci/7 adott időpontban kapja meg sza
bad rendelkezési jogát «: ei/ész rón á 
im/ : tehát Ausztriával szemben is, a 
külfölddel szemben is. S ennek a 
biztosítására követelte, hogy a Bánfl'y- 
liadeni változatlan kiegyezésének 
19O7-ig való meghosszabbitása ese
tén a külföldi vámszerzödések is csak 
19o7-ig legyenek meghosszabbíthatók.

Es ezt az engedményt nem adta 
ingyen, holott voltaképp az ország
nak semmiféle jogát és semmiféle 
érdekét nem adta tel vele. Hanem 
követelte és meg is kapta ezért a 
semmiért a következő értékes dol
gokat:

1. A régi közös autonóm vám
tarifának. amely a magyar mező- 
gazdaság rovására csakis az osztrák 
gyáriparnak kedvezett, olyan uj vám
tarifával való felcserélését, amely a 
magyar mezőgazdaság érdekeit is a 
legteljesebb mértékben fogja meg
védeni ;

2. az osztrák kormány ama kö
telezettségét, hogy az uj vámszerzö-
dések kialkuvásánál már ez az uj 
vámtarifa fog tárgyalási alapul vétetni:

•'!. az osztrák kormány beleegye
zését abba. hogy a határidőhöz nem 
kötött külföldi szerződések szintén 
oly időben fognak felmondatni, hogy 
egyazon időben járjanak le a többi kül
földi szerződéssel s a magyar-osztrák 
vámközösséggel, ami által Magyar- 
országra nézve teljessé lett a szabad 
rendelkezés jogának korlátlan gyako- 
rolhatása.

Mit adott és mit kapott tehát 
Magyarország az 1x99 : XXX. tör
vénycikkben? Adni jóformán semmit 
sem adott, mert az ötévi kitolásnak 
semmi jelentősége nem volt, mihelyt 
a külfölddel szemben való lekötött-

Bégünknek a kitolt határidő eltelté
vel összeeső megszűnése biztosítta
tott. S mit kaptunk ezért a semmiért ? 
Nagyon nevezetes dolgokat. Uj vám
tarifát, amelyről Magyarországon min
denki elismerte, hogy mezőgazda
sági érdekeinket kitünően védi. Az
tán azt a fontos és becses dolgot, 
hogy az uj szerződések kialkuvá- 
sánál csakugyan m ár ez az uj 
vámtarifa szolgál alapul, ami az 
Olaszországgal történt megállapodá
sokban már előnyösen is érvényesült. 
És kaptuk végül az összes külföldi 
szerződéseknek a vámközüsséggel 
egyidejű megszűnését, tehát teljes 
szabad kezet m in/lcn  irá n yb a n  és a :  
/•//ész rónaion.

Ezt a gazdag zsákmányt hozta 
haza Széli Kálmán az 1899: XXX. 
t.-cikkben. Így üdvözölte ezt a  tör
vényt az egész parlament és az egész 
közvélemény, az ellenzék is. És az 
igazsághoz híven konstatálnunk illik, 
hogy ezeket a  feladatokat a törvény 
hűségesen és sikeresen teljesítette 
is. Hiszen a törvény nem azért vette 
tel azt a rendelkezést, amely sze
rint az uj vám tarifa elkészülte 
előtt a  külfölddel szerződéses tá r
gyalások meg sem indíthatók, mintha 
azt kivánta volna, hogy ha ideje
korán nem iktatják nálunk és Auszt
riában törvénybe az uj tarifát, akkor 
keveredjünk vámliáboruba az egész 
v ilággal: hanem csak azt akarta  a 
törvény biztosítani, hogy a külföldi 
szerződések m egalkuvásánál tárgya
lási alapul ne a régi vám tarifa szol
gáljon. amely a magyar érdeket az 
osztrák érdeknek kiszolgáltatta, ha
nem az uj tarifa, amely a magyar 
mezőgazdaságot épp oly m értékben 
védi, mint az osztrák gyáripart. Ha 
ez m egtörtént, akkor a  törvény lé
nyegén nem esett csorba. Minden 
egyéb rendelkezése a  törvénynek 

I pedig mindeddig sértetlen. K ereske-

egy táncmulatságon kijelenti « körülrajongott. 
Hatul leánynak. hogy a komoly, szürke. szomorú 
Phoebet imádja. én egyúttal azt is megmagya
rázza: m iért volt levert a viszontlátás pillanatá
ban '  Nem a kiábrándulás borúja volt az. liánéin 
u mély szánalomé-. Hiszen éppen akkor gyozfidött 
meg arról, hogy Phoebét igazán szereli, hogy 
más leány nem lesz. a feleség*-, csak az. ak it tiz 
évvel azelőtt balgán elhagyott. Plioebe lulboldog 
s most m ár csak az. a gondja, miképpen szaba
duljon meg észr* vétlenül a másik kiadásától. 
Ezt a műveletet — P a tty  sznkácsné őszinte val
lomása után — maga Brown kapitány hajija 
vénre nagyon kedvesen, igazi angol humorral. Es 
Phoebe a kapitány felesége lesz, nagy hosszúsá
gára irigy vénleány-barát nőinek, a Quality street 
malieiózus, cselszövő lakóinak.

Francia író Phoebe kettős játékának a bo
nyodalmát több raítinériávul. több ötlettel, p i
kánsaidban aknázta volna ki. Az angol szerző 
naivabb eszközökkel dolgozik és a közönség hiszé
kenységét majdnem akkora teherprőhánuk veti 
alá, m int a régi mesemondók. De az angol 
zerzó gyermekes jókedvében annyi a kedély, 

annyi a bájos butnor, annyi a levendula-illat, 
hogy a néző szivét melegség járja  át, és ebben a 
kellem es, rózsás hangulatban hajlandó szemet 
hunyni a  darab excentrikus valószínűtlenségeire; 
hajlandó szentet hunyni arra, hogy a darab tech
nikája sokszor nehézkes, m int egy postakocsi a 
lad k  század elejéről. Az Egyenlőiég egészben 
véve eredetibb és elmésebb vígjáték, de a Vén  
leányokban a miben rajza kitünöbb; egyes jele
netekben igazán mesteri. Az a jelenet például.

amikor Phoebe és Zsuzsanna mint tauitóuók a 
vásott iskolásgyerm ekekkel vesződnek, dickensi 
magaslaton áll.

A Nemzeti Színház Márkus Emíliának osz
totta PIhh-Ih- szerejdét és ez annyit jelent, hogy 
nálunk a kettős játék tréfája fényesen sikerül. 
Bajosabbat, kedveseb,n-t képzelni sem lehet an 
nál. alujgy Márkus Emilül a csüggedt, fáradt, 
rezignált Phoebéböl egyszerre átalakul pajkos, 
üde Halai lcánynyá, hogy a következő felvonásban 
nx-ginl visszad áltozzék csöndes és szomorú hauiu- 
pi,Mikévé. A másik remeklés a  ■/ászai Marié, aki 
egy szakácsnőt játszik ebben a darabban. Az em
ber nem hisz a szemei uek. hogy ez a vaskos, 
durvnlx*szédü cseléd ugyanaz, aki Lady Winder- 
mereben az angol urinö előkelőségét a liliom 
modor utolérhetetlen gráciájával állítja elénk. 
Lánczy Ilka is kedves Zsuzsanna és a eselszövö 
kisasszonyok közül Lenkei Hedvig. N agy  Ibolya, 
Mohiár Rózsi. Vízvári Mariska. Paulay Erzsiké 
tinóin iróniával szolgálják a szerző intencióit. Az 
iskoláefiuk jelenetében Rátöri Mariska tű n t ki 
graciózus külsejével ós eleven játékával. Ilaiász 
kisasszony szintéit meglepő tehetséget á ru lt el 
egy vásott fiúcska rövid nadrágjában. Mind a 
kettő az Országos Szinószakadémia növendéke. A 
férfiak gárdájából — joggal mondhatok gárdát, 
mert valamennyi fértiszereplö katona — Mihály- 
fit illeti a legfőbb elismerés. Brown kapitánya 
erős, férfias, kedves alakitás. R itkán játszott sze
repet több passzióval és több művészettel. A többi, 
apró szerepben (lyenes. Dezső. Molnár és Rózsa* 
hegyi adtak egy-egy jóízű, m ulattató karaktervo
n á s .  A Nemzeti ’s-'i’diáz |»-dig t ő ' ,  ; jelmezek

kel, fényen kiállítással. gondos rendezéssel já ru lt 
hozzá a színek é- hangulatok fokozásához.

OPERA.
(Sámson és Delila. Szövegét irta : T.cmaire. Fordí
totta : Raáó Antal. Zenéjét irta : Saint-Saens Kamill.)

Saint-Saenn. a Danse macalre, a kisebb 
szimfóniái költemények (Phaeton, Le rouet d ’ 
Omphale, La jeanesse d 'IIercule) és négy nagy 
szimfónia szerzője, — a breton rapszódiák, a 
Suite algérienne, a tömérdek hegedükoncert és 
apró opusok termékeny író ja : nálunk eddigelé 
csak a hangversenytermek l)öl volt ismeretes. P e 
dig az illusztris francia zeneköltö, aki a  jövő esz
tendőben tölti be hetvenedik évét, Európa legna
gyobb operai róival is versenyre kelt. Zenekari 
müvek komponálása közben m induntalan vissza
fordult a  színpad feló. azzal az ambícióval, hogy 
olyan nagyot és m aradandót alkosson, m in t az 
újabb francia operairók közül Gounod, Thomas. 
Bizet és Massenet, n világhírű idegenek közül 
elsősorban W agner B iebárd, Verdi (az A ida és 
Otelló szerzője) és Goldroark. Eddig m egírt kon- 
moly és vig operáinak a cím ei: Sámson és Delila, 
V lI I - ik  H enrik. Ascanio, E lienne Marcel, Pro- 
serpine, Le Timiire d ’ arpent, Phryne. Ezeken k í
vül irt egy Javolie. eimü balettet, kísérő zenét 
Szofoklesz Antigonéjához és Guiraud Ernővel 
kompániában u Predegonde eim ü ötfelvonásos 
operát, irta.

A dalműveknek és daljátékoknak ebből a 
sorozatából a magyar királyi Operaház a Sámson 
és Delilát választotta ki. Saint-Snens első operá- 
i t. Érdekes és jelerazö. hogv ezt a francia dal-
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delmi szerződés nem jö tt eddig lé tre  
1907-en t,ul terjedő időre. S ha az 
olasz megállapodásokból lesz is szer
ződés valamikor, a  magyar parla
mentnek még mindig kezében van, 
hogy a  letárgyaltatásara váró m agyar
osztrák vám szövetségnek ugyanazt a 
lejárati határidőt adja, amely az 
Olaszországgal kötendő szerződés ha
tárideje lesz.

Az 1899. évi XXX. törvénycikket 
tehát méltatlanul ócsárolják minden 
oldalról. Jő  törvény ez a törvény, 
üdvös hatása érvényesült is mind
eddig, csorba csak a betűjén esett, 
de a szellemén nem —  s igy nem 
szolgált rá  a rra  a  kegyetlen sorsra, 
hogy egy ideges parlam ent rossz
kedvének örökös céltáblája legyen.

Eötvös és Hieronymi.
B u d a p e s t ,  október 22.

Esztendők óta egy kávéházi kerek asztal 
a vajda tanyája. Sokat mesél a múltról, 
keveset hall a jelenről. Újságokat alig 
olvas s híreket a régi módi szerint akkor 
kap, ha vendégek látogatnak el a kerek 
asztalhoz. Akármilyen hir nem érdekli, el 
hagyja surranni a  füle mellett s legfölebh 
egvet mosolyog, ami azt is jelentheti: 
.ejnye no“, de azt is jelentheti: .hát ez 
is valami?* Csak akkor kezd igazán fész
kelődül, ha valami nagy bolondságról vagy 
valami nagy veszedelemről hoznak hirt. 
Olyankor kedve kerekedik, hogy megint be
megy a törvényházba és kiönti a humorát 
vagy a keserűségét. De még olyankor is 
kétszer alszik az első szándékára s nem 
bizonyos, hogy csakugyan elmegy a t. Házba. 
Mert olyan az ő világnézete, hogy nem ve
heti nagyon komolyan a parlamentet se, 
nemhogy a partokat. Egy pártba el se fér. 
Deák Ferenc az ideálja, Kossuth Lajos 
politikáját hirdeti, Báuffyval tiz programm- 
pontra szövetkezik s a demokratáknál hiva
talt is vállal. De akkora ember, hogy ez

müvet W eimarban adták először 1877-ben. Liszt 
protekciója révén, aki m inden igazi tehetségnek 
lelkes szószólója volt. Eranciaországban csak t i 
zenhárom év múlva, 1890-ben került színre, de 
nem ára Parisban, hanem a  szerény m éretű roueni 
színpadon. A párisi Academie natáonal de la 
mn9ique, vagyis a  párisi nagy opera, csak 
3892-ben tá r ta  föl előtte a kapuit. íg y  já r t  Saint- 
Saens a  nagy és m üveit Eranciaországban; ig.v 
bánt vele a tulajdon hazája, vele. aki m ár akkor 
híres zeneszerző volt. Kisebb kaliberű magyar 
szerzők szám ára keserű vigasztalás rejlik ebben 
a  csodálatos mellőzésben.

Saint-Ssens néni sorozható a  Wagner-köve- 
tők közé. A bnyreutlii m ester törvényeire éppen 
úgy nem esküszik vakon, m int Bizet és Massenct, 
de a  zenekar nála  is a szövegben rejlő drámai 
gondolat bű jellemzésére szolgál; ő sem törődik 
az eaekes v irtuozitásával; nála  is lehetőleg meg
szakítás nélkül fest, magyaráz, hullámzik az 
orkeszter.

Érezhetőbb hiány az operaira Saint-Saens- 
nfl, hogy nem buzog benne az igazi nagy operá
l tá k  tem peram entum a; nem rendelkezik az erős 
és fenséges szenvedélyek elragadó pútliosxúvii!; 
drámai zenéjében nincs meg az u lángoló érzéki 
szépség, az a buja színgazdagság, amivel W agner 
és Qlodtnark kábító hatást tesznek a hallgatóra.

P F A MM A 5 J  S E R -f é  íe ~

B P e ríe c t-s e jia c a to ro k .
P e rfe c t te jg azd aság i

© rendezések és eszközök.

Saint-Saens ezt a hiányi daliam at gráciával, for
m áinak a  szépségeivel leplezheti. Tényleg olyan 
előkelő és dallamos, hogy zenekari kombinációira 
m indig  gyönyörködve figyelünk; de az elragadó 
erő közvetlenségét nem érezzük ée mély benyo
m ást nem viszünk haza magunkkal.

Sámson és Delilában a jó l ism ert bibliai tör- I 
ténetet dolgozta föl Lemaire, a francia  szövegíró, j 
(Később Louis G áliét volt a Saint-Saens legked- j 
vesebb librettistá ju .) Sámson a Gazaban rabos
kodó izraelitákat fölszabadítja. Abimélehet. a 
szatrapút megöli egy knrdesapással és a filiszteu
sok közt nagy pusztítást visz véghez. l)e a Du
gón isten pogány főpapja ráb írja  Delilát, a filisz- 
teue asszonyt, hogy csalja magához Sámsont, 
vegye ki belőle erejének a titkát, azután szolgál
tassa k i a  filiszteusok bosszújának. A diadalmas 
Sám sont elveszti a  buja szerelem. Nem tud  ural
kodni magún, nem hallgat Izrael véneire, elmegy 
a  találkára régi szeretőjéhez. Deli Iához és ott 
utoléri a végzet. .Rabláncra vetik, megvakitják, 
m alm ot forgattatnak  vele. így  seuyved mindaddig, 
am íg régi ereje visszatér és Dágon isten ünnepén, 
ahová azért hívják, hogy a pogány bálvány tiszte
letére dalt énekeljen, romokba dönti a  filiszteu
sok büszke épületét.

Az operu legszebb ós legértékesebb részei két
ségkívül azok. ahol Saint-Saens a zsidók fan a 

mind megfér az 6 egyéniségének szivárvá- 
nyos voltával.

Hát a vajdát, aztán akkor kell meg
hallgatni, ha csakugyan valami nagy bo
londság vagy valami nagy veszedelem hire 
vitte a t. Házba. Akkor nagy, akkor káp
ráztató, akkor Eötvös Károly . De van egy 
pár ember a környezetében, aki nem tudja 
kivárni, mig a vajdának magának akaród- 
zik a parlamentbe sietni, hanem ösztökélik, 
kérik, piszkálják, mintha azt mondanák 
neki: .ébredj téli állmodból, te öreg medve, 
régen nem táncoltál már a te kedves 
publikumodnak!'’' A medve, akarom mon
dani a vajda, sokáig nem nyitja ki álmos 
szemeit s csak szétpaskol szeretettel az 
ösztökélők között. De egyszer hallgat rájuk, 
akarata és kedve ellen is bemegy a Házba, 
beszél is, — de az nem Eötvös Károly.

Ks ma se volt az.
Hiszjjp lehetséges, hogy meggyülem- 

lett benne némi keserűség, 'falán azzal is 
birizgálták, hogy most mindent az a Po
lcnyi csinál. Denikve rávettek, hogy 

j megint bejöjjön és beszéljen egyszer. S ha 
beszél, érdekes Eötvös Károly még akkor 

j is, ha semmit se mond. Talán még a 
Sághy Gyula aitatódalai is Rákóczy- 
nótának hangoznának az ő ajkáról. De ez 

I nem az igazi Eötvös Károly volt. Esnem is 
lehetett az. Mert egy szerűen képtelenség 
is, hogy Eötvös ebben a vitában hittel, 
szive szerint beszéljen. Miről van most 
szó ? Az ellenzék meg akarja védeni az 
1899 : XXX. te. rendelkezéseit a kormánynyal 

’ szemben, mely azt meg akarja változtatni. 
Meg akarja védeni rendkívüli eszközökkel is. 
Miért? Mert, azt a törvényt az összes 
pártok összehangzó akarata alkotta meg. 
Annak a törvénynek bölcsőjénél ott volt a 
többség és ott voltak a kisebbségi pártok 
is. Most aztán verekednek egymással. S 
ebben a vitában szólaljon fel Eötvös Ká
roly az 1899 : XXX. t.-c. védelmére, holott 
annak idején ü volt a: egyetlen, aki szóval 
fa pennával e lle n e z te Hát nem képtelenség 
ez? Akik akarták a törvényt, most már 
nincsenek róla egy vélemény en, s aki nem

akarta, az védje meg velük szemben. Hát 
ez lehetetlen szituáció és diadalmaskodni
rajta még a vajda se tud. S ez volt a leg
főbb oka, hogy hit nélkül jött, siker nélkül 
ment. De persze Eötvös Károly szebben 
tud csatát veszteni, mint száz társa tudna 
nyerni. S minden élvezet nélkül a vajda 
ma sem hagyta az ö gyönyörű karzatát.

Hieronymi Károly kereskedelmi minisz
ter azonban inkább a népszerű vajdát tisz
telte csak meg, mikor válaszolt támadá
sára. Szüksége nem volt rá. És Eötvöshöz 
intézte ugyan szavait, de csak azokat a 
kisebbrendü szónokokat lapította össze, akik 
igen nagy emfázissal mondottak igen kicsi 
dolgokat. A miniszter ezekkel olyan sze
rencsésen bánt el, hogy a mai napon lel
kesebb volt a többség, mint a kisebbség, 
amire pedig alig szokott példa lenni olyan 
napon, mikor a vajda beszél. De hát ma 
Eötvös Károly kedve ellen beszélt, a mi
niszter pedig igazán a többség kedvére.

Ezen a magyaros viaskodáson kívül pe- 
! dig ma nem sok történt. Két néppárti szónok:

Udvart) Ferenc és Darányi Ferenc beszélt 
í nagyon röviden a vajda előtt és két inter

pelláció: SziilU, Gézáé és Lenti! Adolfé, kö
vetkezett a viaskodús után. Az interpellá- 

i f iókra Tallián és Brrzeviczy miniszterek 
! nyomban válaszoltak, még pedig az inter-
, pellálóknak is megnyugvására . . .

A képviselöház ülése október 22-én.
— Kezdete délelőtt 10’ 2 órakor. —

E lnök: Báró Feilitzsch Art.ur.
A kormány részéről jelen  vannak : G róf Tisza  

, István, UieroHiimi Károly, JJerzeviezii A thén.
E ln ö k :  Bem utatja az öaazeférhetettensérí- 

1 bizottság jelentését és közli, hogy a H áz a ju ry t 
Veszter Im re és Miinnich Aurél ügyeiben no- 

í vemher 3-ikán és 4-ikén fogja kisorsolni, a  bizott
ság pedig azonnal hozzá fog fogni tíz iigy tárgya-
lésához.

H ie ro n y m i Károly kereskedelemügyi m i
niszter törvényjavaslatot nyú jt be az rs.*é’.—■ 

í djttkurúr—orpoljei helyiérdekű vasa t m unkájá
nak megkezdéséről, továbbá több jelentést helyi
érdekű vasutak engedélyezése és a  vasárnapi

! m unkaszünet tárgyában.
E ln ö k :  Jelzi, hogy, a  H áz 1-2-kor á tté r az 

1 interpellációkra.

tikus isten-hitét karakterizúljn. Ezekben f-'nyea 
eredetiség nyilvánul. I t t  Saint-Saens melsggá 
és színessé válik. I t t  egymást követik a merész 
és megkapó kombinációk. Delila esabitó éneire és 
tánca és a  második felvonás szerelmes duójának 
eg.v-egy részlete (köztük a híres koncert-ária: ki- 
nyil szivem neked, m in t a róz.sakehely) hasonló
képpen szép, tetszetős, szingar.dag számai a parti
túrának.

Az Opera ezt, az első Saint-Saens-prcm íéret 
nagy diszszel fdlitotta ki és a zenekar élére olyan 
em inens vezetőt állított, m int Márkus Dezső, 
aki Saint-Saens finom, művészi zenéjét hasonló 
művészettel dolgozta ki az előadás minden vo-

sz in vonni re  emelkedett a heves drám ai ének és 
az erős, temperamentumos já ték  nagy lendüle
tével. A id  esz magyarul énekelte Sámsont. Gyö
nyörűen jellemezte a hőst és a szerelmest, de leg
jobban talán a megtörtet és a bűnbánót az utolsó 
felvonásban. Nagyobb feladata még csak ZferZ- 
nek van itt a főpap szerepében. Beek ennek a  fel
adatnak kitünően megfelelt. A többi epizód-alak
ban Szendröy, Ney Bern át és P ieh ler becsülete
sen támogatták nz. ensemblet. Hódú A ntal m ű
vészi fordítását, is erősen élveztük. Yalahúra 
m egint egy szép és nívón álló szövegfordítás!

P F A N H A U S E R  A N T A L
B U D A P E S T , V. k é r., B á th o ry -u tc a  9. s z á m .
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N ap iren d en  van
a z  o la s z  p r o v i z ő r i i n n

általános vitájának folytatása.
Udvary Ferenc azt v itatja , hogy a törvény- 

javaslat közjogi szempontból éppen olyan sérel
mes, m int közgazdasági tekintetben. Határozati 
javaslatot nyújt be, amely utasítan i kéri a kor
mányt, hogy vezessen jegyzéket, azokról a keres
kedőkről, akik olasz bor darusításával foglalkoz
nak. (Helyeslés a baloldalon.)

Darányi Ferenc szerint elég ok e javaslat' 
Visszautasítására az, hogy törvénytelenségekkel 
jö tt létre és a kormány rendeleti utón léptette 
életbe a szerződést. (Helyeslés bal f elől.) Ismer
te ti a szerződés rendelkezéseit, amelyeknek külö
nösen a borvizsgálatra vonatkozó határozatai Ma
gyarországra nézve féltéi lenül hátrányosak. Ennél 
súlyosabb hibát a  kormány nem is követhetett 
volna el, a függetlenségi párt pedig nem tesz jó 
szolgálatot Magyarországnak, ha hallgat, azokra 
a ravasz tanácsokra, hogy a függetlenségi párt 
hálával tartozik Olaszországnak, am iért Kossuth 
Lajosnak második hazát adóit. Szép dolog a hála, 
de a függetlenségi párt kegyeletet sért, ha kiszi
polyozni engedi a magyar gazdnközönséget. 
Krasznay határozati javaslatához csatlakozik. 
(Helyeslés a bal- és szélső baloldalon.)

E ötvös Károly kelletlenül szólal fel e tör
vényjavaslat kapcsán, de kénytelen vele, mert a 
kormány és a többség el akarja homályost tani a 
kérdéseket. Szóvá teszi a miniszterelnök teréz
városi beszédét. Azt kérdezi a miniszterelnöktől, 
m it ér a mi alkotmányunk, mii ér a cni minden 
törvényünk, ha azok mögött ]*éldáiil Ballagi Géza 
Ó9 Nagy Ferenc áll (Derültség halfelöl.) és nem 
a nemzet erőinek összességei Mit. ér akkor a para
grafus, ha mi azt nem érvényesítjük a nemzet 
javára? M it érnek a törvények, ha a  túloldal szó
nokai egyenesen kifejtik, hogy ..mi előttünk úgy 
sem érnek semmit** (

B a l la g i Géza: Ezt senki sem mondta! (F el
kiáltások balfelöl: Nagy Ferenc állito tta!)

Báró Haas Ivor: A törvényhozás felelte áll 
a törvénynek, ezt bizonyította!

E ötvös Károly: A kérdések, amelyek itt fel
merülnek, nagyon egyszerűek. Szükséges volt-e 
ez a 1 Örvény, szükséges volt-e Olaszországgal a 
szerződés, célszerü-e a törvénynek rendelkezése, 
nines-e megsértve ezzel az egész eljárással, ame
lyet a kormány követett és végrehajtott, a mi al
kotmányunk és mi az oka annak, hogy meg vau 
sértve, ha meg van sértve s mi volt a kormány
nak célja akkor, amikor ezt az eljárást követte? 
M ert hogy a kormány célja nem az volt, hogy az 
olaszok még 450.000 hektoliter Imri hozzanak 
be, nagyobb részlten Ausztriába s csak egy kisebb 
részben Magyarországba, erről töké le tlen  meg 
van győződve.

Azt. mondják, hogy a törvényt tisztelik a 
túlsó oldalon, tehát az alkotmányt is tisztelik. 
A  kereskedelemügyi miniszter azt mondotta, 
hogy két alternatíva előtt állt a korm ány: az 
egyik alternatíva az volt, hogy ma. mikor a ke
reskedelmi álla|x>tok állandók és elterjedtek az 
egész müveit világon, mi izoláltan, elszigetelve 
m aradunk Olaszországgal való szerződés nélkül. 
Ez volt tehát az egyik alternatíva s azt mondja 
a kereskedelemügyi miniszter, hogy ő ezt nem 
választhatta és a nemzetet ilyen állapotnak ki
tenni nem akarta. Nem a  magyar kormány, nem 
is a miniszterelnök gondoskodik erről, hanem 
gondoskodnak Pécsben holmi külügyminiszteri 
titkárok, jegyzőkönyvvezetők vagy mik. de Ma
gyarországnak külügyi vonatkozásában a magyar 
kormány ugyan nem intézkedik. ( ügy vaui a 
bal- és szélsőbaloldalon.) A kereskedelemügyi mi
niszter akkor, amikor itt úgy állítja  elő önnön 
politikai és kormányzati szerepét, hogy ö nem 
vállalhatta magára azt. hogy az az állapot álljon 
he, hogy izoláltan maradjunk, egész életében kö
vetett gyakorlatától eltért, mert itt hamis színe
zetben tün teti fel maga magát, hisz ö csak 
jegyzőkönyvvezető, semmi -más, ( Derültség a 
jobb- és baloldalon.) m ert a külügyi dolgokba a 
m agyar kormánynak beleszólása nincs. (Ügy van! 
a bal- és szélsőbaloldaIon.)

Báró K a a s  Ivor: Elintézik Biilowval ós Gio- 
littivel!

E ö tv ö s  1< árolv: A másik alternatíva az volt. 
hogy ragaszkodjunk a törvény beiiijéhez. Fel
merülhet-e valaha olyan kérdés, hogy egy kor
mány ragaszkodjék a törvény betűjéhez? Fel
merülhet-e ez a kérdés, mikor együtt van a tör
vényhozás, mikor nekünk alkotmányunk, sőt a l
kotmányos királyunk van? És ha felmerülhet, 
jöhet-e erre olyan megoldás, hogy ahhoz ne ra 
gaszkodjék? (I 'g v  van! a szrlsőhalnldalnn.) Ma
gyar kormány, alkotmányos kormány. Ix-csiiletcs 
hazafiak kormánya vitatkozhatik-e ilyen kérdések 
felett? (Úgy van! a szélsőbaloldalon., Azt mond
ják, a rainiazterelnök megfelelt erre azon a kis.

sziikkörii társasvaesorán. Ix'liet-e nagyobb szé
delgés, nagyobb nyegleség, szájhösködés <*s banda- 
banda a világon, mint ha egy kormány azt az 
alternatívát választja, hogy ne tartsa meg a tö r
vényt? Mi van még akkor hátra, ha egy kormány 
kényes helyzetében a törvény megsértését vá
lasztja ? (Igaz! Fg.v van! a bal- és szélsőbal- 
oldalon.)

Él-e önök közt fiatal vagy öreg. aki valaha 
példáját lá tta  annak a helyzetnek, amelyben most 
mi benne vagyunk? Senki sem él, ( l  g.v van! Úgy 
van! a szélsobaloldalou.) aki alkotmányos kor
mány ilyen eljárásának valaha tanúja lehetett 
volna, akként, hogy ezzel az eljárással a kormány 
még dicsekedjék, erre az eljárásra egész többsé
get kapjon ellentmondás nélkül, hogy ne akadjon 
háta megett férfi, aki azt mondja, hogy a kor- 
•mány csak egy évig vagy két vág?; három évig 
él. de az alkotmány és a törvények szentségének 
állandóan meg kel, maradnia. (Élénk helyesles 
a szélsöhaloldalon.) E zt a kormányt, ezt a m i
nisztériumot látjuk vagy nem látjuk, de rövid 
időn látjuk, elmúlandó tünete csak a napok tör
ténetének. de az alkotmány szent kell, hogy m a
radjon végig. És idejön a kormány, nyíltan 
mondja azt, megszegtem a törvényt, mert így tar
tom jónak. Ez nem puszta hencegés a kormány 
részéről, hanem irtóztatő lenézése ennek a parla
m entnek. (Vgy van! a hal- és szélsöhaloldalon.) 
Tisztul tabb időben ezentúl sem fog ilyen kor
mány akadni, hacsak ilyen többség és ilyen par
lament nem áll rendelkezésére. (Élénk helyeslés 
a szélsöhaloldalon.) De akkor az ilyen többség és 
az ilyen parlam ent fölösleges lesz. korbácscsal 
kell kiverni helyéről, amely ilyen eljárást nyu
godtan el tud  tűrni. (Élénk helyeslés a szélsöhal
oldalon.)

Báró K a a s  Ivor: Jogosult a gőgje a m inisz
terelnök urnák ezzel a többséggel szemben!

E ö tv ö s  Károly: Nem állhatja meg. hogy ú j
ból ne foglalkozzék Nagy Ferenccel és Ballagivnl. 
hiszen ők a magyar jognak a tanárai is. úgy mel
lékes foglalkozásként, üres óráikban tanárok is 
és pedig a magyar jog hirdetői, akiknek keze 
alól kerül ki a jövendő ifjúság, amelyről az •"» 
,xditikai vezérük, a miniszterelnök azon az asz- 
tnltársasági lakomán ug.v nyilatkozott, hogy: 
..Frivol, sivár, felületes gondolat- és érzelemvi
lágban n«» fel a mai fiatalság4*, l'.z. a szó frivol.

melyik tótul jó, hangzik. (Derültség.) magyarul 
azt teszi, hogy ledér. Azt mondja a m iniszter
elnök. hogy ja j annak az ifjúságnak, amelyik 
most lép ki a gyermekkorból, ha az m m nemes 
b lkcsedéssel van tele a magyar alkotmányosság 
iránt. Miért lelkesüljék az. a fiatalság, amikor 
éppen jogtanárai tanítják ilyenekre? A kisbirótól. 
meg a községi bábától kezdve (Derültség.) fel a 
miniszterelnöki bábáig, ahány hatóság van a vi
lágiul. még ha király is. de hatóság, nem azt kell 
legelőször keresni minden intézkedésében, hogy 
nem sérti-e a törvényt? Nem azt kell tehát itt a 
képviselőházban vagy a katbedrán hirdetni, hogy 
m it bajlódjunk mi a közjogi sérelmekkel és azzal, 
hogy valamely intézkedés közjogilag nem iitkö- 
zik-e akadályba*, ütközik, nem ütközik, mindegy, 
csak előre, m ert olyan szent intézmény az a 
450.000 hektoliter olasz bor, hogy az a nemzet 
javát, szellemi és anyagi erősödését m ozdítja elő, 
ezzel szemben tehát alkotmány nincs. (É lénk he
lyeslés a baloldalon.)

Ballagi Géza. a jogtanár. azt m ondja: Az a 
tény. amelyet a kormány itt a törvényjavaslat elö
li ijeszt ésével és az ennek alapjául szolgáló szer
ződés megkötésével végrehajtott, az a tény haza
fias cselekedet volt, amelyet közjogi vitákkal ö 
elhomályosítani nem enged. (Derültség balfelöl.) 
Hát semmiféle tanszabadság és semmiféle egyéni 
szabadság odáig nem megy, még u csirkefogóké 
sem, (Derültség balfelöl.) hogy közhatósági m i
nőségben nyilvános helyről valaki azt hirdesse, 
hogy a törvényeket pedig nem kell megtartani. 
Mig azok törvények, azokat megsérteni, lábbal 
tiporni nem szabad, de hirdetni sem szabad ám 
a tanát* urnák, hogy ez lehetséges, (ü g y  van! 
balfelöl.)

A miniszterelnök azt hirdeti, hogy ezzel n 
parlamenttel nem lehet tovább dolgozni, ez a 
parlament obstrukción töri a fejét. Pedig nem 
is törte a nyáron sem, az őszszel sem, s most sem.

B a r th a  M i k lós: I iá fogú.-!
E ö tv ö s  Károly: Az önök rossz lelkének a 

kitöréseez, mert nagyon érzik ám. hogy mibe ha j
szolt attak bele éa előre készítik a fegyvert a ma
guk részére ezekkel a jogos vádakkal szentben. 
( Igaz! ügy van! a bal és szélsöbaloldolon.) Itt. ob- 
s trn k i  ióról. zene-bonéról, a törvényhozás műkö
désének megakadályozásáról egyáltalában szó 
sincs. ‘

B a r th a  Miklós: Senki sem gondolt rá !
E ö tv ö s  Károly: A kormány ideáll eg.v ja 

vasla tu l. amely önmagában szomorít. a törvé
nyesség szempontjából csonka, az alkotmányjogot

lábbal tiporja; előkészíti a közönséget arra, hogy 
itt, az ellenzék m ia tt lehetetlen a parlam ent, meg
bukik az alkotmány, (ü g y  van! Élénk helyeslés 
a jobboldalon.) tehát itt a házszabályokat revi
deálni kell. (ü g y  van! Élénk helyeslés a  jobb
oldalon.) Majd althoz tni is hozzászólunk, a  nem
zet. is hozzászól.

Báró K a a s  Ivo r: Államcsíny!
E ö tv ö s  Károly: Vagy bukunk ezzel a m i

niszterelnökkel vagy m egbuktatjuk, de ezt az el
járási tovább erős harc nélkül és ezen oldalról 
elszánt, elkeseredett, ellentállás nélkül ezt a  vilá
gos törvénytiprést tovább tű rn i nem fogjuk.

Bartha Miklós: Szájból-'ködést!
E ö tv ö s  K ároly: Am it a  törvényhozás szen

tesi tett, az mind egyformán törvény, azokat Bal
lagi Gézának is tisztelnie kell s amidőn a  kor
mány azokat megsérti, követelni kell annak a 
kormánynak eltávolítását. (É lénk helyeslés a  bal- 
és szélsőbaloldalon.) .

B allagi Géza: Tessék vád alá helyezési In
dítványt tenni! (Zaj a bal- és szélsöhaloldalon.' 
Egy hang balfelöl: Azt le lehet szavazni, ugv-e ?)

F ö r s te r  O ttó : Majd bolondok leszünk a  vá
lasztás előtt! (Derültség. Zaj.)

E ö tv ö s  Károly: A vád alá helyezés a  több
ség dolga és  nem a kisebbségé és  a vád a lá  he
lyezés csak bukott kormány ellen történhe
tik  meg.

B a l la g i Géza: Hol van ez megírva?
E ö tv ö s  Károly: Még uralm on lévő kormány 

ellen vád alá helyezési akció soha sem tö r
tént. meg.

B a l la g i Géza: Ez nem áll!
E ö tv ö s  K ároly: Meg akarjuk buk ta tn i R 

kormányt, de önök ú tjá t állják törekvésünknek.
B a l la g i  Géza: Az obstrukeió törvénytelen 

eszköz ’
R á k o s i V iktor: Az obstrukeió törvényesebb, 

m in t amit önök tesznek!
E ln ö k :  Kéri a közbeszólókat, hogy a  ház

szabályokhoz alkalmazkodjanak.
R á k o s i V iktor: Az ttj házszabályokhoz! 

(Elénk derültség.)
E ln ö k : Ne méltóztnssék feleselni, mert kü

lönben kénytelen leszek szigorúbban eljárn i.
E ö tv ö s  K ároly: AzlSOO: X X X . t.-cikkben 

mégis foglaltatik valami biztosíték a rra  nézve, 
begy akkor, amikor ki nem kerülhetjük, esetleg 
Magyarországnak önálló vám területi joga bizto- 
-iitassék a papiroson. Hát ez legalább benne van. 
Ez a papiros biztositék valakinek a szemét szúrja. 
Ezt valami hatalom, valami nagyobb erő feles- 
legesttek. szükségtelennek, sót a jövőre nézve ká
rodnak véli. Es azt a papiros-biztosítékot össze
tépni vállalkozott a m iniszterelnök. (Ú gy van! 
a bal- és szélsöhaloldalon.)

.Mi törvénysértésre szavazatunkat nem  ad
juk. elnézésünket sem és azért nem fogadja el a 
törvényjavaslatot, küzd. harcol ellene m inden 
erővel és egyelőre csatlakozik Krasznay határo
zati javaslatához. (É lénk helyeslés és taps a 
szélsöhaloldalon. A szónokot számosán üdvözlik.)

H ie ro n y m i Károly kereskedelemügyi m i
niszter azt feleli Eötvösnek, hogy az ellenzéki 
szónokok legnagyobb része elismerte, hogy a  szer
ződés gazdasági szempontból előnyös ránk  nézve- 
Az ország érdekében állónak ta lá lta  azt, hogy azt 
a szerződéses viszonyt, amely évek ó ta fennáll 
Olaszországgal, a szerződéses viszony megszaka
dásával meg ne törje, m ert ha ipa rt és kereske
delmet akarunk fejleszteni, akkor ezt a  m egin
du lt fejlődést szerződés nélküli állapottal nem 
lehet könnyelműen megtörni. (Helyeslés a  jobb
oldalon. Zaj a baloldalon.) Elism eri, hogy a  szer
ződés megkötésénél nem nagy befolyással volt.

E ö tv ö s  Károly: Vágjuk k i a  szőlőinket!
H ie ro n y m i Károly kereskedelemügyi m i

n iszter: Szerény befolyását azonban érvényesí
tette  és éppen nem volt a külügym iniszter írnoka.

L e n d l A dolf: Jegyzőkönyvvezető!
Hieronym i Károly kereskedelemügyi m i

niszter: Eötvös abból indul ki. hogy törvényes 
axiómákkal a gazdasági fejlődést irány ítan i nem 
lehet. Papiros-biztosítéknak nevezi el az 1899: 
X X X . törvénycikket, de m ikor a  kormány ezt a 
papiros akra-bakrát megsérti, akkor alkotmány- 
sértéssel vádolja. (Zaj a szélsöhaloldalon. Fel
kiáltások: C savarintás!) H ivatalos i ra t  fo rd ítá
sánál rugaszkodni kell a szöveghez, ezért nem 
lehet szószerinti fordításban egész precízen az 
eredeti szöveget ford ítani.

Báró K a a s  Ivor: Azért rosszak a törvényeink 
ír. m ert forditások!

E ö tv ö s  Károly: Hossz forditások!
H ie ro n y m i Károly kereskedelemügyi mi

niszter: G ünther szóvátette a kézjegy kérdését 
is. Előadja, hogyan szokták a szerződéseket alá
írni. Sem római követünk, sem a  kereskedelmi 
miniszterek nincsenek arra jogosítva, hogy ők 
maguk kössék meg. A kormányok részéről kikül
dött szakreferensek megállapodnak, akkor meg
van egy tervezet, de csak akkor szerződés, ha a
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külügyminiszter aláírta. Annak bizonyságául, 
hogy a szakreferensek megegyeztek, a tervezetet 
parafirozták, de csuk akkor lesz belőle szerződés, 
ha azt a külügym iniszter is aláírja. Előre meg
állapított. de meg nem kötött szerződésről van 
szó. (Zaj a szólsöbaloldalon.) Nem kötés az, 
hanem m egállapodás!

Pap Zoltán: Ahá!
H ieronym i K ároly kereskedelemügyi m i

niszter: Az liát. a  javaslatban is benne van, há t 
mit fedezett fel? (Zaj a  szólsöbaloldalon). M eg
állapodás az csak.

V á ra d y  K ároly : Locsogás!
H ierouym i Károly kereskedelmi minisz

te r: É n  is tudok, kérem, gorombáskodni. (Zaj a 
jobboldalon.)

G a jár i Géza: Hát. kocsmában vagyunk?
H ie ro n y m i Károly kereskedelmi minisz

te r: A Házban sokszor magyarázták más és más
féleképpen az 1899: X X X . J-.-cikket. Maga is el
ismeri, hogy a törvény szövege rossz, de in ten
ciója jó. A korm ányt nem lehet azzal vádolni, 
hogy ezt a  törvényt megsértette, m ert a  kormány 
már 1903. októberében kijelentette, hogy*ezt a 
törvényt meg akarja változtatni. (Zaj.) A kor
mány khaotikus időben vette á t az ország ügyei
nek vezetését és nem volt módjában, hogy a tör
vény rendelkezéseit mindenben m egtartsa. (Zaj.) 
Abból sohasem csinált titkot, hogy a közös vámte
rület híve. (Zaj a szólsöbaloldalon.)

Az 1899: X X X . t.-cikkröl Eötvös is elis
merte, hogy papiros-biztosíték . . .

Báró K aas Iv o r: H á t Deák Ferenc 67-iki 
törvénye is papiros?

H ieronym i K ároly kereskedelmi m inisz
ter: Ezt a papirostörvényt nem sérthette meg 
senki, de azt tőle ne kívánják, hogy az önálló 
vámterületet propagálja, m ert ö a közös vámte
rület híve. (Mozgás a  szólsöbaloldalon.)

Az ország érdekében valók voltak a  kormány 
Intézkedései s ezért kéri a törvényjavaslat elfo
gadását. (Helyeslés a jobboldalon.)

E lnök: Az ülést öt percre felfüggeszt?.

(Szünet után.)
E ö tv ö s  K ároly : Félreértett szavai helyre

igazítása címén kér szót. Beszéde folyamán va
lami olyant mondott, hogy az 1899: X X X . tö r
vénycikk csak papirosbiztositéka az önálló vám
területnek. A  m iniszter azt m ondja, hogy ha 
csak papirosbiztositék, ekkor nem ér semmit s 
kár belőle olyan nagy dolgot csinálni. H át ezt 
nem mondotta, m ert meg van győződve, hogy ha 
Magyarországot ki akarjuk  építeni, akkor az ön
álló vámterületet meg kell valósítani. (Úgy van! 
balfelöl.) Abból, hogy a miniszternek ellenkező 
meggyőződése van, nem következik, hogy az or
szágnak az önálló gazdasági berendezéshez joga 
ne volna. (Úgy van! balfelöl.) V allja be a m i
niszter, hogy a korm náy ennek a biztosítéknak 
a kijátszása céljából nem készül a rra  az eshető
ségre, hogy ha nem sikerül a kiegyezést A usztriá
vá m egújítani. (Tetszés balfelöl.) Tiltakozik az 
ellen, hogy helytelenül fo rd íto tt törvények tö r
vénytárunkba bekerüljenek.

(In terp ellác iók  )
Sztillö Géza: A muraközi árvíz kérdésében 

a föld m ívelés ügyi m inisztertől azt kérdi, van-e 
tudomása arról, hogy Muraközben a M ura folyó 
hó 14-én Kotor. M olnári. Tót-Szerdahely és Mura- 
keresztnr községek h atárán  k iö n tö tt ' Hogy Kotor- 
ban máris 50 ház bedőlt, számos épület, az össze
omlással fenyeget s az egész vidéket óriási anyagi 
kár érte? Ilajlandó-e a szegény, tönkreju to tt nép 
között anyagi segélylyel a nyomort enyhíteni, az 
egészségtelen, iszapos vizlerakodásokat közegósz- 
sógügyi szempontból levezettetni s megtenni a 
pénzügyi kormánynál az adóbehajtás megszünte
tése végett a kellő intézkedéseket?

, T a lliáu  Béla földmivelósügyi m iniszter: 
Kijelenti, hogy hivatalosan tudomása még n in 
csen az árvíz pusztításairól, de amennyiben ez 
nagyobb kárukat okozott volna, azokbun a segély- 
eszközükben, inely< két a kormány ilyen esetekben 
a károsultak rendelkezésére szokott bocsátani, ré
szesíteni fogja a károsultakat és adóelengedés, 
illetőleg adófizetési halasztás elöl sem fog elzár
kózni. Egyáltalán a kormány n legmesszebbmenő 
támogatásban fogja részesíteni az érdekelt közsé
geket. Kéri a válasz tudomásulvételét. (Általános 
helyeslés.)

L enril Adolf a vallás- és közoktatásügyi m i
niszterhez a buziási közalapit ványi ötvenezer ko
ronás sikkasztás ügyében intéz interpellációt s 
ki'rdi, hogy tudja-e a m iniszter, hogy a buziási 
közalapítványi fötiszt.ség egyik pénztárát é rt nagy 
sikkasztásról elterjedtek különböző nyugtalanító 
hírek, melyek a napokban megjelent cikkelyek 
r, vén is megerősítést nyertek. Tudja-e, hogy 
ebben a buziási főtiszt lanyha ellenőrzése követ
keztében szintén részes és hajlandó-e ellene a

vizsgálatot m egindítani s a  vagyoni felelősséget 
ö reá is kiterjeszteni. Hajlandó-e az oltani népet 
megnyugtatni.

B erzevlczy A lbert vallás- és közoktatás- 
ügyi m iniszter: Az esetről van tudomása s a 
vizsgálatot elrendelte s ennek befejeztével végle
ges választ ad. K ijelenti, hogy azon egyénektől, 
akik m ár közalapítványi tartozásaikat befizették, 
azokat többé követelni nem fogják. Kéri az in- 
terpelIáiét, hogy ne általánosságban lx»zéljen ez 
esetből kifolyólag a többi tisztviselőkről. (Helyes
lés jobbról.)

L endl A dolf: Tiltakozik, m intha ö általá
nosságban vádolta volna a tisztviselőket, de ese
tekkel tudja  igazolni az ottani visszaéléseket.

f iln ö k : Az ülést 2 órakor bezárja.

B E L F Ö L D

A kormány a axtrájk ellen. Az ország 
törvényhatóságainak jelentékeny szál:.a az utóbbi 
időkben föliratilag hívta föl a kormány figyel
mét a miudgyakrabban fölbukkanó sztrájkmoz
galmakra s a bajok általános szanálását sür
gette. A belügyminisztérium vezetésével meg
bízott miniszterelnök, kinek különben régi 
szándéka az indokolatlan sztrájkok ellen eré
lyesebb rendszabályokat életbeléptetui, most 
körrendeletét intézett e tárgyben valamennyi 
törvényhatósághoz.

A rendelet bevezető részében azt mondja 
gróf Tisza  István, hogy elszomorodva kell a 
munkásnép minden igaz barátjának szemlélnie, 
hogy oly sok munkáskéz rakja le parancsoló 
szükség nélkül a kereső munka eszközeit s 
az a lelkiismeretlen izgatás, mely munkásosztá
lyunk széles rétegeit a végzetes lejtőre vitte, 
károsítja a magyar ipart, csorbát üt a nemzet 
közvagyonán s mindenekfelett szenvedést és 
nyomort mér a munkásra.

A továbbiakban szól a rendelet a munka
megtagadások okairól s azt mondja, hogy állam 
és hatóság tiltó és büntető jogköre csak arra 
terjedhet, hogy meggátolja vagy megtorolja a 
munkába állani vonakodó munkások oly tény
kedéseit, amelyek akár a munkaadó, akár a 
dolgozni kiváuó munkások személyi és vagyon
biztonsága ellen irányulnak.

Utal aztán a miniszterelnök a közhatósá
gok és a társadalmi körök feladataira; elvárja, 
hogy minden helyi hatóság — ha kell, a leg
szigorúbb eszközökkel is — fenntartsa a sze
mélyi és vagyonbiztonságot, megvédjen minden
kit bárminő terrorisztikus kísérletekkel szemben 
és megtorolja a törvénytelen cselekedeteket. 
Ha a hatóság teljesiti e kötelességét, úgy egy 
csapással vége lesz az izgató elemek azon 
verázshatalmának. mely a munkások tömegét, 
gyakran jobb belátásuk ellenére, céltalan küz
delmekbe sodorja. De magát a munkást attól a 
jogától, hogy a munkába álláskor érdekét saját 
belátása szerint határozza el, megfosztani szabad 
államban nem lehet és a sztrájkban rejlő károk 
és veszélyek teljes megszűnte csak az intézke
dések azon egész sorozatától remélhető, ame
lyek a munkások anyagi, szellemi és erkölcsi 
színvonalát emelni, őket a rajtuk élősködő agi
tátorok befolyása alól ezen az utón kimenteni 
és a társadalmi béke biztos alapjait lerakni 
hivatvák. A kormány teljes erejével rajtalesz, 
hogy az erre irányuló intézkedések egész soro
zatával biztosítsa egg jobb jörrj alapjait, és e 
téren bizalommal számit a törvényhatóságok és 
az egész magyar társadalom támogatására.

A beregszászi bortermelők köszöneté.
Az ideiglenes olasz kereskedelmi szerződés 
képviselőházi tárgyalása alkalmából a bereg
szászi hegyvidék szólóbirtokosai feliratot küld
tek a kormányhoz, melynek megköszönik, hogy 
a magyar borgazdaság érdekeit kellőképpen 
megvédte a szerződéssel. A beregszászi hegy
vidéket — mondják a felirat küldői — érzéke
nyen sújtotta az olasz bor kedvezményes be
hozatala. Éppen ezért nagy örömmel értesültek 
a kormánynak e kérdésben elfoglalt álláspont
járól és megnyugvással látják, hogy ha a bor
termelésnek a régi vámok helyreállítása által 
való védelme ez idő szerint nem is volt meg
valósítható, a kormány mégis módot talált a 
védelemre a behozatal korlátozása, magasabb 
vámdijtételek felállítása és a kötelező vasúti

szállítása  által. Már m ost is  tapasztalják e  rend
szabályok előnyeit. A b orkereskedelem  m eg
élén k ü lt: az idei bor n agyrésze a szüret le g 
e lső  napjain, sót a szüret előtt e lé g  jó  áron  
elk e lt é s  az előbbi évek  visszam aradt k észle te it  
is  eladták.

A kathoiikusok nagygyűlése.
B u d a p e st , október 21.

Ma délelőtt volt a magyar kathoiikusok kon
gresszusának harm adik nyilvános ülése a  Vigadó 
nagytermében. Ülé3 előtt dr. Kohl M edárd püs
pök ünnepi szentm isét celebrált fényes segédlet
te l a belvárosi templomban. M ajd a Vigadó te r
mébe vonult a közönség és az ülés szónokait ér
deklődéssel ha llgatta  végig.

Az elnöki emelvényen gróf Zichy János fog
la lt helyet, Matya&ovszky Lajos és Boromissza 
Tibor alelnökökkel és (lyiirky  Ödön titkárral. A 
püspöki karból megjelentek gróf Csáky Károly 
váezi, Dessewffy Sándor csanádi, Bende Im re 
nyitrai, gróf Majláth  Gusztáv erdélyi. Színre- 
csányi l ’ál nagyváradi. Szabó János szamosuj- 
vári püspökök, Fehér Ipoly pannonhalmi főapát 
és gróf V aj Péter apostoli protonotárius. A világi 
notabilit&sok közül jelen voltak: gróf Csekonics 
Endre, gTÓf Zichy  Nándor, gróf Zichy  Aladár 
és még számosán.

Az elnök rövid bevezetője u tán  dr. Dudek 
János, a  ny itra i felsőbb leányiskola igazgatója 
ta rto tt előadást a katholikus iskolaügy állapotá
ról. Ami katholikus részről eddig az iskolák ér
dekében tö rtén t a  népiskolától az egyetemig. — 
az nem elég. A katholikus iskola adta a  X V II. 
században a Zrínyieket és Pázmányokat, g 
X V III . században Rákóczi Ferencet, később 
Széchenyi Is tván t és Deák Ferencet. H a elvesz
tik  a kathoiikusok iskoláikat, elvesztettek m in
dent.

A zajos éljenzéssel fogadott beszéd u tán  dr. 
Mihályit Ákos ciszterci rendű egyetemi tan á r a 
katholikus autonómiáról be=zélt. A kathoiikusok 
megragadnak m inden kínálkozó eszközt a vallá
sos élet m egszilárdítására, azt dokumentálván ez
zel, hogy nem m inden bajunknak forrása az auto
nóm ia hiánya, de nem is lehetne az autonómiából 
minden baj megszüntetését várni. E z t a  téves 
következtetést a protestáns autonómia sikeréből 
vonták le egyesek. Az autonómia csak külső szer
vezet, de a katholikus vallásnak összetartást 
árasztó belső ta rta lm a van. Régóta o tt van a  kor
mány asztalán az autonómia tervezet, amelyben 
az elkészítésére kiküldött bizottság a  legszeré
nyebb form ában körvonalazta a kathoiikusok k í
vánságait. I la  még ezeket sem akarná teljesíteni 
a  kormány, azzal csak azt bizonyítaná, hogy el
lensége a katholikus vallásnak.

Az utolsó előadó Andor  József tan á r volt, 
aki az erkölcstelen irodalom ellen való védeke
zésről értekezett. A szabadéivüség — úgymond — 
m ig egyfelől felszabadította a gondolatot, addig 
másrészt utat. engedett az erkölcstelen irodalom 
elburjánzásának is. N yíltan kimondja, hogy az 
erkölcstelen irodalom ellen törvényhozási akcióra 
von szükség és azt hiszi, hogy minden tisztessé
gesen gondolkodó keresztény ember melléje sze
gődik ennek az akciónak. Beszédét nagy tetszés
sel fogadták.

Ezzel véget é r t a délelőtti ülés. amely után 
a nagygyűlés résztvevői lakomára gyűltek össze 
a Vigadó éttermeiben.

A szeplőtelen fogantatásról szóló dogma k i
hirdetésének jubileum a alkalmából este 6 órakor 
diszgyiilés volt a Vigadó nagy termeljen. A dísz- 
gyűlésen gróf M ajláth  Gusztáv püspök elnökölt, 
aki bejelentette, hogy a holnapi körmenetben az 
uralkodó-család egy tagja, Erzsébet főhercegnő, 
a megboldogult trónörökös leánya is részt vesz. 
A ztán bem utatta a pápának táv ira ti válaszát, 
amelyet a bíboros állam titkár irt alá. A  latin- 
nyelvű válasz magyarul igv hangzik:

A szentséges atyának igen jól esett a hó
dolat. amelylyel a szeplőtelen Szűz irán t visel
tetnek és minden jó t kivan, m in t legszeretőbb 
atya, az ő gyermekeinek.

Azután dr. Várossy Gyula székesfehérvári 
püspök tarto tt hosszabb beszédet az Im m aculata- 
jubileum jelentőségéről. D r. Zlinszky  János a 
M aria-kultuszról általában beszélt. Végül Alle- 
ram Gyula, az egyetemi kongregáció prefektusa 
is a M ária-kongregácíókról szólott. A gyűlést kö- 
vetöleg este 8 órakor volt a katholikus ifjúság  
bőnket je a Mcnsa-Academiea éttermeiben. Ugyan
csak este 8 órakor tarto tta  alakuló közgyűlését a 
Keresztény Munkásegyesületek Szövetkezete a 
Katholikus Kör dísztermében. Az alakuló gyűlé
sen dr. Oiesswein Sándor győri kanonok elnö-

ta legjobb ruházkodási rendszer. 
Prospektust küld Deutsch F. Károly, Bpost, Andrássy-ut 1.1. éra.
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költ, fizálánczy Andor n magyar munkásviszó- 
nyokról tartott előadást, llallcr István a kérész* 
tZny-szociálizmusról szónokolt.

Holnap délelőtt 11 órakor lesz a nagygyűlés 
negyedik nyilvános ülése a  Vigadóban.

K Ü L F Ö L D

Az crosz-japán háború.
B u d a p est, október 22.

Tegnap is pihentek a fegyverek a 
mandsuiiai harctéren. Apró csatározások 
fordultak ugyan elő az előőrsök közt, de 
azok is nyilván csak azzal a célzattal, hogy 
kikémleljék az ellenség hadállását. Az 
utolsó napok táviratai közt feltűnt az a 
hir, hogy az orosz nyolcadik hadtest már 
megérkezett Karbinha és hogy a Sasehótól 
75 ezer japán katona indult el a harctéire. 
Egyelőre azonban nagyon tartózkodóan 
kell fogadni e híreket és különösen rejtély az 
a jelentékeny sereg, amely állítólag Oyama 
segítségére sietett. Ekkora seregnek egy
szerre való elszállítása is meseszerűen hang
zik és szinte feltolja a kérdést, miért nem küld
ték el legalább a felét már két héttel ezelőtt, 
legalább döntő fordulatot adhatott volna a 
japánok sokaktól kétsegbevont sahomenti 
diadalának. Mindenesetre érthetetlen a do
log és ha csakugyan még száz- és százezer 
katona áll otthon Oyama rendelkezésére, 
úgy a japán hadügyi kormány olyan mu
lasztásokat követett el, amelyek még ke
gyetlenül megbosszulhatják magukat.

A nagy csata titán.
L o n d o n . ok tóber 52.

Kuropatkin tábornok nagy előkészüle
teket tesz, hogy a  Mnkden előtti sikot meg
védje. Kuropatkin összevonja csapatait és 
a Saho, valamint a Hunlió partján levő 
védm iiveket és közrrtlen Mnkden elölt leró 
lelsü fonatat megerüsiti. A japán sereg nj 
nsgy támadásra készülődik. Tokióból eredő 
jelentések szerint ott határozottan két
ségbevonják azt, hogy az oroszok a Saho 
mentén győzelmet arattak. Az egyetlen si
kerük az. amelyet Puliim- tábornok elért 
és ennek a nyomában más kisebb sikerek 
is jártak, mindez azonban távolról sem je
lenti azt, hogy A’c'Litt megverték. A japá
nokat ezáltal csak éppen megállították vagy 
visszamenésre kényszeritették, de vereséget 
a japánok nem szenvedtek.

P é t e r v á r ,  október 22.
A H rs-nj-t Tjedom oszti tudósítója táviratozza 

Mnkdenbül tegnapi kelettel: A m últ éjjel n ja 
pánok 85. ezrediink három századát megtámadták, 
amelyek nzonbnu visszaverték az ellenséget, ül
dözték sáncaikig és azokat elfoglalták. Ez alka
lommal sok konzervet, lövőszert, szerszámot, és 
egy ágyat zsákmányoltak. Az állásoknál tingv vi
har volt. í .jje l a hőmérséklet öt fokkal szállt n 
fagyási pont alá. Erős szél fu j. A japánok rend
kívül sokat szenvednek n rossz időjárástól. Sokan 
úgyszólván belepusztulnak n hidegbe, ifajnalba- 
sndáskor kozákjaink az. előretolt állásokban 12 
félig  megfagyott japán t találtak. A kozákok had
állásaikhoz hozták őket, hol életre keltették őket. 
A  khinaiak azt beszélik, hogy a fagy nagyon á rt 
a  japánoknak.

Csönd a harctéren.
P é t e r v ir ,  október 22.

Knnpnfkin tábornok tegnapi keletű 
távirata jelenti: A japánok 20-ikán est,haj
nalban visszavonultak Szakepu községből. 
A 21-ki éjjel az egész harcélen nyugodtan 
telt el. b

P étervir. o k tó b e r 22.

F-oharor tábornoknak a vezérkarhoz 
intézett 21-iki keletű távirata a következő: 
A mai nap folyamán a mandsnországi hstcl- 
jereg elen nem volt összeütközés. Az ellen
ség elhamarkodta 21-iki éjjeli Sakepu mellől

való visszavonulását. Kakepuban fegyvert, 
lövészért és élelmiszereket találtak. Tüzér
ségünk előbbi állásában egy ágyút, négy 
ágyulövőszeres szekeret és egy szerszám- 
kocsit találtak, amelyeket az ellenség zsák
mányolt és hagyott ott. Csapataink október 
lö-ika óta tizennégy ellenséges ágyút és 
pedig kilenc táborit és öt hegyi ágyút zsák
mányoltak.

M ayendorff csatája.
P é te rv á r ,  október 22. 

Az orosz táv ira ti ügynökség jelenti Ú riad 
ból 21-érél: Október 11-től IS-ig az első hadtest 

•Mayendorff vezénylete alatt küzdött a janszintuni 
magaslatoknál és e nehéz küzdelemből a hegyes 
vidéken nagy veszteségei daeára tisztességgel 
emelkedett ki. Különösen véres küzdelem volt a 
szbo-parti dombtető megszállásánál Sahojang 
ía lu  közelében. Az oroszok 14 ágyút, 40 löszeres 
kocsit és nagyszámú fegyvert zsákmányoltak.

Téli feyyverszünet.
P é t e r v á r ,  o k tó b e r 22.

A pekingi brit követ Edvárd királytól 
utasítást kapott, hogy informálja magát a 
japán udvar hangulata felől, vájjon nem 
volna-e lehetséges a télre Kelet-Ázsiában 
fegyverszünetet kötni. Ezzel a kérdéssel 
hozzák összefüggésbe gróf Cassini washing
toni orosz nagykövet tanácskozását Jltig 
államtitkárral.

A washingtoni távirat megemlékezik 
arról is, hogy Oroszország éppoly kevéssé 
vehet részt a hágai konferencián, mint 
Japán.

P ort-A rthur ostroma.
L o n d o n , o k tó b e r 22.

Port-Arthur ostroma az északi és keleti 
részen újra megkezdődött. A japánok a hét 
folyamán Takiisannál uj ostromágyukat sze
reitek fel.

.Szaniejita tábornok, a tokiói vártüzér- 
ség parancsnoka az ostromló sereg meg
erősítése végett útnak indult. A 8 hadosz
tály egy részét Port-Arthur elé küldték, 
inig a hadosztály másik része utasítást 
kapott az elindulásra.

P é t e r v i r .  o k tó b e r 22.

Csi/tiból táviratozzak: Port-Artliurból 
egy gözcsolnak érkezett ide azzal a hírrel, 
hogy hat nap óta éjjel-nappal szakadat
lanul bombázzák Port-Artburt és a város
ban sok épület romba dőlt. A japánok 
Lintsnban állanak. Csifu és Vejhájvej közt 
egyre közlekednek japán hajók, amelyek 
fenntartják az összeköttetést a japán hajó
had közt.

l ín r o l .' i  e g é s z s é g e s .

B e r l in ,  o k tó b e r 25.

Londonból táviratozzak a Berliner 
Morgenposlnnk mai kelettel, hogy a Én
ről, i megbetegedéséről elterjedt hírek nem 
igazuk.

Az orosz foglyok.
T o k io , o k tó b e r 22.

(Rclder.) A japánok elbocsátották az orosz 
kórházi segédeket és m egcsonkított katonákat 
a fogságból s átadták ökot n snngháji kon
zulnak. Hir szerint szándékul; oz összes hosz- 
S2iibb időre kareképtelen foglyokat hazájukba 
bocsátani.

-  H ÍR E K
B u d a p e s t ,  o k tó b e r 22.

— Az u d v a r  G ö d ö llő n . T e g n a p  n Rzent-
kirúlyi erdőben volt bajtóvudásznt, melyen a 
király is résztvett. A vadásztársaság 308 fácánt, 
nyalat és őzet ejtett el. Ma délután a király 
Babathon szarvaslesen volt, mig I.ipót bajor 
herceg és a kiséret Kerepesre indult hajtó- 
vadászatra. O felsége hétfőn reggel Budapestre 
megy és a kiballgntásnk után visszatér Gö
döllőre.

— A hadsereg titka. A hadsereg 
titkait — ngy hiszik a naiv lelkek — csak 
nagy utánjárással, nagy kockázatos vállal
kozásokkal vagy rengeteg pénzzel lehet 
kifürkészni. Soha senki el nem hinné, hogy 
például az osztrák-magyar közös hadsereg 
nagy és értéke; titka huszonnégy krajcárért 
is megszerezhető. Pedig ugy van és két
ségtelen, hogy az orosz hndvezetőség huszon
négy krajcárért jutott egy igen fontos s 
amint a tények igazolják, igen értékes titok 
birtokába.

Elfogott japán tisztek beszélik, hogy 
Port-Arthur védelmében van egy rettenetes 
és leküzdhetetlen eszköz: a szárazföldi tor
pedó. Ez a szerszám az, amely ellen véde
kezni nem lehet s amely a Port-Artburt vívó 
japánok legveszedelmesebb ellensége, sőt a 
vár sikeres védelmének föerőssége. Újságol
vasó emberek régóta bámulják ezt a szörnyű 
szerszámot, amelynek szerepét jól ismerik. 
De azt már nagyon kevesen tudják, hogy 
ez a szárazföldi torpedó cgv magyar ember
nek, Znlorics Fedor In stárkapitánynak a 
találmánya, amelyet az osztrák-magyar had
seregben használtak eddig. Hogy került már 
most ez a találmány tíz orosz."hadvezetőség 
kezébe? Eladta valaki? Ellopta valaki? 
Kitől tudják, hogy létezik? Valami könnyű 
árulás lappang-e a dolog mögött? Nem. 
Ilyen nagy aparátusra nincs szükség, hogy 
a mi katonai titkainkat megtudják. Elég 
ahhoz huszonnégy apró krajcár, amelyért 
meg lehet venni az utász-csapatok szá
mára való műszaki oktatás einni könyvecs
két, amely éppen olyan könyvkereskedői por
téka, mint a lőcsei kalendárium. Ebben a 
könyvben aztán szépen le van Írva a szá
razföldi torpedó minden részlete. Hogy mi
lyen a formája, hogy m k ppen funkcionál, 
hogy miképpen kell "elhelyezni hogy funk
cionáljon, hogy miképpen kell megtölteni, 
miképpen megvédeni a talaj nedvessége 
ellen. Még arról is gondoskodva van, hogy 
aki nem érti meg az Írott betűt, mégis 
megértse a szárazföldi torpedót. Ezért van 
lerajzolva,, megmagyarázva a legapróbb 
részletig. És mindez huszonnégy krajcárért 
kapható, minden valamire való könyvkeres
kedésben. így őrzik a katonai titkokat s 
igy jutott hozzá az orosz hadvezetőség két 
tucat rézkrajcárért. Még jé, hogy most a 
japánok ellen használja s véletlenül nem 
mi ellenünk.

— A  szász trónörökös — hadnagy.
D rezdából je len tik , h ogy a király G yörgy  her
ce g  trónörököst tizen ketted ik  szü le té se  napján  
a szász testórgrátiátos ezred  hadnagyává fogja  
kinevezni. G yörgy h erc eg  ed d ig  a ltiszt volt.

— A KépLÖmitvészetl Tárinlat k iállí
tásai. A Képzőművészeti Társulat elhatározta, 
hogy a régi rendet ismét visszaállitja s ezentnl 
a nemzetközi kiállításokat ismét télen fogja 
rendezni, mig a magyar kiállítások mindig ta- 
vaszszal lesznek. A Társulat választmánya azzal 
a kéréssel fordult Berzeviezy kultuszminiszter
hez, hogy az nj rend életbeléptetése után a 
kormány által kitűzött érmeket a téli nemzet
közi kiállításokon adja ki.

— Rupp Im re  m eg h a lt. Xyilliegyi Hopp 
Imre nyugalmazott miniszteri tanácsos tegnap 
este rövid rosaznllét t i tá n  meghalt. Az elhunyt 
éveken át előadója volt a közmunkatanácsnak. A 
király őrdemeiőrt több ízben kitüntette, igy a 
1 .ipót-renddel és a vaskorona-renddek iinpp Imre 
hatvannégy évet ólt s nemrég vonult nyuga
lomba ős nyugdija körül nagy vita támadt a vá
rosházán, mert líupp sok évvel ezelőtt városi tiszt
viselő volt. Elhunytat özvegye, született Fölsinger 
Lujza ős kiterjedt rokonság gyászolja. Temetése 
október 23-án délután negyedfél órakor lesz a 
Molnár-ntea 5. szánni házából.

— A té li flotta Fiúméban. Fiúméból je
lentik: Az osztrák-magyar téli gyakorló hadi- 
hajóraj Boccariból Pietrinski ellentengernagy 
parancsnoksága alatt ideérkezett. A hnjóraj ú t
közben a Quarncro-öböllxm gyakorlatot tartott. 
A legénység száma 2010, A bajőraj a Baross- 
kikötön kívül horgonyt vetett és oz ellentenger
nagy hadsegéde kíséretében tisztelgett (rál Tibor 
helyettes kormányzónál, Belien András helyettes 
podesztánál, Sachs Móric haditengerészeti aka
démiai parancsnoknál és Csanádi/ helyőrségi pa
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rancsnoknál. Ezek a látogatást ma és holnap a 
Habsburg admirálíshajón viszonozzák. A hajó
raj holnaputánig marad itt.

— A kamarai választások előtt. Egysé
ges ügyvédi párt név alatt a budapesti ügyvédi 
kar kebelében tekintettel a közeledő kamarai 
választásokra, uj párt alakult. A Continentál- 
szálló emeleti nagytermében igen nagy szám
mal gyűltek össze tegnap a budapesti ügyvé
dek és megalakították az uj ügyvédi pártot, 
melynek elnökévé közfelkiáltással dr. Friedmann 
Bernátot választották ineg. Az elnök felkéré
sére azután dr. Nagy Dezső, mint a párt szel
lemi vezére, kifejtette a párt programmját.

A párt törekvése távoltartani a kartól a 
tagok társadalmi, születési, kiilömbözö vagyoni 
és jövedelmi viszonyaiból folyó széttagoltságot 
s úgy ápolni a kollegiális érzést, hogy kartár
sában mindenki az egyenlő hivatásu társat 
lássa. Szolidaritás vállalása az ügyvédi és tár
sadalmi tisztességben ; a tisztességtelenségnek 
és a tisztességtelen elemeknek könyörtelen 
üldözése. Követeli a  párt a szigorú, de igazsá
gos és és mindenkor csak tárgyilagos szem
pontok által vezérelt fegyelmi bíráskodást is.

A programmot nagy lelkesedéssel elfogad
ták és nyomban megalakították a párt intéző- 
bizottságát is. A gyűlés után lakoma volt.

— M agyar kereskedők Belgrádban. Bel- 
grád\)(A táviratozzak: A magyar kereskedők na
gyobb küldöttsége ma délben haraszti Jetiinek 
Henrik elnök vezetésével tisztelgett Dumba osz- 
tTÚk-magyar követnél. Jetiinek Henrik üdvözle
tére Bamba kijelentette, hogy a kereskedelmi és 
ipari körökből eredő kívánalmakkal mindig a 
legnagyobb készséggel foglalkozik. A küldöttség 
ezután Joanovics osztrák-magyar fökonzulnál 
tisztelgett. A kirándulók délelőtt megtekintették 
a közvágóhidat és a dohánygyárat, a délutánt a ki
rándulók javarészt látogatásra szentelték és egy 
csoport a nagyobb pénzintézeteket és közintézete
ket látogatta meg. Este 9 órakor Belgrád város 
diszlakomát rendezett a vendégek tiszteletére.

Az első felköszöntőt dr. Lekkó Markó egye
temi rektor és ismert tudós mondta, aki lendüle
tes szavakban ecsetelte a viszontlátogatás köz- 
gazdasági fontosságát és Belgrád város nevében 
üdvözölte a magyar kereskedőket és iparosokat, 
valamint Budapest székesfőváros küldötteit, 
Piperkovics Bátor és dr. ALelly Béla tanácsnoko
kat, azután Jetiinek elnök köszönetét mondott a 
barátság számos jeleiért, amelylyel Belgrádban 
a magyar kereskedőket elhalmozták és kijelenti, 
hogy bárhol jelentek is meg, mindenütt a céltu
datos és kitartó munka jeleivel találkoztak. Hang
súlyozva a magyar-szerb kereskedelmi összeköt
tetések fontosságát, kijelentette, hogy Belgrád 
város kies fekvése mellett rendelkezik mindazok
kal az előfeltételekkel, melyek gazdasági felvirág
zásra alkalmasak. Poharát Belgrád városára és 
annak összes polgáraira emelte. Azután dr. Aíelly 
Béla mondott tetszéssel fogadott beszédet, mely
ben Budapest székesfőváros köszönetét tolmácsolta 
Joanovics János a belgrádi kereskedők, Gyori- 
esek Demeter pedig az iparosok nevében üdvö
zölte a vendégeket. Az elsőre Fürst László, a 
másodikra G eltéri Mór válaszolt. Szterényi Jó 
zsef miniszteri tanácsos táviratát lelkesen fo
gadták.

— Halálozások. Nénit old János, a  telefon
gyár-részvénytársaság igazgatója e hó 19-én 
Hannoverben hirtelen meghalt. Az elhunyt mint 
katonatiszt kezdte meg fályafutását, majd 30 
éven át vasúti felszerelések és müszergyára 
volt a fővárosban, ahol a magyar elektrotech
nikai ipar emelése körül szerzett magának ki
váló érdemeket. Temetése 24-én délután 3 óra
kor lesz az Üllői-ut 9. számú gyászházból.

Seidl Antalné. született H u gél Katalin ház- 
tulajdonosné. 73 éves korában meghalt.

Szenessy Mihály fővárosi polgári iskolai 
igazgató 21-én 50 éves korában elhunyt. Te
metése holnap, vasárnap délután 3 órakor lesz 
a Medve-utca 5. számú gyászházból.

— Ö ngyilkos nagykereskedő. Becsből je 
lentik, hogy a Práterben lévő Konstantin-malom 
közelében Sclireyer Viktor fehérnemű nagyke
reskedő ma délelőtt öngyilkossági kísérletet 
követett el. Kétszer lőtt m agára revolverből és 
életveszélyesen megsebesült. Sclireyer főképpen 
menyasszonyi kelengyék készítésével foglalko
zott és a múlt nyárig Budapesten is volt fiók
üzlete, amelyet eladott a Griinwald és IVahl 
cégnok. Az öngyilkosság okát nem tudják.

— Tangl Ferenc itthon marad. A
budapesti egyetem orvosi fakultásán ve
gyes érzelmekkel fogadták azt a hirt, hogy 
dr. Tangl Ferenc elfogadta az innsbrucki 
egyetem meghívását és már legközelebb 
elfoglalja ott az élettani katedrát. Mindenki 
elismerte, hogy Tangl Ferenc távozásával 
nagy veszteség érné egyetemünket, de vi
szont rossz néven vették dr. Tanktól, hogy 
a külföldi meghivás előtt nem értesítette a 
kultuszminisztert elhatározásáról és úgyszól
ván befejezett tény elé állította. Az osztrák 
hivatalos lap közölte is már Tangl kineve
zését az innsbrucki egyetem élettani tanszé
kére. Annál meglepőbb most innsbrucki tudó
sítónknak az a hire, hogy dr. Tangl az 
utolsó pillanatban megemberelte magát és 
visszautasította a külföldi meghívást. Tangl 
értesítette az innsbrucki egyetemi tanácsot, 
hogy Budapesten marad, mert mint írja, 
a kormány megadta a laboratóriumának 
felemelésére kért összeget.

— Tüntetés Lueger ellen. Hiába szívta 
vissza tegnap Lueger bécsi polgármester a szo
cialisták ellen mondott becsmérlő szavait, a 
szocialista munkásokat nem tudta lecseudesi- 
teni, A kérlelhetlen ellenség már ma meg
mutatta Luegerékuek, hogy ó is tud kellemet
len lenni. Ma folyt le a  Lueger-ünnepségek 
első része: leleplezték a demagóg polgármes
ter tiszteletére épített diszkutat és a szocia
listák minduntalan megzavarták az ünnepséget. 
Amikor az ünneplők a kút előtt együtt voltak, 
egy kis házból, amely a térre néz, egyszerre 
valaki azt k iálto tta :

—  Éljenek a lumpok! Veszszen Lueger!
Ez a kiáltás nagy izgatottságot keltett, 

amely azonban még fokozódott, amikor egy 
szemben lévő házon, ahol a fémmunkások 
egyesületének irodája vau, vörös zászlót tűztek 
ki és az ott levő emberek szintén nagy lármá
val abcugolták Luegert és éljenezték a „lum
p o k a t/ A botrány tetőpontját érte el, amikor 
egy másik ház ablakából egyszerre egy óriás 
hallócső nyúlt ki s egy ember harsány hangon 
belekiáltotta a töm egbe: Éljenek a lumpok! 
Veszszen Lueger! Egyszerre azután az összes 
ablakokat kinyitották és férfiak, asszonyok 
össze-vissza, miutegy vezényszóra kiáltották: 
Éljenek a lumpok! Veszszen Lueger! Az ünnep
lők Lueger éltetésével igyekeztek a lármázókat 
tulharsogui s ez a veszekedés negyedóra hosz- 
száig tartott, mig végre megjelent egy rendőr- 
tisztviselő rendőrökkel s az egyik házon levő 
vörös zászlót eltávolította. A házban levő em
berek megtámadták és megverték a rendőrtiszt- 
viselőt és embereit, akik két zavargót letartóz
tattak. Ezután megkezdődött az ünnepség, ame
lyet azonban a  szocialisták folytonosan zavar
tak. A tulajdonképpeni Lueger-iinnepségeket 
holnap, a polgármester születésenapján tartják, 
a rendőrség széleskörű intézkedéseket tett, de 
a szocialisták is mozgolódnak és a pártvezetö- 
ség felhívására holnap délután ötödfél órakor 
gyülekeznek a városháza előtt.

— W esselényi Béla tem etése. Kolozsvár
ról táviratozzak : báró Wesselényi Béla temetése 
ma délután meut végbe nagy részvét mellett. 
Kolozsvárról különvonat vitte a résztvevőket 
Alsó-Zsukra. Megjelentek gróf Tisza Istvánné, 
Sándor János államtitkár, gróf Béldy Ákos fő
ispán, Dózsa Endre Kolozsuiegye alispánja, dr. 
Esztcrházy László városi főjegyző. Jelen voltak 
még Bartók György ev. református püspök, 
Fekete Gábor táblai elnök, báró Szentkereszthy 
Zsigmond törvényszéki elnök, Vuchrtich Sán
dor postaigazgató, Brandl és Fabinyi egyetemi 
tanárok, továbbá az erdélyrészi arisztokiácia 
férfi- és hölgytagjai nagy számban. A ravatalt 
teljesen elborította a nagyszámú koszorú. Az 
egyházi gyászénekek után Herepei Gergeiy ev. 
református lelkész, az elhunytnak iskolatársa 
s barátja, mélyeti megható beszédet s imát 
mondott, azután a koporsót beforrasztották s 
holnap Zsibóra a  családi kriptába szállítják.

— H eti Újság. Ilyen címmel uj hetilap 
indult meg. Az uj lap minden hétfőn kora reg
gel fog megjelenni Ney I. Jenő és Kállai Leó 
szerkesztésében. A szerkesztőség és kiadóhiva
tal VI., Uj-utca 40. szám alatt van.

— Huszonötévos Jnbildum. Szép ünnep
ség volt tegnap este a Magántisztviselők Ottho
nában. Fuchs Lajos, a Magyar Francia Bizto
sitó Társaság nyugalomba vonuló igazgatója 25 
éves szolgálati jubileuma alkalmából. Az ünnepi 
lakomán báró Feilitzsch Arthur, a képviselőház 
alelnöke, mint az Otthon elnöke nyitotta meg 
a tósztok sorát, az ünnepeltet az egész ma
gántisztviselői karnak buzdító példaképéül 
állítva oda.

— A bécsi negyedm illiós sikkasztás.
Becsből táviratozzak: Jenner Antal bűntársai 
csaknem valamennyien kézrekerültek már s az 
elsikkasztott 285.000 korona is megkerült 40.000 
korona Inján, miután kitűnt, hogy Jennernek az 
.a vallomása, hogy a pénzt elásta, csak a rendőr
ség félrevezetésére volt kieszelve. Ma sikerült le
tartóztatni Gottslein Vencelt, Jenner felbujtóját, 
aki 90.000 koronát egy sörös palackban elrejtett 
fivérének házában a fészerben, azután Reichen- 
bergbe utazott, ott tartóztatták le. Gottstein be
vallotta, hogy elutazása előtt bécsi szállásadójá
nak, egy N ika  nevű fémcsiszolónak egy lekötött 
csomagot adott át, amelyben 100.000 korona volt. 
Ezt a csomagot érintetlenül megtalálták Nikánál, 
aki nem is tudta, hogy mily nagy kincset bíztak 
reá. Gottstein Vencel fivérét is Ober-Altstadtban 
tartóztatták le. Schödl Ferencnél, a Germania 
biztosító-társaság hivatalnokánál megkerült 27.000 
korona, amelyet azért kapott Jennertől, hogy szö
késében segítette. Eddig letartóztatták Jenner 
Antalt, Beueltbruckner Miksát a fényképészsegé- 
det és feleségét, Flicket volt fiumei hajógyári 
tisztviselőt barátnőjével, Dauer Viktóriával 
Grácban, Gottstein Vencelt Reichenbergben és 
fivérét Ober-Altstadtban és Schödl Ferencet, aki 
Jennernek a sikkasztás után felöltőt és kalapot 
adott. Valószínű, hogy a hiányzó 40.000 koroná
ból még 30.000 megkerül Flick müncheni húgá
nál s nyilvánvaló, hogy 10.000 koronát elköltötték 
a cinkostársak.

A rendőrséget egy Sfockard nevű fiumei em
ber vezette nyomra névtelen levélben. Stockard 
még Becsből ismerte Flicket, aki neki elmondotta 
Fiúméban, hogy ismeri Jenner Antal rejtekhe
lyét s ö is kapott a sikkasztott pénzből. Stockard 
rábeszélte Flicket, hogy utazzék Bécsbe. jelent
sen fel mindent s adja vissza a neki juttatott 
pénzt. Flick ezt megígérte. Lehetséges, hogy meg 
is akarta tenni, de már Grácban letartóztatták 
Stockard feljelentése következtében.

Fiúméból azt jelentik, hogy a sikkasztó el- 
fogatásának érdeme tulajdonképpen a fiumei 
rendőrségé. Jenner föbüntársa, Flick Lajos 2S 
éves elzüllütt fiatalember, aki évekkel ezelőtt a 
fiumei Lazarus-hajógyárban volt alkalmazva, a 
napokban szeretőjével, egy Dauer Viktória nevű 
22 évesfeltünöen szép növel , aki azelőtt egy fiu
mei embernek volt a felesége, néhány nap előtt 
Fiúméba érkezett Ennek a Flicknek Jenner ál
lítólag 350.000 koronát bízott az őrizetére. Flickék 
költekezésükkel magukra vonták a rendőrség 
figyelmét. Tegnapelőtt este orfeumi előadáson 
voltak; ott Flick mámoros állapotban elszólta 
magát s azt mondotta, hogy könnyen költhet, 
mert 150.000 koronát kapott Jennertől. Azt is 
elárulta, hogy Jenner hol tartózkodik. A szem
tanuk erről másnap délelőtt jelentést tettek a 
rendőrségnél, amely rögtön intézkedett, hogy 
Fiieket letartóztassák. Flick azonban még reggel 
elutazott, mire a fiumei kapitányság minden
felé táviratozott.

— Csaló borkereskedő. Scliwarcz Samu 
nemrégen a Szondy-utca 42/b szám alatt bőr
kereskedést nyitott. Első dolga volt, bőgj’ a 
nagykereskedőknél hitelt nyitott magának. Ezt 
a hitelt azután alaposan kihasználta. Összevá
sárolt temérdek bőrárut hitelbe, azután potom 
áron túladott rajta. Amikor elérkezett a fizetés 
napja, megugrott. Több bőrkereskedő feljelen
tésére a rendőrség elfogató parancsot adott ki 
a csaló bőrkereskedő ellen. Scliwarcz Samu 
alacsony, erős termetű fekete ember. Uriasan 
öltözködik. Magyarul és németül beszél.

— H ázasság. Morelli Gusztáv eljegyezte 
Nyegre Margit kisasszonyt. Nyegre László ország
gyűlési képviselő leányát Budapesten.

Tömöry Artúr, Tömöry Károly cs. és kir. 
asztalnok fia eljegyezte dr. Dollinger Gyula 
egyetemi tanár Alice leányát.

Oroszbagaria csizmát, pittlingeket, tehénbőrt, sevrót, boxbört, talpat és cipőfelsőrészt legolcsób
ban rendel- ÍXv ÓV1<F17 CSonHoi* bőrraktár és cipő- Q |is 1 < zTlAcrf ■■■., T avasz-u tca  1. 
hetnek . IvyOIlgy OaUUOl felsörószgyártás DllUapeSlj Képes árjegyzék ingyen.
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— Soós Kálmán eltűnt. Tegnap ítélkezett 
n K úria  Soós Kálmán volt törvényszéki biró dol
gában p visszautasította semmiség! panaszát, 
helybenhagyva igy a másodfokú Ítéletet, amely 
háromévi fegyházbüntetést m ért rá . Soós K ál
m án mindaddig, amíg ügyében ki nem mondták 
az utolsó szót, szabadlábon volt, de a rendőrség 
íillandó megfigyelés a la tt tarto tta . Soós biró azon
ban — ugylátszik — kijátszotta ő rtó it és meg
szökött a fővárosból. Soós K álm án régebben a 
M argit-köruton lakott, onnan azonban a  Zsig- 
mond-utea 82. szánni házba költözött, amely szem
ben van a  Lukács-fürdővel. Pőrének során le tar
tóztatták, de a rra  való tekintettel, hogy beteges 
ember és nem bim á el a börtön levegőjét, sza
badlábra helyezték és rendőri felügyelet ala tt 
tartották. A Zsigmond-uteai háznak csak két 
lakója volt, a  félemeleten Soós és felesége, a  föld
szinten IIerőid  L ipót kávémérő lakott. A rendőr
ség négy detektívet rendelt ki Soós őrzésére. 
Minthogy a törvényszéken föltétlenül bíztak Soós- 
ban, a feltűnés kerülése végett a  detektiveknek 
•megtiltották, hogy a ház kapujában állva te ljesít
sék a  felügyeletet. Éppen ezért az utca másik 
felére vonultak és kettesével, m inden tizenkét 
órában felváltva vigyáztak Soós biró lakására. A 
detektívek e hó 38-ikán látták  Soóst utoljára. 
Sétá t te tt a Lánchidig s onnan villamosán té rt 
vissza. Az egyik detektív akkor is a nyomában 
volt, azóta, azonban nem látták többé Soós bírót. 
A  m últ éjszaka a rendőrség bizalmas értesítést 
kapott, hogy Soós Kálmán nincs többé a lakásán. 
Krecsányi detektivfőnök azonnal átment Budára 
s megkérdezte Soósnét, hogy hol van a férje?

—  Semmit sem tudok róla! — volt a válasz.
A  rendőrségnek nines jogában Soós lakásán 

házkutatást tartan i s ezért, azonnal értesítette az 
ügyészséget S0Ó9 szökéséről. Soósék szomszédsá
gában lakik egy cipész, aki azt meséli, hogy e hó 
39-ikén este egy alaposan bepólyázott, magas nőt 
lá to tt kimenni a házból. Azt hiszi, hogy ez a nő 
volt Soós biró, aki ilyen álruhában szökött meg. 
Soósék cselédje azt mondja, hogy ö t a gazdái szi
gorúan eltiltották attól, hogy bármi felvilágosí
tá s t adjon. Krecsányi detektivfőnök ma reggel 
Miskolczra utazott, ahol Soós bírónak rokonai 
vannak. Ma délután négy órakor a  törvényszék 
vizsgálóbirájn házkutatást ta rto tt Soós biró laká
sán. A háznak hátsó lépcsője van. amelyről létrán 
I2 lehet ju tn i a szomszédos udvarra, ahonnan 
meg üres telkekre nvilik u t. Nem lehetetlen, hogy 
Soós ezen az utón szökött meg.

— A  csendőr fegyvere. Linzből távira
tozzak : Ma délelőtt Helm onsedtben P /to  esendőr- 
ŐTSvezetó agyonlőtt egy H at sekké nevű csavar
gót, aki ellene szegült. Az eset megvizsgálására 
egy csendórtiszt m ent Helmonsedtbe.

— Kérelem népkonyha-adom ányokéit. 
Egyik legrégibb ős lóg népszerűbb jótékonveélu 
intézményübk, a P esti Izr. Xítógylet, népkonyhája 
az. irán t fordul hozzánk, hogy ezen kérelmét la
punkban közöljük. A nevezett népkonyha tudva- 
ley Jég a legelső volt fővárosunkban és áldásos 
midé*!'-evei nemcsak a helybeli nyomor cnylii- 
téséhez já ru lt mindenkor jelentékenyen, hanem 
egyúttal m intául szolgált az azóta létesített, vá
rosi népkonyhák létesítésénél. Az. 3870-ik évben 
—  tehát ”>l í v előtt — történt, megnyitása óta 
télen-nyáron át. megszakítás nélkül működik és 
kitűzött céljának minden alkalommal teljesen 
megfelelvén, ez idő óta nem kevesebb, mint 

félmillió adag ebédet szolgáltatott ki.
Mennyi hum anitás rejlik e száraz adatban! . .
Az ide? általános ős rendkívüli drágaság azon
ban oly súlyos feladatokat ró ez intézetre. mely
nek a rendelkezésre álló anyagi eszközök kö
vetkeztében képtelen megfelelni. M ert m ár je
lenleg is. m ielőtt még a téli idény nyomasztó 
hatását a fővárosi szegényekkel éreztetné, ezen 
népkonyha rendkiviili módon vétetik igénybe, 
amennyiben azt naponta több m int 700 személy 
keresi fel. minthogy azon néhány fillérért, mely 
áron ebéjjnket ott kapják, magukat meleg ele
dellel ellátni képtelenek. Es « látogatók ezen 
pzámn nnpról-napra fog növekedni, főleg, m i
dőn az címző Jskolás gyermekek is megjelennek 
csapatostul. Köztudomású tény: a kiszolgált 
ételadagok ara — és hány ezer kap iegyen  
ebédet. — m ár eddig sem fedezte az önköltsége
ket. fPPen azért, hogy a népkonyha már 
közegészségi .szempontitól is magasztos hivatá
sának mevfeb lla- az egvlv, vezetősége 
leiességének tekinti az emberbarátok nem - szi
véhez azon kén lemmel fordulni, miszerint élelmi 
szerek, illetve jtón/.adományok által lehetővé té

tették, hogy ezen intézet, mely tudvalevőleg 
felekezetre való tek in te t nélkül fejti ki jótékony 
tevékenységét, a  fennforgó rendkívüli viszonyok 
között is szolga Ihasson nemes rendeltetésének.

— Ö ngyilkos pap. A Gellért-hegyro vivő 
szerpentin u tón ,.éppen  a Gellert püspök szobra 
a la tt m a délelőtt tiz é ra  tájban öngyilkossá lett 
Csizmadia P á l gyömröi római katholikus lelkész 
A szerencsétlen ember revolverrel fölie lőtte m a
gát s o tt a helyszínén meghalt. H olttestét bevit
ték a  törvényszéki orvostani intézetbe. Az öngyil
kos lelkész 37 éves volt s Veszprémben született. 
Az utóbbi időkben Budafokon volt lelkipásztor. 
Ideges ember volt s bajára körülbelül egy hónap
pal ezelőtt az István-uti szanatóriumban keresett 
gyógyulást. B aja  nem volt súlyos, az orvosok 
hidegviz-kurát és enyhébb fa jta  csillapító szert 
rendeltek neki. Csizmadia körülbelül két hetet 
töltött a szanatóriumban, azután visszatért Buda
fokra, ah<»l a rokonai is laknak. B aja úgy lát
szik nem gyógyult, m ert az ideges emlier tegnap 
ismét bevonult a  szanatóriumba azzal a szándék
kal. hogy ottm arad egyideig és gyógyittatja ma
gát. Látszólag teljesen nyugodt és normális visel
kedésű volt, úgy, hogy senki sem sejthette róla, 
hogy öngyilkos gondolatokkal foglalkozik. A sza- 
raszténikus ember azonban nem oda ment, hanem 
a katholikus nagygyűlés tanácskozására. A nei^ 
rasztenikus ember azonban nem oda ment, hanem 
a  Gellért-hflgyre, ahol egy pisztolylövéssel végét 
vetette életének. Amikor zsebeit kikutatták, meg
találták  benne a  gyógyító-intézetbe szóló szelvé
nyeket s néhány, nevére szóló levelet.

— Előadás a nömozgalomról. A nőmoz
galom egy kiváló képviselője és lelkes harcosa, 
S tr ik  M ária asszony, a napokban Budapestre 
jön, hogy’ eszméinek a magyar fővárosban propa
gandát csináljon. E  célból jövő hó 3-án, esti 
kilenc érakor A  nőmozgalom eredete, lényege és 
céljai elmen előadást ta r t  a Terézvárosi Kaszinó 
nagytermében. Az előadásra jegyeket két koro
náért A ndrássy-ut 12. szám a la tt és Méry Béla 
zenemű kereskedésében, továbbá a Nötisztvi selök 
Országos Egyesületében lehet kapni. A fölolva
sás jövedelmei a nötisztvi selök egyesülete javára 
szolgálnak.

— K isa  sz e re n c sé je  n a g y ! Erről m eg
győződhetik mindenki, ha a  mai lapunkban m eg
je len t Kiss-féle hirdetést elolvassa. Igen sokan 
nyertek nagyobb nyerem ényeket és óriási azok 
száma, kik kisebb összegeket nyertek. K ísérelje 
m eg szerencséjét a  Kiss-féle bankházban Buda
pest. Erzsébet-körut 19., vegyen a  következő 
első osztályra o tt osztálysorsjegyet, m ert K iss  
szerencséje nagy!

P ö s ty é n  fü rd ő  té le n . Mig a legtöbb 
fürdő télen á t zárva ta rtja  kapuit, addig örven
detes hirt kapunk a  felvidék fontos gyógyhelyé
ről, Pöstyénbíá. Itt télre is berendezkedtek s 
gondoskodtak róla, hogy aki beteg és gyógyulni 
kíván, tólen á t is m eglelhesse ezt. A fürdőszál
loda. a  fürdők, olvasó-, zongora-termek, szóval 
minden gyógytényezó nyitva m arad s ha hozzá- 
veszsziik a  Vág széles völgyében uralkodó állandó 

! enyhe éghajlatot, úgy nem csodálkozunk, hogy 
I a  beküldött névsor szerint ezidó szerin t Pöstyéii- 

hen 150 vendég tartózkodik. A vendégek között 
sok a külföldi, akiknek fokozódó bizalma a  fürdő
dicséretére szolgál.

— F ő v á ro s i  O rfeum . Az óriási sikerű 
októberi varieté-m űsor novem ber elsejéig  lá t
ható még. am ikor helyet ad az idei szezon 
első nagy operette-ujdonsi'gának. Az operette 
( ime Vub'ri lakodalma, szerzője pedig Lineke 

• Pál. a  nagyhírű berlini zeneszerző, a Luna, 
Indru. Makrancos hölgyek és  több Európaszerte 
ism ert operette szerzője. Az operett pompás 
kiállításban kerül színre. Vasárnap délután 
nagy családi előadás lesz fél helyárakkal a
1«»gj obb in  üso rsz  ám  ok k a l.

C\) A gyermekek legjobb erősítő- ős tápszeréül n 
Zo/őízí-téle iz- és szagnélküli csukamájolaj a ján l
ható. I vegje 2 K. a  /.oltón-gyéigytárban. Bpest, 
Szabadság-tér,

(x) E gészség  éa szépség. Ezt a két. fogal
mat m a m ár alig lehet különválasztani. Minden 
szépitő-szer. amely megfelel céljának, egyúttal 
liygienikus hatást is gyakorol a testre . Különö
sen a  Feeolin-szappan, az a  kozmetikai szer, 
amely nemcsak finomítja a  testbört s  eltünteti 
az arcrnneoknt. hanem rendes használat után 
m egtisztítja  a  bőrt a foltoktól és m int a  legjobb 
dezintíeiáló szer is nagyon ajánlható

íx) A p u iig , október 22. (Saját, tudósítónktól.) 
Em ánuel király a hadügym iniszter és négy 
szenátor k íséretében m a reggel ideérkezett. 
Nagyszámú küldöttség várta  a királyt a v asa i
nál s lelkes ovációban részesítették. Eltették 
Helénát es a kis trónörököst. Egyszerre kínos

incidens történt. Az egy ik  k ü ldöttség  szónoka  
közelfurakodott a  királyhoz s hangos szóval 
követelte, hogy  a király hallgassa  m eg  ők et is. 
Em ánuel m osolyogva kérdezte, h ogy m it k ivan
nak ? Erre ezek  egyszivvel-lé lek k el k iá lto ttá k : 
osztass szé t az apuliai nép között k ecsk em éti 
barack-pálinkát. A  k irály m osolygott a  k íván
ságra, nem  tudta, h ogy ez apuliai szokás. Szárny
segéd éh ez hátraszólt, h ogy m ég  m a k üld esse  
el a m egrend elést az Első Alföldi Cognacgydr 
Része.-Társ.-hoz Kecskemétre.

(x) Hői fehérnem űik divatos, szolid  k iv i
telben m érsékelt szabott árak m ellett kaphatók  
K nnz Józse f és Társa  cégnél (Budapesten, V., 
D eák-tér 1.) M enyasszonyi k elen gyék  állandóan  
m egtekinthetők.

(x) Néhai Isslay  fogorvostanár volt 
assziszten se, dr. Deutsch J ó zse f  rendel Szabad
ság-tér 11. Foghuskurák, sp eciá lis  aranym unkák  
Iszlay m ódszere szerint.

(x) A  terme azét osodája cím ű m ai h irde
tésre t. közönségünk figyelm ét különösen fe l
hívjuk.

(x) B ob-hashajtó a le g k e llem eseb b . (10 fill.)

Küzdelem az elemekkel.
Pégi magyar közmondás, hogy a baj soha 

fc-m já r  egyedül. Ez az esztendő különösen meg
erősítette ezt a  m ondást és éppen a  sokat sanyar
gato tt szegény magyar néppel éreztette ennek az 
igazságnak a súlyát. Nemcsak a rossz termés, 
nemcsak a  szárazság, nemcsak a  takarm ányhiány 
súlya nehezedett, a nép m illióira, hanem m inden
nél sokkal nagyobb, sokkal súlyosabb baj kereste 
fel őket: a  tüzveszedelem.

A meglevő nemzetvngyozmak jelentékeny 
része le tt ebben az évben a lángok m artaléka. A  
hivatalos tiizkárstatisztika szerint csak magában 
augusztusban 19 millióra rúgo tt a  tűzkár. Szep
tember elsejéig pedig 00 m illiónál is nagyobb a 
tűz által elpusztult vagyon értéke. Szinte le im i 
is borzalmas ezt az összeget, ha meggondoljuk, 
hogy hány szegény családot te tt  az földönfutóvá 
és hogy hány ember szeméből fakasztott köny- 
nyet az ennek következtében beállott nyomor.

A hatvan millióból a lig  té rü lt meg valami. 
Hiszen a biztosítás eszméje m ég aránylag csak 
szűk körben hódított és éppen o tt a  legkevésbbé, 
ahol a legnagyobb csapás a  tüzveszedelem. A leg
szegényebb néposztály, melynek m inden vagyona 
abból a  kis viskóból áll, mely a m ai viszonyok kö
zött olyan könnyen lehet a lángok m artaléka, sót 
sok esetben éppen a további liuveszedrlcm  ser
kentője, koldusbotra ju t, földönfutóvá lesz, m i
helyt nincs m ire lehajtania a  fejét.

H a tehát, ennyivel súlyosabb a  baj a  vidéki 
tüzveezedelmek nyomán, akkor joggal kérdhetjük, 
hogy m iért nem igyekszünk minden áron ek jé t 
venni az ilyen veszedelmeknek? Ezen a  1 'ren  
a mi jeles tűzoltóságunkat igazán nem érheti 
gáncs, de m it ér az, ha nincsen meg az ő tökéle
tes felszerelésükhöz szükséges anyagi erő.

Az elemi erő pusztításának megelőzéséről 
csakis technikai segítséggel lehet gondoskoilni. 
Ezer és ezer kísérlet történt. Az elemek elleni 
küzdelemben eddig az emberi elme marad alul a 
nem sikerült oly készüléket találni, amely m in t
egy liáziszerként szerepeljen és a készülő tnzv&zt 
csirájában fo jtsa  el, még mielőtt k iterjed t volna. 
De csakis addig, m ert ma m ár van egy olyan 
készülékünk, m ely felvette  az elemek eVeni küz
delmet és sikerrel diadalmaskodik fe le ttük . Ez a 
ké-ziilék a Minimax. mely név hamarosan az 
egész világ előtt ismeretes lesz a húszemeletes 
palotától, az utolsó falusi kunyhóig.

Ez irán t a készülék iránt. bárm ily fásu lt le
gyen is valaki, a modern technika haladása irán t 
m indenkinek érdeklődnie kell. Mi sem természe- 
tes.ebh, minthogy a M inim ax  irán t legelsösorban, 
a  legközvetlenebbül érdekeltek: a  biztosítók é r
deklődnek. A Minima.rnzn\ legutóbb fo ly tato tt k í
sérleteknél a nagyobb biztosi tó-társaságok kép
viselői, jóform án kivétel nélkül, jelen voltak. O tt 
voltak a New-York, az Első M agyar Általános 
Biztosító-Társaság, a Eoneiére. Pesti Biztosító- 
intézet, a Trieszti Általános Biztosító-Társaság, 
a  Duna biztosító, valamint az összes osztrák biz
tosító-társaságok képviselői, akik Alm ády  fővá
rosi tanácsnokkal egyetemben egyhangúlag el is
méi sel és leplezhetetlen örömmel konstatálták, 
hogy végre bátran felvehetjük az elemekkel való 
küzdelmet, ha a M inimax  kéznél van, m ert ez 
az emberi elme és hatalom javára dönti el azt — 
egyszerűen és gyorsan.

Az n j készülék irán t a gyárosok éa iparosok 
éppúgy érdeklődnek, m int ahogyan a legutolsó 
város és fa lu  jó lé te  fe le tt örködökliek is köieles- 
'■'ue érdeklődni, mert valósággal bűnös tnida -- 
tást k ide t cl o ;. aki tudva nem já ru lt hoz ó a 
borzalmas veszedelem elhárításához.
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politika a  plébános banketjén.
(Kanovics apátplcbános ünneplése.)

B u d a p e s t , október 22.

Á Józsefvárosi Kör olclnöke, ZvanotncJ Bein 
npátplébános tiszteletére, abból az alkalomból, 
hogy a király a corsolai címzetes püspöki méltó
sággal tüntette ki, szombaton este a kör helyi
ségeiben fényes lakom át rendezett, amelyen 
a józsefvárosi polgárság színe-java résztvett. E l
jött a lakomára Berzeviczy Albert közoktatásügyi 
miniszter, a kerület képviselője és Hieronymi 
Károly kereskedelemügyi miniszter, a kerület bi
zottsági tagja is.

A vacsora folyam án elsőnek Császár Jenő 
felköszöntötte a polgárok nevében Kanovics plé
bánost, a  kör olelnökét, m ire ThéTc E ndre  a  ke
reskedelemügyi m inisztert üdvözölte, akinek m ű
ködése felé bizalommal tek in t az ország egész 
iparossága és kereskedő-világa. A rra  ü rit i  poha
rát, vajha a m iniszter sikeresen tudná megoldani 
országunk közgazdasági kérdéseit. Beszéd közben 
valaki az önálló vám területről k iá lto tt valam it 
közbe, am ire Théls megjegyezte, hogy az iparosok 
óhajtanák az önálló vámterületet.

H oltai Ferenc képviselő szólalt föl azután 
?s az uj politikai évad küszöbén üdvözölte a  ke
rü let képviselőjét, Berzeviczy m inisztert. Közel 
másfél évtizede, — úgymond — hogy Berzeviczy 
■zoros összefüggésben van a Józsefváros polgár
ságával. Alidon először választották meg képvise
lővé, magas hivata li á llást tö ltö tt be, amelyről 
lemondott és teljesen a  politikai életnek szen
telte m agát. Most, amikor nz ország egyik leg
fontosabb tárcájának vezetését bízták reá, büsz
keség tö lti el a  józsefvárosiakat, m ert működése 
nemcsak kerületének, hanem  az ország egész kö
zönségét közelről érdekli. Törvényjavaslatát, ame
lyet a napokban nyú jto tt be a  képviselöházban, 
pártkülönbség nélkül helyesléssel fogadták. Ez a 
6iker kevés állaraférfiunnk ju t. Erényes, hazafias, 
önzetlen törekvéseinek sikerére ü rit i  poharát és a 
kerület polgárainak nevében kijelenti, hogy vala
m int az elm últ 15 év alatt, úgy a jövőben is tel
jes bizalommal és ragaszkodással viseltetnek 
iránta. (Á ltalános tetszés.)

Erre Kanovics püspök m egliatottan mondott 
köszönetét azért a  sok m egtiszteltetésért.

A zután Berzeviczy  A lbert közoktatásügyi m i
niszter emelkedett szólásra.

B ár a  Józsefváros sa já t külön püspökének 
nz ünneplésére gyűltek össze, m eg nem állhatja , 
hogy kifejezést no adjon érzelmeinek. Eokozza 
örömét kollégájának, a  kereskedelmi m iniszternek 
megjelenése, aki páratlan  tehetséggel, ritka  szor
galommal s kiváló szaktudással vezeti tárcájának 
ügyeit. R endkívül örül annak, hogy a törvényja
vaslatába lefektetett eszmék és elvek irán ti ro- 
konszonv ebben a  körben nyilvánult meg először, 
de hiszi azt, hogy nincs ebben az országban cm- 
l»er, oki megnyugvással ne fogadná javaslatát. 
Egy felöl egészen nyugodt, hogy nz a kérdés, amit. 
a törvényhozás asztalára te tt, onnan le nem 
kerül addig, nmig végleg le nem tárgyalják. A 
józsefvárosi polgárságra ü rit i  pohafrát. (E lénk 
tetszés.)

llie ro n ym i  K ároly kereskedelmi m iniszter 
nincs abban a szerencsés helyzetben, m in t B er
zeviczy, m ert nincs nz a  m agyar ember, aki kol
legájának javaslatát ne fogadná üröminél. Nem 
akart politizálni, de m intán  az önálló vám terület
ről volt szó, kénytelen némi m agyarázattal szol
gálni. Évek hosszú során sem közös, sem önálló 
vám területünk nincsen, mert. az iparunk és ke
reskedelmünk bizonytalan. A  fejlődésre pétiig 
biztos ta la j kell. Valóságos közgazdasági anar
chiában élünk. Az önálló vám területet éltetni és 
életbeléptetni két különböző dolog. Addig, inig 
ez nz ország kényszerítve van. hogy nyerstermé
nyeinek nagyrészét kivigye. addig az önálló vám
területről szó sem lehet. Szorosan összefügg e 
kérdés hitelviszonyainkkal. M eg lehetne csinálni 
az önálló vám területet és ha  szükség lesz rá, 
meg is csinálják, hanem akkor kemény veszteség 
fog egyeseket sú jtan i, de ezeknek legyen is ere
jük  m ind eme veszteségeket leküzdeni. Aggódva 
néz ez idők elé. Az átalakulással szükségszerűen 
nagy bajok támadna!;, melyekért «‘gv kormány 
Feni fogja a felelősséget elvállalni. Nem jelsza
vak, de te ttek  kellenek ennek a  sikeres keresztül
viteléhez. Nem százezrek, de milliók kellenek, 
akik képesek legyenek ezt az önálló gazdasági 
állapotot m egteremteni. E zután  nz olasz szerző
désről beszé't a  m iniszter, amelyről a független
ségi párti képviselők sem mondják, hogy rossz, 
csakhogy jobb is lehetne. Igyekezzünk külföldön 
h ite lt szerezni a m agyar bornak, ennek nagyobb 
sikere lesz, m in t az összes vómkérdéseknek, ame
lyeknél sokkal fontosabb tényezők vannak, aine- 
R’*k gazdasági életünkre sokkal mélyrehatóbbak. 
Sajnálja, hogy nem nz egész társaság tetszésé
vel találkozik, Í r  nem ő követi meggyőződését és 
í. J’hini nz : idő, hogy a közgazdasági élet 
önálló vámterület nélkül is fel fog lendülni, ha

nem  erro úgy az iparban, m int a kereskedelem
ben kell egy bizonyos stabilitás. H a nz iparosok 
és kereskedők a  haza érdekére fordítják m inden 
erejüket, akkor el fogják érni minden önálló 
vám terület nélkül a  haza boldogulását, és felvi
rágzását. É lte ti M agyarország kereskedőit és ipa
rosait. (É ljenzés és taps.) I)r. Jneze. tan á r a fő
város első tisztviselőjét, M árkus főpolgármestert 
éltette s a lakoma a la tt még azután is számos 
felköszöntő volt.színház, zene

** A bam éliás h ölgy. Üj szerepeiben 
Duse irá n t mérsékelten érdeklődött a  budapesti 
közönség. Se a  M onna Vanna, se az Altro peri- 
colo nem tud ta  teljesen megtölteni a  Népszín
házát. Alá Duse a  Kaméliás hölgyben lépett föl 
és ám bár ezt a  megváltásra szomjazó courtisanet 
a  színpadok jobban elnyütték hatvan esztendő 
óta, m in t a  szeretői és ámbár m a bemutató elő
adások voltak a Nem zeti Színházban és az Ope
rában : a  Népszínház nagy vendége ma végre 
egészen te lt nézőteret láthatott. A fizető közönség 
k ritikai érzéke különösen akkor válik rendkívül 
élessé, ha egy-egy páholy hetvenöt koronába ke
rü l. Ez a  k ritikai érzés súgta meg neki, hogy 
D use Eleonóra mégis csak ebben a régi darab
ban és ebben nz e lnyű tt szerepben a  legtökélete
sebb. Azonfelül öt felvonáson á t folyvást a szín
padon van és természetesen omló könnyeivel, 
édes, puha hangjával, remekül játszó kezeivel, 
nagyszerű pauzáival valósággal ledolgozza a  szé
dítő  m agasságra emelt hely árakat. Duse Eleonó
rával m a este nagyon meg volt elégedve a  közön
ség. D örgött a taps és felvonások u tán  egyik k i
hívás a m ásikat érte.

** S z ín é s z e k . A  Vigszinliáz igazgatósága  
előadásra fogadta c l  Vajda  László Színészek  
cim ü drám áját. A szerző, akinek n eve teljesen  
uj az irodalom ban, darabjában, m elynek  e lő 
adása  az id ei szín h ázi szezon  elsőrangú  m ű
v ész i esem én yén ek  Ígérkezik, erős realizm ussal 
karakterizálja a  sz iu észé letet.

** L isz t-Ü n n e p . Liszt Ferenc születése év
forduló já t az Országos m agyar királyi zeneakadé
m ia ma ünnepelte meg első nyilvános hangverse
nyével. Egy Volkmann-féle vonósnégyes két té te 
len kívül a műsor valamennyi számát Liszt m ü
veiből válogatták össze. Különösen k itűnt n Be- 
nediktus hegedű-részletével II . Arányi Adrienné, 
a  zongorások közül Szántó Dezső, Fischer Elek 
és Bogseh Elza, az énekesek közül Sehmotzer 
Irén, (Ábrányinő tanítványa) aki Liszt M ignon
já t  mély érzéssel, kitűnő hangsúlyozással ad ta  elő. 
Halász Ilona és P a jo r Ödön (Maleezkyné és Sík 
József tan ítványai) szintén ólénk tapsokat a ra t
tak  Liszt néhány dalával.

** M a g y a r  S z ín h á z . Pénteken, 28-án lesz  
a  M agyar Színházban  a Fecskefészek  einiii ope
rett bem utatója a bem utatóbérlet negyedik  
szám ául. Az ú jdonság szövegét Ordonnean irta, 
ze n é je  J lerb lay  m unkája. K edden é s  szerdán  
B ébe hercegnő, V arney szép zen éjii operettje  
k erü l színre.

*■ Népszínház. Hétfőn búcsúzik a  közön
ség tő l l)><se E leonóra. B uesuelóadásul Ibsen  
J íedda  O abler  cim ii drám ájában lép föl. 
Csütörtökön, 27-én  m utatja be a N épszínház a  
Lőcsei fehér asszony  eiinii én ek es  történeti szín
m üvet. am elyet J ó k a i Mór ilyen  eiinii regén yé
ből F aragó  .lenő k észíte tt. Az újdonság d íszle
te it  M árkás  G éza tervezte.

SPORT
t ______

Bécsi lóversenyek.
B é c s .  ok tóber 22.

’A bécsi októberi m eeting 4-ik napjának pro- 
gram m ján jóllehet klasszikus fu tás  nem szere
pelt, a sport mégis igen jó volt. A versenyekben 
nagy mezőnyök álltak a starthoz és a  futások le
folyása is érdekfeszitő képet nyú jto tt. A nap fő
száma nz Á llam dij volt, melyet Sorrcnto, a Lo- 
varegyleti díjban mutatott, formájához híven, 
nyert meg Keringő ellen. A G nnnersbury-vviwny  

' inérfö ldes távo lságán  több jó klasszist! mérkőzött, 
I melyek közül a 1 lesp-istálló kitűnő kétévese. Ke- 
* véig küiuiven győzött R og-tail és Portensa ellen.

ezzel bebizonyítva, hogy a jövő év klasszikus ver
senyeiben Kevélynck jó szerep fog ju tn i.

A  mai eredmények a következők:
I . Fiadé) gálverseny, D ij 3000 korona. Távol

ság 2100 méter. Petánovies J .  Székelye  (Csom- 
pora) első, Braehfcld L. O reusa (Shm ejda) m á
sodik, Jxisonczy Gy. Mámora (M achan) harm a
dik, azután Teles, 11 ippokrates, András, Pillangó, 
Csövek, JTangyár, Páros. Totalizatőr: 10:140. 
Hely refogad ások: I .  50:180. 31. 50:224. I I I .  
50:123.

I I .  Félévesek nyeretlen versenye. D ij 3000 
korona. Távolság 1100 méter. Báró Herczog M. 
K afusn  (T arai) első, Dreher A. Ebenzweier (Cle- 
m inson) második, Blaskovich E . Gam ine Il.- je  
(Ixiwis) harm adik, azután Kézi, Orlog, Laneer. 
Mozart, Korona II .,  T rinidad , Courmaeher. 
O lugri. T otalizatőr: 10:47. Hely refogad ások: 1. 
60:90. I I .  60:86 I I I .  60:116.

TIT. Állam dij. D ij 5000 korona. Távolság 
2800 méter. H erceg  T ax is M. Sorrcnloia  (T arai) 
első, gróf Degenfeld 1. Keringöje (B onta) m á
sodik, gróf Trauttm ansdorff L. Rosenmontagja 
(K rousil) harm adik, azután Rostand. Totaliza
tő ri 10:16. Ilelyrcfogadások: 1. 50:55. I I .  50:75.

IV. Gunnersburyrverseny. D ij 4000 korona. 
Távolság 1600 méter. Egyedy A. Kevélye  (Lewis) 
első, gróf B atthyány E . R agtailje  (H uxtable) 
második, báró Springer G. Partenzája  (T arai) 
harm adik, azután Xama, Laidron, Tiszaveszsző. 
Totalizatőr: 10:18. Helyrefogadások: 1. 50:57. 
11. 50:67.

V. Eladóverseny. D ij 2000 korona. Távol
ság 1600 méter. Báró Königswarter II . Vergiss- 
m einnichtjc  (B arton) első, báró Ü chtritz Zs. C i
pója (F etting ) második, K rausz L . Camper- 
dowja (M artinkovies) harmadik, azután Ka* 
Gall, Glory, Lotto, Széllcsend.Totalizatőr: 10:111. 
Ilelyrcfogadások: 3. 50:147. I I .  50:127. I I I .  
50 :98.

V I. Háromévesek akadályversenye. D ij 3000 
korona. Távolság 3300 méter. Schossberger L. 
Kincse  (Kapusok) első, Rchindler L. Partlien iája 
( Machan) második, Dreher A. F a ir  mortgageja 
(H uxtable) harm adik, azután Deli. Thotis, Sea- 
weed, Amhrosius, F lying Dragon, Túzok. T otali
zatőr: 10:151. H elyréi ogadások: I .  50:147. I I .  
60:89. 111. 60:100.

V IL  Kétévesek eladó handieapje. D ij 2000 
korona. Távolság 1000 méter. G róf F ries  M. 
Sunstharja  (K rousil) első, báró Herczog M. Té
lizöldje (Cleminson) második, M autner V. Flori- 
form ja (Holmes) harm adik, azután Cake W alk, 
(•ohér, Álom. Kuli, Dóra. Sáfár. Albán. W onder. 
Kapor. K itty . Proserpina. Virgonc, H uncut. Osz- 
trolenkn. Daisy. Totalizatőr: 10:57. Helyrefoga- 
dások: I. 50:134. I I .  50:318. I I I .  50:234.

Tipjeink a holnapi napra a k övetk ezők ;
I. D ulcsás Senki többet.

II. Mixi Marosa.
III. Rendetlen—Reclame.
IV. Patience Macdonald.
V. M autner-istálló Tromf.

VI. K atus Junó.
VII. Royal Flush Master Jack.

N y i l t t é r .

Saivator
T e r m é s z e t e t  

v a s m e n t e *

Lithionforrás
kitűnő hatású *

v e s e - ,  h ó l y a g - ,  r h e u m a - .  és k ö s z v é n  j b á n t a l m a k n á l ,  
v i s e l e t i  n e h é z s é g e k n é l ,  e s u k o r b e t e g s é g c k n é l ,  * 

l é g s ó -  és c i n e s s t é s l  s z e r v e k  h u r u t a la k l  . .  _ 
B u d ap e sten , f ő r a k t á r  É d e sk u ty  L. u rn á i .

urniéM ctM  hydrocirbonátoí á s v á n y v íz f o r r á s ,  weJy 
-zénsavval telittetik. Az <<mv<ztést vlAsegitö pompán 
n s x t a l l  I ta l.  Vidékre é s  külföldre fuvardljmentes 
utUlitás. Kérjen árjeryzé’-t a S ít. Lukácsfttrdó 

k..t vállalat'ol Budin.

kristály
(Az e rovat alatt közlőiteknek rém tartalmáért, sem 

alakjáért nem felelős a szerkesztőség.)

IRODALOM
O M agyar Nyelvtudom ányi Társaság.

Ezen a címen u j tudományos társaság alakult a 
tavaszsznl: nz uj társaság ina közgyűlést ta rto tt, 
amelyet H ermann  Ottó mint korelnök vezeteti. 
A társaság elnökéül S ú ly  Kálmánt, választották 

l meg, alelnökül pedig Szinnyei Józsefet. T itkár 
* Tólnay Vilmos, jegyző pedig Gombáét Zoltúu
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lett. 'A közgyűlésen Telolvasták Scmsey Andor 
levelét, amelyben tudatja, hogy kétezer koronát 
adományozott a  társaságnak azzal a  kikötéssel, 
hogy m ár a jövő évben folyóiratot indítson.

TÖRVÉNYSZÉK
SS Az iparbank sajtópöre. A Magyar

Ipar- és Kereskedelmi Bank volt igazgatóságának 
Fényes László ellen ind íto tt sajtópöre reggel hat 
óráig foglalkoztatta az esküdtbiróságot. Akkor 
hirdette ki az itélötanács elnöke az ítéletet, mely 
szerint a bíróság Fényes Lászlót az esküdtek 
igazmondása alapján m ind a  kilenc föinagán- 
vádlóval szemben elkövetett két-két rágalmazás
ért, tehát összesen tizennyolcszoros rágalmazás
ért három hónapi fogházra és háromszáz korona 
pénzbüntetésre Ítélte. Enyhítő körülménynek vet
ték, hogy a  tizennyolc rágalmazás voltaképpen 
egy egységes cselekmény; súlyosbító a többszörös 
halmazat. A vádlott az Ítélet ellen semmiségi 
panaszt jelentett be.

§§ Pékségének bűnszövetkezete. A bíró
sá g  b efejezte a bizonyító eljárást abban a bün- 
pörben, m elyet a Budapesti Péksegédek  Önképző- 
és  M unkaközvetítő Egyesü letének  vezető  em be
rei ellen  indítottak. Az Ítéletet hétfőn délben  
hirdetik ki.

Legújabb.

Az orosz-japán háború.
P é te r v á r , október 22. 

Potilov tábornok, aki 13-ikán 12 ágyút fog
la lt  el, k itüntetést kapott a cártól. A 21-ikén a 
m andsuriai hadsereghez intézett császári ren
d elet igy  hangzik :

Örömmel megengedem, hogy Potilov 
vezérőrnagy a negyedosztályu György- 
renddel jutalmaztassák. Megelégedéssel 
értesültem, hogy ellenséges ágyukat fog
laltak el és forrón szeretett csapataim 
mint mindig, vitézül viselik magukat. 
Adja át nekik köszönetemet és különös 
dicséretemet a 19. keletszibériai vadász
ezrednek. Isten óvjon benneteket. KUcolaj.

TÁVIRATOK

Bizalom a Combes-kormánynak.
P a r is ,  október 22. A kamara folytatja az in

terpellációk tárgyalását. Hubbard képviselő meg
jegyzi, hogy az egész ország kívánja az egyház
nak az államtól való elválasztását. Szemére 
hányja Combes miniszterelnöknek és Delcassc 
külügyminiszternek a V atikánnal szemben való 
gyengeségüket és véli, hogy a konkordátumot 
m ár a dijoni és a lavali püspök esete m iatt is fel 
kellett volna mondani.

Hubbard végül felhívja a kormányt, hogy 
nyújtson be javaslatot az egyház és állam szét
választásáról. Eugerand azt kívánja, hogy előbb 
kérdezzék meg a népet.

Azután Comóes miniszterelnök szólalt fel. 
M indenekelőtt megemlékezik a két püspök-ügy
ről, amelyek kim utatták annak lehetetlenségét, 
hogy a konkordátumot még tovább fenntartsák. 
A kormány felhívta a Vatikánt, hogy a  két 
püspökhöz intézett leveleket vonja vissza, de mi
vel nem kapott elégtételt, visszahívta a vatikáni 
francia nagykövetet. Egyetlen kormány sem 
tűm é a pápai nuneius beavatkozását. H a  meg
egyezésre van szükség, hogy egy püspök kinevez
tessék, akkor megegyezésnek kell fennforognia 
akkor is, ha arról van szó, hogy elmozdítsák öt. 
Szónok emlékeztet a kongregacionista iskolák be
zárása idején történt tüntetésekre és azokra a 
támadásokra, amelyeket Loubet elnök ellen római 
ú tja  alkalmából intéztek. Mindez m utatja , hogy az 
államtól való elválasztás elkerülhetetlenné vált. 
Az összes állami hatalmak igyekeznek a  V atikánt 
meggyőzni a polgári hatalom túlsúlyáról. De ez 
hiába való fáradság. Azok, akik uj konkordátu
mot akarnának, csakhamar felismernék, hogy tév
ú tra  vezették őket és azonkívül végleges tehetet
lenségre i 'élnék a  kormányt. Én bizonyára az

egyház szabadságát akarom, mondja a miniszter- 
elnök, de oly mértékben, hogy összeegyeztethető 
legyen egyéb szabadságainkkal. A valóságban 
egyedül a pápa az, aki a szétválasztást akarja. 
Hatalm ába szeretné keríteni az államot, úgy 
am int uralkodik az egyházon. Canossáról beszél
tek. M enjen Canossába, aki akar. Nekem ezt sem 
életkorom, sem hajlam aim  meg nem engedik. 
(Viharos tetszés.)

Azután Ribot szólalt föl. Azt mondja, hogy’ 
Combes elődei a szóbanforgó kérdést nobilis 
nagysággal kezelték és szemére veti Combesnek, 
hogy könnyedén beszélt ily szent dolgokról. Ön 
egy theológus — m ondja — aki a politika terére 
tévedt el. Bourgeois sohasem engedte meg neki, 
Bibotnak, minisztersége alatt, hogy ilyen han
gon beszéljen.

Combes m iniszterelnök: Bourgeois sokkal 
liberálisabb volt, m int ön. I la  ön azt hiszi, högy 
ellentétbe hozhat vele, úgy hiába fárad.

liibot: Egészen őszintén beszélhetünk égf- 
mással.

Combes: Őszintén igen, de nem gorombán.
E rre  R ibot a jobboldal és a centrum folyton 

megújuló tetszése közt elhagyta a szószéket. Nagy 
izgatottság uralkodik. A miniszterelnök felvilá
gosítást akar adni, de a jobboldal és a  centrum 
tulkiabálja öt. E rre  néhány szót beszél az elnök
kel, mire ez közli, hogy a miniszterelnök vissza- 
vonja a  szavait.

Ribot ekkor a jobboldal, a centrum  és a bal
dal egy részének tetszése közt ismét a  szószékre 
lép és igy fo ly tatja : Nem a miniszterelnök, ha
nem a parlam ent dolga, hogy a konkordátumot 
megszüntesse. Szomorúsággal egyeztünk bele 
nagykövetünk visszahívásába. Franciaország nem 
szüntetheti meg az összeköttetését a szentszékkel. 
Csak félreértés folytán lépnek önök a  kalandok 
ú tjá ra  és ebbe m inket is bele akarnak vinni. 
A szétválasztás oly felforgatás volna, mely csak 
az összes katholikusok egyetértésével történhet
nék meg. Sohasem járu lhatunk  hozzá a kormány 
politikájához. Sem én, sem barátaim  nem fogunk 
magunkra venni ily nagy felelősséget. (Tetszés a 
centrumban és a  jobboldalon.) Ezután a v itát be
rekesztették.

A vita b erekesztése után több napirendet 
indítványoznak. Combes m iniszterelnök felveti a 
bizalm i kérdést Bienvenu-M artin napirendje 
m ellett, am ely helyesli a kormány nyilatkozatait. 
Ezt a napirendet azután 825 szavazattal 237 
ellenében elfogadták. (T etszés é s  bravó-kiáltások  
a baloldalon.) Az ü lést azután berekesztették .

A német kereskedelm i szerződés.
B e c s , október 22 . Szögyény-Marieh László 

nagykövet m a Berlinből m egint B écsb e érke
zett s  m eglátogatta gróf Goluchovszki közös 
külügym inisztert. A nagykövet berlini utazásá
nak m egvolt az az eredm énye, h ogy a ném et 
kereskedelm i szerződés körül fennforgó ellen té
tek  lén yegesen  enyhültek .

Orosz-német ölelkezés.
B er lin , október 22. Scliebeko ezredest, a 

h ely i orosz nagykövetség  a ttaséjá t Fihwos csá
szár, gróf Lamsdorff őrnagyot, a  pétervári 
n ém et n agykövetség  katonai a ttaséját Miklós 
cár szem élye m ellé  osztották be.

K özgazdasági táviratok.
B é o s , október 22. (A Budapesti Napló telefon

jelen tése .) A mai heti tőzsdén  a h elyzet ism ét 
rosszabbodott. Búza 10— 15 fillérrel hanyatlott 
a m últ szom bati árakhoz k ép est, rozs 10 fillér
rel olcsóbban lett volna kapható. A legrosz- 
szabbul állott az árpa, m ert abból augusztus  
é s  szeptem ber hónapokban 811 .000  m m .-val 
keveseb b et vittek ki a  külföldre Ausztriából s 
az árak 20  fillérrel estek . Tenyeri árfolyam a  
nem  változott. Zab 5 fillérrel olcsóbb lett. Liszt
ben vásárlók hiányában m ajdnem  te ljesen  m eg 
akadt a forgalom . Korpa 5— 10 fillérrel em el
kedett.

B Ú T O R
fcltUnö olcsó és Jó kivitelben

r é s z le tr e
és készpénzért nagy választékbanGONDA S.
bntorraktárban, Istv á n -té r  7.

Valódi harzí falusi sajf
100 drb. egy postacsomagban 3 <4) 
márka bérmentve. K a i t  u o ,  Jótál
lás mellett tiszta á pfd. 150 
márka. T r n .  «ou < T i< »* . tiszt* 
á pfd. 2.00 márka, 5 pMnyi meg
rendelésnél utánvéttel bármentve. 
Fritz Ohlendorf. Qudlicnburg 

a. Harz.

E g é sz e n

A  most folyó sorsjátékban a 6. osztály 8. hu- 
zásl napjáig Ismét W  nálunk nyerték 1M  á 

koronát a4 0 0 . 0 0 0
8 0 . 0 0 0
6 0 . 0 0 0

63451. szamra, 
koropát &

46360. czámra, 
koronát a

97139. számra
és még sok egyéb n a g y  n y e r e m é n y t .  

V á s á ro ljo n  te h á t
s o rs je g y e t a  le g n ag yo b b  é s  le g s zo rc n c s é «  

sebb o s z tá ly s o rs já té k -ü z J e tb e n

Török  A. és T á rs a
b a n k h á z á b a n  BUDAF£5VE>d.

Központ: T e ré z -k ö rú t 46jc.
S t t r t f ö n y e ln i : T Ö B Ö K B A 5 IÍ .

F ió k o k  : V á c i-k ö rű t  4 ., M u z c u m -k ö ru t  l l . v 
E r z s é b e t-k ö r u t  5 4 .

Mikar van születésnapom ?
Mindenki kísérelje m eg szerencséjét TÖBÖK 
l e g n a g y o b b  osztálysorsjátók-üzletében a

Jatiuar Február Március Április
1 84729 1 19193 1 1 81102

06164 ! y 49474 í - 67722 2 (57174
3 4-4E56 3 903.54 3 101932 1 3 199300

19172 4 0.5843 4 80925 4 2730
1 -r‘ 1098C3 48953 5 S5121

C 199001 0 28517 0 90605 ■ 6 3-915
7 5|s26s 7 906546 7 415590 i 7 101978
8 968*9 8 84700 I 8 1085454 8 S4599
9 82712 9 2720 9 38194 9 07401

84790 10 91411 10 99187 ' 10 27540
11 IttíKtO . 11 32722 11 804.59 11 UkEJ-C
12 9l3s6 12 109301 12 10805 12 544342
13 19497 13 83421 13 101470 13 .81193

:tv.-»7 05(488 14 40.3.50 1-4 <58910
83474 15 81137 15 84307 , 15 92155

16 00921 10 108802 10 208s«) 1 16 i t /m a
17 96041 17 60070 17 101430 17 544-304

.57278 IS 90199 18 05073 IS 98134
19 81148 19 1734.5 19 8545159 19 29412
20 108871 | 20 833.88 20 50599 20 86008
21 29049 '21 101190 21 915959 21 4-8088
22 SMK479 22 90617 12 797MB 22 101982
23 17756 23 28.5550 23 558903 '23 .83691
21 191921 24 1085470 24 83179 24 5219
25 83443 25 843547 2. 10955.37 25 9M45
26 50692 20 9< 5.895 26 9095)2 20 38927
27 109821 27 548209 27 68003 27 82899

3-219 23 8.5101 28 l!)81«O 28 <5468
81117 2!) 101911 39 71817

30 17741 30 48073 30 &4Í57
31 108870 ,31 91414

Május Junius Jullus Augusztus
1 101980 I 1 .3894.5 1 41542 ' 1 85508
2 515IN5 2 109031 2 ]<KE5)Ni 2 1 C!0101
3 92717 3 83522 3 754094 3 81919
4 24028 4 2042!) 4 •EEMX) . 4 67579
5 60092 1 5 91421 5 355191 i 20227
C 80532 0 (58989 6 92287 o 1005115
7 1o*.mso2 ■ 7 8.5502 7 49717 ‘ 7 8tr394
8 >52.555 8 73014 S 83073 8 13155
9 83747 9 4147 9 71973 9 99445

10 41938 10 855734 10 254O!K5 10 81112
11 83142 11 29419 11 83957 5 11 38147
12 31355 12 1055420 12 .59920 ' 12 195909
13 101993 13 59520 13 8<J0«2 13 74451
14 74301 14 98790 14 .51047 14 8355544

39700 15 <52522 15 195714 ; 15 44370
16 920.58 10 83107 16 4194 16 100340

35370 17 54.55449 17 83.574 ' 17 644 47
800! <0 is 109011 18 1988 , lfí 9551M

nT 22015 19 41798 19 199082 19 12448
20 98.59.5 20 937!H 20 .584(57 20 tw v*
21 100028 21 .7)113 21 81992 i21 38139

07405 22 92051 22 23014 22 191437
23 91410 23 854 7 054 23 195744 23 851987

2742 24 41788 24 494!« 24 2.5983
9*783 25 24001 25 91195 2-5 797.59
.58028 20 MiO-M) 26 83570 26 752156

lOVUll 27 19.5.381 27 51(532 37 855398
8123.5 23 52.592 28 109091 28 445449
.50941 29 8511X51 29 35285 29 108.103
34182 30 35313 30 92173 30 04429

31 8Ő14O 81 OS9!»I 31 95290

Szeptemtier Október November December
44354.’ 1 25170 1 21205 1 83154
83940 2 91139 2 10IKI89 52»*>
12300 85487!) 3 420 IS 3 7432.5
S934.5 •1 I45WEI 1 92785 4 35370
555444 5 1OO34S 5 60017 5 197273

101409 0 832544 6 547503 6 83708
381 11 7 M82| 7 80921 7 5187
83270 8 94190 8 .554710 8 83002
2.5200 9 55185 9 8551 91 9 58249

100141 10 8-4913 10 21213 10 92764
79728 11 0120.5 11 83790 11 38975
37410 12 190! <89 12 7441 12 8.52255
M l 71 | | 454644 13 7 454 7 2 13 3217
a. .«i 14 89201 14 09011 14 51874

15 30153 15 74990 1.5 1095473
10 83211 16 9274!) 16 5SO77

80946 17 25108 17 35384 17 83945
9018 18 1WW9I 18 89579 IS 354252

<>5318 19 79.390 19 10 754354 19 80021
838.59 20 8171 20 83784 2.) 21459
»414254 21 93498 21 42.599 21 7 4900

22 <50018 22 7439) 22 51372
23 80998 23 24210 23 107327

.*>5311 24 74808 54 831(47 2 4 !48<R)1
75'*2I 25 7 4381 25 7449 2.5 85401-’
U744R4 20 547538 26 91791 20 81!E5l

100398 27 83817 27 HBŐ7 27 82914
28 0421.5 23 107373 28 00907 28 297.94

29 42919 29 80543 29 79855
79380 30 0321 30 42251 80 28S0

31 S4298 31 249M4

Ege j z  1. osztály sorsjegy 12 kor., fél sut ájegy 6  t

I
Jl
-o
*
a
£
a
a
x
j:
■
s

SS

B
£
O
E

SS

N
«
B
S
N
U

k
k

inti száinoknffk minél előbbi szives megrendelését kér
jük, miután ezek gyorsan elkelnek.
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ssBOT’o i a e w o j  o
s

90 É I O O  k o , * < n i á tf l V l w  W ' w F  «  24L’>a;l> s z á m r a  

1 0 . 0 0 0  k o r o n á i  a  ? © 8  s z á m r a .  

1 0 . 0 0 0  k o r o n á i  a  1 0 8 0 .  s z á m r a .

»*«
»Je

A  m o s t  f o l y a m a i b a n  l e v ő  ő s z .  
t i á l y s o r s j á i é k  e d d i g i  h ú z á s a i n  
a  < »-ik  o s z t á l y  B ? - ik  h ú z á s á 

v a l  b e z á r ó la g '
v e v ő i n k n e k

a  k ö v e t k e z ő  n a g y o b b  n y e r e 
m é n y e k  j u t o t t a k :

k o r o n á t
a  1 1 0 9 0  s z á m r a .

1 5 . 0 0 0

5 0 0 0  korona a  21892 szám ra 

5 0 0 0  korona a 40631 szánna

Korona a  szám
3 0 0 0  666 

3 0 0 0  726

3 0 0 0  5221 

3 0 0 0  8290 
3 0 0 0  9821 

3 0 0 0  13662 
3 0 0 0  14747

K orona a  szám  

3 0 0 0  29393 
3 0 0 0  30963 
3 0 0 0  40631 
3 0 0 0  46644 
3 0 0 0  51336 
3 0 0 0  52185 
3 0 0 0  54750

5 0 0 0  kOT 
5 0 0 0  k0>

1 0 . 0 0 0  k o r o n a  a z  J»B 1 1 8  s z á m r a .  

1 0 . 0 0 0  k o r o n a  0 0 8 0 1  s z á m r a .

5000 k o ro n a  90096 számra 

5000 k o ro n a  106155 számra

ona az 58570 szumra 

Olia a 61307 számra

K orona a  szám  

3 0 0 0  56084 
3 0 0 0  56638 
3 0 0 0  56847 
3 0 0 0  58520 
3 0 0 0  64610 
3 0 0 0  67664 
3 0 0 0  68581

ív  ■ róna
3 0 0 0
3 0 0 0
3 0 0 0
3 0 0 0
3 0 0 0
3 0 0 0
3 0 0 0

a  szám 
70483 
75518 
7571 1 
80098 
SS143 
89923 
9001S

Korona
3 0 0 0
3 0 0 0
3 0 0 0
3 0 0 0
3 0 0 0
3 0 0 0

a  szara
90751
90840
92315
92332
96070
97736

K orona n szám

3 0 0 0  99087 
3 0 0 0  K'0249 
3 0 0 0  102125 
3 0 0 0  102963 
3 0 0 0  106788 
3 0 0 0  107234

Korona a  szám K orona a szám K orona a  szára Korona a szám Korona a  szára

14MM) 8154 HMM) 32053 1 0 0 4 ) 45574 HMM) 57590 104 M) 76495
HMM) 13577 HMM) 32303 HMM) 47573 HMM) 67609 HMM) 78270
HMM) 15249 HM M) 39088 1OOO 48817 HMM) 61 323 HMM) 79112
HMM) 1S649 HMM) 9,9405 HMM) 5063,3 HMM) 61749, HMM) 79198
HMM) 19770 HM M ) 39436 HMM) 50704 í  4)4)4) 63471 4 4)4)4) 79838
1 0 0 4 ) 21862 HM M) 39582 HMM) 51189 HMM) 63621 SIMM) 84624
HMM) 27179 HM M) 4061.6 S 04M) 54717 HMM) 66165 B4MM) 863 74
HMM) 29157 HMM) 40625 HMM) 54755 14MM) 704S0 HMM) 89197
HMM) 29598 HM M) 40663 HM M ) 54789 8 4)4)4) 64127 3 0 0 ’? 86607
HMM) 30876 HMM) 40686 HMM) 56073 HMM) 75529 HMM) 90535
1 0 4 ) 0 30898

Korona
1OOO  
OHM) 
1OOO  
1 0 4 ) 0  
1 O 0 O  
1 0 0 4 )  
■ O 0 0  
HMM) 
HMM) 
HMM)

n szám

911820 
913,11 
913,13, 
92592 
63171 
98655 
94669 
96114 
93842 
95632

Karral a

1ÍMM) 
KMMI 
HMM) 
HMM) 
HMM) 
1 4)4)4) 
8 (MM) 
HMM) 
HMM) 
I4MM)

100279
1 0 0 8 3 ,6
100966
102105
102265
1 0 2 6 8 0
102755
102893
102895
106034

K ar. » w flm K ar. n szám K ar. a szám Kar. a  szám Kor. a szám Kar. a szám
5(X) 520 500 15279 500 30134 500 48719 500 63611 500 79120
5IMI 621 500 21355 500 30908 51 Ml 5IMÍ23 500 67334 51 Ml 79134
500 632 500 21846 600 30928 500 52187 500 67344 .51 NI 81 »227
51MI 714 51 Ml 21893 51 Ml 30952 500 53389 500 67629 51 Ml 82147
51M1 753 500 21903 500 31684 500 54725 500 67652 51 Ml 82614
500 4000 5IMI 21928 51MI 31695 51 Ml 547511 500 67669 51 Ml 84021
■54MI , j7 '.7 51 KI 21978 51 Ml 32956 51 Ml 56096 500 67671 500 86368
500 3222 500 22159 500 82074 51MI ■>6562 500 67683 51 Ml 86728
51 *> 8244 51NI 22171 51 Ml 32082 500 56837 500 68793 51 Ml 87704

I 8337 500 24763 5imi 38815 ,'MNI 57321 500 70052 51 Ml 87755
51 Ml 8379 5(M» 24783 500 38823 500 57599 500 72483 500 87762
54N) 8533 500 26349 51MI 34099 51 Ml 58514 5 0 0 73322 51 Ml 88102
500 10487 MMI 26530 51KI 37884 51 Ml 58511 , 5 0 0 73333 5410 88156
500 13162 51 Ml 26557 600 40674 51 Ml 58583 500 74126 51 Ml 89179
500 13170 500 26609 51 Ml 40886 51 Ml 6066,3 500 755Í ni 51 Ml 89967
500 13265 5011 26619 500 41581 500 61322 500 75507 51 NI 89996
500 13588 500 26156 600 41583 51 Ml 61368 7)00 77883 50*1 90672
500 14724 500 29365 5IMI 46798 51 Ml 61430 500 78239 51 Ml ÍMMW,
500 14730 500 29437 600 17590 500 6,1.,.>3 500 78286 500 90711
5<M» 15254 500 29555 51 Ml 47813 51 Ml 61574 500 78317 51MI 90766

Kar.
51 NI 
51 Ml 
51 Ml 
51 Ml 
500 
51 Ml 
51 NI 
51 Ml 
51 Ml 
51 Ml 
54 Ml 
51 Ml 
51 NI 
.51 Ml 
51 Ml 
51 Ml 
51 Ml 
51 Ml 
51 NI 
51 Ml

a szara
91549 
92320 
92327 
92337 
93326 
94992 
96826 
96844 
97161 
97166 
97521 

IIM1248 
100821 
IIM1851 
100864 
100890 
100972 
III0990 
1013,97 
102101

Kar.
MO 
51 Ml 
51 NI 
500 
51 Ml 
5IMI 
51 Ml 
500 
51 Ml 
500 
51 NI 
51 Ml 
51 Ml 
500 
51 Ml 
51 Ml 
51 Ml 
500 
51 NI 
51 NI

a szám 
102288 
102584 
102710 
102723 
102729 
102738 
102741 
102789 
103361. 
103363 
103491 
105982 
105989 
106161 
107240 
107669 
IO76S2 
108J|4 
108415 
108989

Rámutatva eddigi nyeremény- 
sikereinkre, ajánlunk az

T ö b b  e z e r  fé l  n y e r i m o st n a g y o b b  n y e r e m é n y e k e t

S S  t > < i  i i "í  h á x á S > í i  s í .
I 5 X V  mel'V "liir lll‘,nnl,1>an lfsz meetartvaJ) ű'&. al ■ 9 U 4  68 J szerencse-sorsjegyeket a liiviutalón árakon■iaOÍOIHAOJ, ábjctniunik a*   g P ------- ---------- & J SMJVIVUVOI.-Jv1.jv5jv.ikvv .1 m? n i.i iv a  .ll

Egy egész sorsjegy 12 K., egy fél 6 K., egy negyed 3 K., egyolcad 1.50 K

K lS -lS s  K Á K O L Y é s  T á i - s a
a  inng.v. k i r .  s z a b . o s z t á ly s o r s j á t é k  I tS e lé r n s U lí-h e ly e

Sürgönyeim: KARKIS Budapest. Budapest, V II., £ rzsé b e t» kö ru t 19. TELEFON 438.
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színházak.
Vasárnap, 1904. október hó 23-án.

M. K 1R.0PKKA1IAZ .w k j iz e t i  s z i v i i a z

Hoffmaiin meséi.
Opera 8 felvonásbna. 

tízem úlyek:
Olynipia
Glulioita
Ant n.i t
Oppeliun
CochunKle
HoiTmiui'i
Bpalanzaul
Crespel

Bzoyer 
Bíilágyiué 
Kacsér 
Dalnoki V. 
Dalnoki B. 
Arányi 
Hegedűs 

' Várady
Kezdető 7 órakor.

Hoti műsor:
H étfőn: Nincs előadás. 
Kedden: Sámson és Dolliin. 
>•;:< n ián : Nincs előadás.
( siítürtükün: Is tenek  al-

kouya.
Pénteken: Nincs e lő a d d =. 
Szombaton: Az álarcos bál. 
V asárnap: Sám son és D elila.

k s i i í t y  s z t o r iik

T U R J Á N  A .
angol posztó áruháza

Bpesí. IV., Deák Ferencz-u. 23 8.
Újdonságok 
lilékben öles

v a l ó d i  a n g o l  úri ruhakel- 
ó szabott árak mellett. Minták ingyen

és bénái a ' \ r .

szájpadlás nélkUl. 3  k o r o n á tó l.  — Az általunk készített ét 
P á r lsb a n  e ls «  elijaa* n y e r t fogsorok azonnal raegszokhatók 
és rágásra kitünően használhatók. Régi fogsorok átalakíttatnak. — 

Vidékiek 12 óra alatt klelégiuuuiek. 10 évi jótállással. 
F llg O V V O N Í i l l t f Z . ü t l

BUDAPEST, Vli, ÉrzséM-körut 50. Lem.
Fogorvos: LÜFFLER EMIL. Technikai főnök: GROSSMANN S. 
Tartós plombái: 3 koronáiéi, foghúzás érzéstelenítve 2 koronáért. 
Fogad : 8-tól efctu 8-ig. \  .>-ár- és ünnepnapokon is. — Mér*

b ék é it  árut*. — * 3:<tMsleiiÁnetv»a*e la.

D. u. 3-kor rnérs. helyárakkal 
Kllry Klára vondégfelléptével.

Szép rnosené.
Opi^étte 8 felvonásban. 

Személye’
De Marly
Maücóm
l.urctte
Friquetto
Manón
Telnetté

Mihályi
Gyöngvl
KBry
('sutái
C'slszérné
Lehner

Bitó:

A törvénytelen apa.
Énekes bohózat 8 felvonásban.

Szántó 
Teréz 
Ernő 
Józsa 
Klára 
Brnoner 
Bmunemó 
Ella

Kezdető

Személyek:

Papp 
Vágó 
Erdei 
Körmendi 
Alpár I. 
Fedák 8.

'/a órakor.

H eti műsor:
TTétfíln: A törvénytelen apa. 
K edden: A törvénytelenapa-
Szerdán: í n ,  te, ő! 
C sütörtökön: A törvénvte-

len apa.
P énteken: A törvénvtelen 

apa.
Szom baton: Robin ITood. 
V asárnap  délután: A mol

n á r  és gyerm eke.

r n  a m i  sztori íz .
D. n. 4 órakor mérs. helyárakkal

Japán.
Este:

A világ urai.
Kezdete ?*/• órakor.

H eti miisor:
Hétfőn: A világ ural. 
Kedden: A v ilág  ura i. 
Szerdán: A világ ural. 
Csütörtökön: A világ ural. 
Pén teken : A v ilág  urai. 
Szom baton: A v ilág  urai.

Délután *,23 órakor, fél-helyárakkal

A bor.
Falusi történet 8 felvonásban* 

Személyek:
Baracs Imre füldm. Gyenes 
Baracs M. öcscse Rózsahegyi 
Baracsná Imre feles.Cs.-Alszeghy 
Jancsi, kis fla Kóré 
Ozv. Bznnycghné
tízunyogh Kézi 
Mihály 
Eszter 
Göre Gábor

E s te :

Vén leányok.
Vígjáték 8 felvonásban. 

Személyek:
Valentiné Brown Mihályt! 
Ricbardt 
típicer 
Blades 
Őrmester 
Susanno 
Fhoebo 
Patty

Kezdető T’ /a órakor.

Hoti műsor:
H étfőn: Vén lányok. 
K edden: Mnebeí.
Szerdán: R adnóthyné, Nyol

cad ik  pont.
Csütörtökön: V én lányok. 
P én tek en : C yrano de B er

gen! c.
Szom baton: Sötétség. 
V asárnap  délu tán : fc d ó ra . 
V asárnap  este : Vén lányok. 
V asárnap  este : Robin Hood.

V Í G S Z Í N H Á Z
D. n.*8 ómkor fél helyárakkal.

Kis pajtás.
Vígjáték 3 felvonásban. 

S z e m é l y e k :
Jonvenin 
fhnntalard 
Jean
Itelleneontre 
Morar.genú 
Geneviévo 
Adatna 
Juli ette

Este:

Végre egyedül!
Bohózat 3 felvonásban.

Laverdet 
Dnroscl Gaston 
Norbiéi*
Du portai 
Henry 
Hidonie 
Simoné 
Du portálná 
Valentiné 

Kezdet© '

Személyek:
Hegedűs

T oljon  m in ía -g -y ü jte m é n y e iin  m in d e n  jo b b  u r i -  
s z a b ó n á l  r e n d e lk e a é s r e  á l la n a k .

számokkal el-
*3#?; látott ré-zlet-1 veket, mely szerint min-

£ í k £ t l l ^ B  p e . , .  E n c s i n

&  Z ö c g e - i l e a j á z i s s f o ib

aa öH iá  na n  Plf e l o l w k g

é s

l í ^ íjS ® S s Í

legnagyobb választékban kaphatók juíá-£ 
nyes szabott árak mellett

Budapest, IV., Kossuth Lajos-utca 17. j
( .H sg y a ra itca  sarkún)*

j Mérték utáni megtóiésgíi saját mtUermitokben készülitek. | 

:á£a
T é li f iird ö k n ra  a S zh-Luk icsl'iinlúbon.

Természetes forrd* 
kéncsforrások.7 C r "  ■ > ' meleg. kénmrorrások 

r  ' " * • J  D/aplio. i ta tá so k , min 
*•-“7  .. ;,** «’• í i í !  *} deiuientU ütonnál* fUr
K » I O í ^ : k * . A-í L S ; . 1 b 'j X *  h- 'l !üoksópléi

gondos ellátás. (' uz-, kösz 
kúra felöl kimerítő p i i , t
Igazgatósága Budapest—Budán.

bőrbajok és a téli fürdő- 
küld ingyen a Szt.-Lukácslardá

Tapolezai 
Szerény 
Vendrey 
Tanay 
Gazsi 
Pécsi P. 
Nikó
Harasztliy

’ /s órakor.

H eti m űsor:
H étfőn: V égre egyedül. 
Kedden: V égre egyediil. 
Szerdán: Kis pajtás. 
C sütörtökön: V égre egye-

l'én tek e n : V égre egyedül. 
Szom baton: Diák élet. 
V asárnap  délu tán : V égre 

gyedül.
V asárnap  este: D iák  élet.

BE1FZLD
« 1 ; SAIKHÁZ

K p o .,.

nyerhető e'venkint ezen 
8 drb eredeti sorsjegygyei:

3 drb Erzsébet szanat.-sorsjegy.
a „ J ó s z iv - s o r s je g y .
1 .  B a z i l ik a - s o r s je g y .
1 .  M agyar vór -lter-sorsjegy.
1 Olasz vör -kér.-sorsjegy. _ _ .

-

5 évi kezfscéfl mellett leg
jobban c i  legolcsóbban

R B » g S Y l  D i J H á l T

szerezhetők be. Budapest, Kiráiy-utca 44 /56 .
g 3 a r K S 0 n ú ”8 m o & iskolák és templomok

a Iccjutányosabb árakon. 
Xocy ra k tá r nz összes Jiang^ 
—  szerek ós húrokban. — 
Régi hangszerek vétele, eladása

és becserélése.
Teljes zenrkumk fi :**-ere!é«énrlt kőik 
s>'gvi t (<e. it^yinint k-p»«» árjegyzék 

ingj i n és bénuentTe.
Kivitel nagyban és kicsinyben.

bogi

! ! H a r is n y á k  g y á r i  á r k a i? ! !
'• i színtartó fekete kötött harisnyák, reklám ár 19 kr.
Nni tini l:»ri«nva 2 3 . 3 0 . 40 kr.
Férfi ktttbit t.*ll harisnya 15, 1«a, 2 0  kr.
I'i rtl t'.ö.-harisnya, mese* ár la ,  27 kr.
Ferii leli lia ri- .i’.a . v.'l xli ovin,;' 10, 45. 50  kr.
V i gyiipju-li ya 35 . 73 kr.
Teli ink .. . ren:.*k kiv ite lben  3f». 05 . 75. 95 kr.
Teli gyermek keztvük . ■ liari-*.* . 15. |fe, 20 . 25 kr.
Teli gyermek-aisutrikot 30. 35. 40. 50  kr. I
Teli fitt-öltönyük, n  mek téli sz-jvciböl 3 évestől 8 évesig  1.10. ' 

1.30, 1.50 kr.
Kok ezer tucat zsebkendő, bafiszt, tiszta vászon és f- iváasou. 0 dib !

40, 00, M», 05 kr.
Teli női keztill, mesés á r ,  25 kr.
BLEIER IZSÓ áruháza a „Gólyádhoz 

Va:r.vmezö-ni<»a i*», Szerecsen-utca sarok.
V lt l^ U r e  i i t& n v é t to l  Icillrf.

F Ő V Á R O S I  O R F E U M

V L , N a g y m e z ő - u t c a  17*-

Thcíssen
11 éves hegedűin ü vésznő
K aiser György,

a berlini kieuopnue-xzinház tagja,
The n reat W eiland,

koiiiikus-zsongiöi, 
továbbá 14 attrakció.

Az előadás esti 8 órakor kezdődik.
A télikertben reggeli 5 óráig VÓRÓB ELEK cigányzene- I 

kara ban<t versein ez. *

P é n te k e n , n o v em b er  11-ék. eate  7*2 ó ra k o r  
v ig a d d  n a g y te rm é b e n

■ii-ge 11111 vesz 11 a n g  v ersen y e .
J é g y e k  á IO, S, <1. 4 éa k o r o n á é r t  a  ..H arm ónia**  

zenema- é., zongorakor, skedóBbon, V á r i - u t c a  3 0 . kaphatók

C  S  €  A  M -

Reltagffii BSssá-sjáS
sEürsmestcr, NiSrmrArnk gyára 

B u d a p est, K ir á iy -u tc a  4 .  szá m .j
WBr a l a p í t á s i  í :a in n n .

n i

ü i á f f i s

G s o d á fe i ,

k az általam forgalomba

' KarlsSadi bürkpzlyüket. 
a Karisíaál bSrkeztyfik

rendkívül jók.

uorisöadi kezlyük 
c s a k  CI5 K r . "SH3

fsak akkor valódi és eredeti, ha a/okat -ht. egye<U11l főel:irn«lM é« 
•zétk-tlldési 1 11/J-no JlI  ' -Hí r / a ' . f .  g*-li'.»z sz-'-Hítja B p e« t,
[•‘ z tály -  LuAOuw Itli í v . ,  y j r - y ó - u tc a  ft. tKJotild-paJo'al.

IMPERIAL MULATÓ.
E L S Ő R A N G Ú  V A R I E T É

Krhwarz Mik*.a, igazgató-tulajdonos. 

l 'J t r . l !  Un í*  m indennap  
E n y é m , t ie d ,  m ié n k ,  irta : sárkány.
J 0 L 0 G 1 R T .  írtá k  : KLINGER és TAUSSIG.
Azonkívül fellépnek az összes miivészek a legujabb szóló asámok- 
kal Pénztarnyitiís 7 órakor. Ketdn,o pont 8 órakor. Nappali pénztár 

d. e. 10—1-ig éa d. 11. 3 -6-ig.
Ma v a sá rn a p  d é lu tá n  elóad án . k ex ilr te  3 órak or , 

p é n z tá rn y ltá s  2 órak or.

CSyárfmányolc: ,.,°,Her,,|‘« i»»ni.i»n tynk .

: W  E l s z a k i t S f a f a ^ a n

kék
Szedő, bonckftpenyogol: óa Írod i-'.tabáfok kaphatók 

■i ( .iilm an n  .1. ét* T á r s á n á l ,  V!!., Kerepesi-ut 10.

titnzó-b n n<l;ik. .1 :» i] « <• t t  «• k ,  v á r o s i  é s ,
tn d á szk a lu tto k . Gyártja továbbá »/. 

s /ü esa v u k a i i tv g i.to lsó  .x ó rm ei.jd o ..
á g a i t .  e • »ni.<l|,./ 1 . „.'.Ili:.,I. ,. ias:. ...... 1, |j,.-
1'e \ i . b k .  „ i.í. . U ..A  luv íte lc . —  Sxolltl m u n k a i t  
_______ ‘ «»nto* k iszo lg ú tü s  1 — O lcsó  á r o k !

ZABAI>A£iMAKA,B,l
védjegyeket és m in t a d ta im a t

in» g.-zerez a

SZABADALMAKAT ÉRTÉKESÍTŐ VÁLLALAT
PÁSZTOR 0>ej. oég) 

B U D A P E S T ,  V II ., -IC ö k i ;t  ív .
rölv ilégoaitáa  díjtalan. Telefon 84 20.

Mintái; fetvánatrn intnren t‘n bfrmrntr*,

*3Ilid en  s o r s je g y  n y er .

»6r. ksr. 
sorsjegy,
H ú zó s

már

I november 2.

Kaphaío 3ö havi rész'stfizefesre.!]
I lu v l b é lix e tés  :

1 ilr h r u .............. I k o r . «O flll. I
2  i lr b r u .............  3 k o r . UU flll. I
3 «lrl>a*M..............  3 k o r . 3 5  l i l l . l
Már nz rívó részlet és 3", flllér po rtó l 
e l i. ben niegl, I lóin a  mrsjegvek I
• •it./a'á* és -/.árnál tart:ötnazó n -z

. 2 rész|..i 
lénél . -ik n -zlei

F ! c* mkhAz . ruitape't,E
. »rz ,^ .,4  !:trkl k. : Z. |

A z o n n a li já té k jo g .



293 . szám. RlhlápPSt, vasárnap BUDAPESTI NAPLÓ 1901. október 13

színhazak.
Vasárnap, 1904. október hó 23-án.

MAGVAK SZ Í* UAZ
V. u. 3-kor mérs. betyárokkal

Az ibolyás lány.
Operetté 3 felvonásban.

Személyek:
Tollagi
ttlréth
Kziklay K.
Anday
Rubos
Ráthonyi
Szentgyörgyi
Lónyai

Éérczy Nika gróf 
Az öreg gróf 
Dávid bűvész 
Klóra, a felesége 
Magos 
IioveUi 
Miezi 
Puli

E s te :

Ugyanaz.
Kezdete 7i/a órakor.

H eti műsor:
Hétfőn: Az ibolyás lány. 
Kedden: Bébe hercegnő. 
Szerdán: Bébe hercegnő.

' Csütörtökön: Szulam it. 
P én teken : F eeskefészek . 
Szóit, haton: F ecskefészek . 
V asárnap délu táu : Az ibo

lyás l á n ^
VasáTnlp es te : 1-eeske-

fíazek . _______

VÁROSI. NYÁRI SZÍNHÁZ.

D. u. fél 4-kor roérs. be,várakkal

Angyal Bandi, a puszták
K irálya.

Népszínmű 4 szakaszban.
E s te :

A molnár és gyermeke.
Népdráma 5 felvonásban. 
Kezdete 7l /s  órakor

NKPSZ1XHAZ.
órakor 

árakkal
Blaha Lujza asszony mint vendég

A betyár kendője.
Népszínmű 4 szakaszban. 

Személyek :

Délután

Özvegy
Nagy
Nagy
Andó
Boris
Bandi

Z-ótt

Ónodi
András
Kereuu

. hely

Siposné 
Deli H.
Kiss M.
(Szabó
lzsóné
Szirmai
Gazdi
Blaha Lujzi

Este:

Bocaccio.
Nagy operetté 3 felvonásba®. 

Személyek:
Boccaccio 
Pietro 
Skaldza 
Beatrice 
Lotteringl 
Izabella 
l.ambortuccio 
Fiamwefta

Kezdete

Komlós9y 
Raskó 
Pintér 
Hunuath 
Házmán 
Dóry 
Kovács 
Ledofszky 

3/» órakor.

H eti műsor:
H étfőn: H edda G abler. 
Kedden: K atinka grófnő. 
S zerdán: Z árva. 
C sütörtökön: Lőcsei fehér

asszony.
Pén teken : Lőcsei fehér asz- 

szonv.
Szom baton: Lőcsei fehér 

asszony.
V asárnap  délu tán : i lo lu á r  

és gyerm eke.
V asárnap  este: L őcsei fe

h é r  asszony.

H é tfő n  o k tó b e r  24-én . a ..KOVÁI?* b án

LOVENTZ
A M Á L IA .

COURTOIS

Zálogházból kiváltott szövetek alkalmi eladásai

U R A K ! HÖLGYEK!
=CB (MQT* C s a k  r ö v id  id e ig ; !  'TW 5

Valódi angol úri és női ruha gyapjúszövetek nagy

X
?
3

«5e választékban. Legfinomabb selyem, atlasz, serge,
satin bélések. Szőrmék: perzsiai bieber, nutria

£ bieber, jar.et stb.. a rendes árnak feléért adatnak el.
<«

.£-7 Budapest, IV ., Ferencziek-íere, Király-bazár IO
=r

i'd v n rl b o lt  5 . száui. a

E la d á s  c s a k is  d é le lő t t  8 - tó l 1 - ig .
Zálogházból kiváltott szövetek alkalmi eladásai

E héten szövetvásár
k iv é te le s  á r a k k a l:

T lro li  és  Steier lódén mtrje ...........................................48 kr.
Angol és  Skót szövetek  mtrje ..................................  76 kr.
Eranoia posztók mtrje ........................................... 1 Irt lő  ka.
f e k e t e  e s  créme kelm ék mtrje..................  60 kr.
Mosó-áruk mtrje ... . ............lő  kr.-tol 60 kr.-ig
140 cm. sz . angol szövet aljakra mtrje frt 1.06 és  frt 1 36 
140 cm. széle s  fényposztó a legszebb  színek.

ben kosztüm-ruhákra méterje . . 2 írt 76 kr.
Francia és  angol d ivatszövetek  intrje 1.60 írttól 3 frtlg 
Kirakataimban az idény újdonságainak állandó kiállítása.

M in ták  u v id é k r e  In g y en  ée b érm en tv e .

W E IN E R  M ÁTYÁS
r

női divat áruháza
B u d ap est. Andráss.v-iit 3 . sz .

Eladás nagyban és  kicsinyben.

GERiSDAEL
M A R G IT .

FOÚRNETS

Jótállás mellett legyőzőnk minden koukurrenriát!

IA legújabb és legjobb gázizzótest,
jótállás 2UU0 órai égésért, darabja 32 fillér.

Cóv n n n u n if n  1904 iki modell, felülmnlha- 
U d Z -U liy y U J lU , tatlan, darabja 76 fillér. 
Legolcsóbb bevásárlási forrás mindenféle gáz-cikkben.
GlQlifetruiiipI-l'nbrlk V. WAGNER. W ien, IV.. 

F a v o r lte n s tra sse  S r . 33.

SEMLERJ.é« ■  U V K sas X.XM ■ (S ■  ÁinniH»tott 1850Alapittatott 1850.
— poKztókerehkedéM — 
re. é s  k lr . n d v . s z á ll ító

Budapest, V., Bécsi- és Deák Ferenc-utca sarkán.
A já n lja  a legújabb eredeti angol
sz ö v e te it  férfiö ltön yök  « sfe l
ö ltöknek , va lam iü l legnagyobb 
ú jd on ságait angol női k o sz -  
= =  tü m -szövetek b en . ===== 

Elsőrangú gyártmányok. Eredeti angol úri és női plaidek.
-Mb- M lntilk k lvón u tru  b éru ien tv e .

Először 
Európában!

Szenzációs 
eredmények!

a pári«i opera első magánénekeseinek nagy mfirészestélye. 
Rendező: M éry  B é la  zenenifikereskedéso, Andiissy-ut 12. szám.

NEMZETKÖZI SíCLÁTC.
£ £ e r e p e s i - i i t  6 3 .  s z á m .

Művezető: Gerö József.
Fővárosunk legolcsóbb és legelegánsabb mulatóhelye, 

/eltűnő. 1'jdonság.

FR IT Z  barátunk
Operette Ármintól, zenéjét irta P.oseuzaeig W. 25 tag kőzre- 

roüködé-ével.ATií>’ fimlioi-síl<.
Nagyon mulattató magyar bohózat.

D u ettek , so ló k  é s  balett e lőad ások . 
Szabad bemenet. ■ .i=g S z a b a d  b e m e n e t.
FeMattutt hely 40 flUér PáholyUég SO fillér.
Bemek télikertben előadás után zene. Reggelig nyitva.

Elöadáá kezdete 8 órakor.

I > r .  F R I M - f é t e

hülyék és gyengeelméjiiek
budapesti in tézete

Budapesten, V II., Erzsébet kiralyné-ut 15-17. sz. a.
Felvesz élethosszára is betegeket. 

N ehézkórosoknak k ü lö n  o s z t á ly .
Prospektust ingyen. Díjazás mérsékelt.

A természetnek egyik csodája
az „ I P  F?* k a lifo rn ia i hajnővesztő-srum ó
oly szenzációs h a jn ö v e s z tó -a z e r ,  amilyen Enrópában m é g  n e m  
v o lt. Minden gyermek képes e g y  csomag -IP E -G U M O “ -ból 
k é t  l i t e r  „ I P E - H A J V I Z -e t“ önmaga elkészíteni, amelynek 
gyors eredménye mindenkit meglep. Már egyszeri használat 
után h á r o m s z o r  o ly a n  t e l t  l e s z  a ha;. Haja sohasem őszUl 
meg. H a jn ö v é s e  m e g s ü rü s ö d ik .  A  fejkorpa eltűnik. 
den világrészbe küldünk 1 n a g y  csom ag- „IP E -G U M O “ - t  2 
í r t é r t ,  fé lc s o m a g o t  1 í r t é r t  lm: összeg előzetesen készpénzben, 
vagy levélbélyegekben való bekülilé.-e ellenében, vagy utánvéttel.! 
S.-« jut érdekében all egy ily csomag v a ló d i  „IPE-GUMOM  
azonnal megrendelni. Különben k é s z  IPF . H A J V IZ E T  is kül
dünk szél üvegekben nagyság szerint. 2 f r t .  6 0  k r ..  1 frt. 60  
kr., vagy 1 í r t é r t .  Tessék ezen hirdetményre ü g y e ln i  meri rit
k á n  jelenik meg. és szíveskedjék a következő c ím re  fig y e ln i  :

Erster amerikanischer Paríumarie-Pa'ast „ÚJA"
W ien. fio ld seh m ied sa sse  1O .__

ÖítCscdaszapp'an. 1 -t - ' ’ 4 ” * ’  >r«nagy adagokban a 1 frt. 1 adag-

D in D C T  peruvial pzappangyilkér, eltávolítja jótállás 
n i u n c .  I . m ellett a  r á n c o k a t ,  a bőrt bársony?imává, fiata

líts üdévé és hófehérre  teszi Eredeti csom ag ára 2 írt.
60 kr. Mist* aomsg 1 frt.

Amerikai körömfényezö OJA,^kCr“ranek “°”
szerű fényt ad, amely 
1 frt., — ’/i adag r~

pompa.- email 
8 napon túl eltart. 1 adag ára

Őszülő ha jára a Tábor-lei -Hair 
r e g e n e r a t e u r  az egyetlen szer 
mely nem fest, ártalmatlan és 8 
nap alatt a régi szint szavatolok, 
begy vish/aadja. Ara 2 kor 
SzétküldI: Tábori Gy. gyi gy .z

Budape-ri raktár: Török J., K irály-utca 12

| M E G N Y Í L T ! !

21 „S turm -pin ce
{STKASSEK vendéglőit)
(LTPÓT-KÖRIT 39. SX.i.V.t 

Csakis in telligens közönségtől látogatva.
M agyar k e n y h a t  M agyar b urok  ! 

M agyar z e n e k a r !  M agyar  h ö lg y  k is z o lg á lá s  !
Délután hangverseny, kezdete 5 órakor.MK" S y ifv a  d. u. ö -tő l hajnalig . JWí

((

[onugianiai-himzés remek szép k iv ite lben  
ké-z iu  l fo r in tér t  tuca tja , sa já t himzö- 

és ra jzm űtenuen ibe ii —  —K  L  e  I  >  5S J L  JV I V  
B udapest. V i l i .  k é r .. K erepesikul 51. sz.

Harisnya-király
Kizárólag Teréz-körut 2. T W

I K iP A D M A T  a halvány arcnak rózsás szint ad. Abszolúte
111 v A n is M  I y feiismerhetetlen. Nem arofestók I 1 adag  

ára 1 frt., — ’ a adagé 50 kr.
T ftM C fl!  szenzácit - amerikai borotváló-Cream. több
I U n O tJ A .. órán át kellemesen, hűsítőén hal ! T O N S O L  a 

le g e rő s e b b  s z a k á l l t  is megpuhitja és a borotválkozási 
kellem esé teszi. Szigorúan anti.-zeptikus. N é lk ü lö z h e te t le n  
a magas klérus a t i s z t i k a r  valamint m in d e n  in te l l ig e n s  
ember részere. M eglepő eredményért kezesség. Egy 
nagy Uvegtégelv T ö N S O L  ára 1 frt.

m ex ik ó i földje
l>f. l)€8ta

szenzációs fófedezós a szépség
á p o lá s  k ö r ü l.

T C P H I a legszebbe és k-u ívűéi ebbé teszi a kezeket. TEROL 
I (L n U L  nélklilözbctlen hölgyeknek ■ - férfiaknak, orvo

soknak és tiszteknek. TEROL jotáUás mellett eltávolítja 
komedomokat, pörseneseket, vörösséget, ssep lót

.-t' 1 eredeti csom ag ,* 2 fonti dr. D esta-féla mexikói 
lóid TEROL ára 35 k r . (Postabélyegben való beküldés 
ellenében 1. 3 osornag TEROL 1 frt.

A nevezett szerek szétküldése vagy az összeg előzetes beküldé 
vagy utánvétel mellei’ történik (levélbélyegek beküldése ellenében

is, naponként minden világrészbe kizárólag az

Erster amerikanische Parfümeria-Palast „OJA“ által,
M im . I.. »,<(ldschml<-ds»ssr 1®.

Budapesten kapható Török J ó zsef gyógyszertárában Király-utca

TEROL
és kéz

Pár nap aialt ellávolit 
| szeplőt, májfoltot. redöket.Ára I kor. KészüléssiélkÜltl 

Földes K. gyógysz. Aradon. Főraktárak Bpestcn : 
Török J. gyógy tá ra  K irá ly -11. I:.’. \inlnK<y-ut 

dr. Eflfler .XAdor -y>ógysz. V ávi-köru t 17

A K a la p -k ir á ly
Elismert sp ecia lista  3. , 4. , 6. koronán leró es  női 
•loörangn kalap-különlegessegokben . BUDAPEST, VI., 

Ezkü-ut 6, Klotild-palota.

Cadtaa. éa k lr . 
u d vari s z á ll ító k .

S z í n e s  f é n y k e p n a g y i t ú s o k a t
„Photochromotypla* művésziesen festve 5u, 70 cmtr. nagyságban, 
papirkerettel egvütt szállít bármilyen fénykép után « k o ro n á ér t

BUCHWALD LAJOS. —
Vidéki képviselők kerestetnek.

ÍArinfÓr I létkilldök utánvét mellei-, tgy férfiöltönyre való Ív! lUtvi l 3 méter fiiium gyapjúszövetet, tetszés szerinti

W EISZ MIKSA pos2ío nagy
áruháza Budapest, V II,, Kirély-u. 17.
' Minták a nagy forgalom miatt nem küldetnek. "JJC

színben 
lelő árut kicserélem 
a pénzt vis-zaküldöni

á n y t  képez a

o  hajfesték m űvészetében .
„Pureza" jónak bizonyult es olyannak 1-me- 
iete-. hogy a inegó</ült hajnak es ssakállnak

i minden ésinárnyalaiban 6 8 nap alatt  
term észetes színét vis-za.idjn. anélkül, begy 
akár az nn-..t vagy a fehérneműt bepiszkítaná. 
Megvizsgálva és jónak találva az osztrák  

I gyógyzzerószuk grémium ának vegytan i 
la b o ra tó r iu m a  által.

Kgyedttll beszerzési forrás: H el»ren « l OuMStÚV* BécS. I.. 
Kllrnthnerstrasse 44. Fin üveg áia 4 kor. postán utánvétellel 

fillérrel drágább. Raktár- 'T ö r ö k  . fó n o e f '  gyógyszertára, 
király-utca 12.

I ID éli v a s ú t .
A háló- és közvetlen kocsik forgalma a Budapest d. v. 
pályaudvarról az 1904 5. évi téli menetrendben, október 

hó l-töl kezdve.
I. II. o sz t. I id ló k o v sl B u d a p est <1. v. — V e len cze  

(V e n e z la ) k ö z ö tt. I’i .c.eruvi Nubresiiia-v urmonson át. Budapest 
<5. v . indul este s óra iá ' porc. Velencze érkezik d. u. 2 óra 1U perc. 
Menettártom : 15* « óia. Velencze indul d. u. 2 ura 10 perc, Budapest 
d. v. éik. d. e. 9 óra perc. Menettartam : 198 « óra.

I. II. o sz t . k ö z v e tle n  k o c s i B u d ap est d . ▼. — 
Franzviist* s te  k ö zö tt  négy I. o sz t. I iö ló h e ly ly e l.  
l ’ragerhof-Maiburgon át. Budape-t d. v. indul e-te m óra f )  perc, 
Franzensfestebe .-ik.zik d, u. 12 óra 17 perc. Menettartam: 16'« óra. 
Krantensfesteből indul d. u. '> óra perc, Budapest <1. v. érkezik 
reggel óta >"• perc. Menettartam: 10 óra.

I. 19. o sz t . k ö z v e tle n  k o c s i B u d a p est d. v . — 
V e le n c ze  (V en ezla ) k ö zö tt. Pr.ureihof-NNbiesina-Vormonson 

Budapest d. v. ind. este '  dm  00 pen , VelMem t ik .  d. a . 2 dm  
in  perc. Menettartam : lf" « óra. Veletn-ze Indul d. u. 2 óra 10 perc. 
Budapest d. v. érkezik d. e. !» óra perc. Menettartam: 19»,« óra.

H udapest d . t .  A b bázia  — F iu m e k ö z ö tt. Prager- 
hof-Bt.-Petere:i át. Budapest d. v. ind. este $ óra 00 perc. Fiume erk. 
d e H óra  d, perc. Menettartam : 13* 2 óra. Fiume indul este 7 óra 
.72 pere. Budapest d. v. érkezik d. e. » óra 55 perc. Menettartam -.
14 ü,J^|UI| Hp est d. v . — T e lest  k ö z ö tt. Practerhofon at.
Budapest d. v indul reggel 3 óra V I perc. Triest é r te tik  este tf óra 
li» perc. Menettaitam: 13 ura. Triest indul reggel 7 óra 55 p erű 
Budapest d. v. érkezik este 9 óra 2»i perc. Menettartam: 13l/« óra 

B u d ap est d . v. —■ PnkrAez k ö z ö tt. Nagykanltsa-Bar 
csőn át Budapest d. v. indul este 10 óra 00 perc. Pzkrácz érk. d. u. 
1 ura 20 perc. Menettartam : l'»* i  óra. Pzkrácz indul d. u. 2 óra 50 
perc. Budapest d. v. étkezik reggel « óra 30 perc. Menettartam: 
l'A« óra.

STOLLWERCK TESTVÉREK
Gy ómit:

Köln, Pozsony, Berlin, London, New-Tork.

C s o k o l á d é  
é s  C a c a o  

EUimert legkttttnSbb) honi 
gyártmány.

M indenütt k a p h a tó .
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j  A P R Ó  H I R D E T É S E K
A hirdetésekre díjmentesen a d j
felvilágosítást a  kiadóhivatal: I 
V i l i . .  K erep ea l-n t 25. s s . I

Minden ery-xert beiktatása ■ 
nünpareDI* hetükből 4  O llé r .G
▼séta**** betllKbOl *«ll. [_ ________ ________ _ __ _ __ ________ ___ ___  ___  __ ____  __  _ _ _____

Kiadóhivatal! telefon-szám: 54—50.
Z X  L t ’o w m - a » -  . - m l .  .  l .n .  ■

Apró h ird etések et
K erepesi-n t 25 . s í .  
alatt (Telefon: 54—39.)

k ö zp o n ti lru<!AnUbn:>.
és eredeti nyugta mellett tn .g  a 
kövé’kező fiókokban lehet föladni

ütocK nrr J .
hirdetési IradS

IV., Hütő-utes ti. szám. 
B r e « e r  tfovércK  

tiobáriytözsdéje
Teréz-hürui 54. szám alatt.
U entsch  M ltttóné

Asdrác-'v-ut 88.
E ck stc in  R crnát

hirdeted irodaV. kér., FUrdö-ntca 4. «aám. 
Ensrelraann Mór

dohánytőxrde
IV. kér.. Kálvin-tér 2. szám.

F  f  a ii K e P  i  1 
kC oyvkeresked éne

IV. , Gróf Cstráky-féle pa’ota, 
Kosrnth Iia’nj-ntea, Kígyó-tér,

(Koronaherceg-utca sarkán.) 
FüvSier J .  O .

hirdetési Iroda 
IV., Gerlocxy-Btca I. 

FftlkcD sleln Soma 
könyv- é* bsiffierkereskedés 

MISKOIiCZ.
G o ld tr ix e r  A. V.

hirdetési iroda
JY. kér., Yácl-Utoa 17. szám, 

GoSdíicr Jozeíln  
Andráséy-ut 50.

G olőgriiftcr Mór
könwkerezkedö 

II. kér., FŐ-uUa 17. síim . 
Grostxnann Jncő
fűszer- és vegyeskereskedőbe 

ngKObCZ és kora jelre részér* 
hirdetések felvételi Iroda.

Haascnsísin éi Vo?Ier
hirdetési iroda

V. kér., hcrottya-utca 9. szint.
JffmbrfkoTsts

dohány tó zsdéje
Vereperl-nt 5 J  (Takarékp. épül.)

K rrrV -re  R ozália
tiohúnytúsadéje 

Vni. kér., M auitn-kPrtt 10.
Feopold Gyula

hirletosl irodája
fű., Erxsehet-kftnit 54.. I. sdt. 

Munse Itudolf
hirdetési Iroda 

IV. kor., Kerrn. 'ek-ters 8.
Mezei A atal

fcird.,‘<isi iroda 
ÍV. t;er., Bskü-ut 9. s-im . 
Xemct* ck  A. J .

Sjidg-dradd a
IV. kér. Fen It tér X S3Ím.

IfJ. Haycl Ottó
könyvkereskedő

tfntentr.-körút 2. sz. (Nemzett 
Színház hétházi.) 

R o^onczi Róna
dohány tőzsdéje

VI., Andrássy-ut 4a. szint.
SIKray Samu

birdeu si iroda
VI. kér., Vjcxi-kúrot 33. színi.

Sólyom -Triknh
fc'rűeU-i iroda

VI. kertiét, Király-utca 28.
S op ron ji V.

dohánynrgyára*
Vili. kér., k 'erepe; g» I. szia. 

Szánló Mór 
dohány tőszdáje

IV. , KecíksiS'. ti-ul?a 14. arám.
Sváb Kiig

dohánytJzxdéje Na;r. nieső-s. 12.
Schvtarx József

hirdetési irodaV. kér., Marokkói-utca 4. szám. 
Schőnw ald F ercncné

dnhány:f'*d<>
IX. kér.. Perein;.kürut 32. szám.

Scliődl Gyula 
dohány; í  d • i m  'úgy hely 

V., Lipót-körut 8.
Srkuridri'-fó!p tőzsde

igyetem-iór X
T e n c ic r  Gyula

hiiJelé.-i iroda
IV, kér., aserrita-'ér 8. szia, 

T oldi Fa jog 
Majrvkereskcdese

IT. kér., í 'ó-sm  a 2. s. int. 
W etlzrnM d Jniuik  

Király-utca 1. 
W iutcr és V.t«y 

Magyar-ut-a 6-
Wn ' 1, apróhirdetés, melyet ftt
v a t .  <J t f r . l lg  f ö i n i l n a k ,  
w$r m.Vmp i ü v g je Ic n tU  a 
Uin 4 P I S T I  N A lM .ó -L a n .

l ovelezés.
< on íc tlt.

Megígér «drabulUd álmaimat. 
F.g>edüli -ágyam veled aavarta- 
lanul egv ,'t >. hetni. Tudass lebeU 
céges, mik Lt. 31798

H.<za»«ÍKÍ
k ö r ’elitő ü’ inlkozik ehdeT nél
kül. '  Prosp- .tasokat küldők in-
gvea. Level t ,Z*U ' alatt a ki.v- 
óóblvatilbn, Sl?8

S z e r é n y  2 0 .
Levele van » kiadóban. 31794

T ónus!
Csinos Antal kereskedő, ÍXX) koro
nával nőül vi nne csinos leányt, 
kinek 4—'lOCii trtos üzlete illetve 
hozománya van. Vallás mellékes. 
Szigorít iliők’ócié. Leveleket. 
.Vidéki 25- km-'ó továbbit. 31720

W n tc ll ir c n s
családból »/.inuaaó2H éves, izrae
lita, n.yutrdljkópes vidéki állam- 
tisztviselő, kinek 2000 Kor. java
dalma.; :<t és 8000 Kor. magán- 
vagyonit van, csakis úri családból 
nősülni óhajt megfelelő hozo
mány mellett. Teljes tűnd leve
leket .Bizalom* jelige alatt a ki-
ndóhivatal továbbit._______ 81775

E lők el#  háznál 
lévő leány, ki’linő gazdaasszony, 
jó polgár családból való, ki 
nemi vagyonnal rendelkezik, leg
inkább oly 4ii évet meg nem ha
ladóit férjei keres, kinek már 
háztartása vagy üzlete van és ki 
oly hitvestársat keres, aki al
kalmas háztartásának rendben 
tartásán , illetve keresetének 
gyarapítására. Esetleg arcképes 
leveleket .Kedélyes* jelige alatt 
•  behoz kérek. 4988

lio m o ly !
E s t  a háztartás minden ágában 
teljesen beavatott leány, kittek 
némi hozománya van és örökséget 
várandó, egy 40 évet meg nem 
haladott férfit /keresztény), keres 
t/jjill, ki leendő feleségében egy 
h.rsznavchefí), hfl munkatársat is 
keres. Csak komoly ajánlatokat 
, Munka nem ssdgyen** e 
laphoz kérek. 4999

F ővárosi vendéglős
höz feleségül menne egy ügyes 
szakácsne, kinek hozománya is 
van. Csakis arcképpel ellátott, 
komolyan reflektáló levélre vá
laszolok. Levelek .Balaton mel
lett" jelige alatt a Bndapeesti 
Napló kiadóhivatalába küldendők.

500
Roidoff jövőnek

levele van a__kiadóba._ 31810
V cstiniarim K om nlus
elm ét sa já t m aga vagy b á r
m ely ism erőse öröksóg-iíg> - 
Len szíveskedjék  leadni, Sú
lyom hirdetési irodában, Bn- 
daitest, K irály-utca 28. 31812 

Fővárosi
kereskedő cég  beltag ja  nő
sülni óhajt KOOO forin t hozo- 
t ..Anyuval, pályázhatnak  oly 
szülök kiknek 18—20 eves le
ányuk  van. T eljes eiinit le- 
ve 'ek  „ F . 6000“' a la tt a  k i
ad óba. _  _______ 4693

2 1  éves
szép asszonyka egy úri em 
ber pártfogását keresi, titok 
ta rtá s  m ellett. Levelet „É des 
iram a "  je lig ére  a  taernnrt-
r te a i postára. ________  81799
Slázassáffközvcthftt 

keresek  jobb összeköttetés
sel. Cint a  k iadóhivatalban.

Ü zle tek .
Hncyvcndéfflő Uutlán
1. kerületnek legforgalmasabb 
sarok üzlete, hol évente 7uú hektó 
liter bor 9U0 hektoliter sör fogy,

> - nyörll étterraekkvl és teke
pályával, 4 szobás lakással: sör
gyár megvételéhez 4 ezer kom
lóval 1: izzájirul ccrodiUi
megbízottam által eladó, tízövet- 
ség-ntca 11. 31784

Kávóliáz
étterem , kaszinóval, táncte
rem m el, nagy kerti hely iség
gel egybekötve, vidéki nagy 
városban, n*egye székhelyén, 
újonnan épült paloláhnn. I. 
rangú  üzlet az ottani előkelő
ség  találkozó helye lesz, ha
sonló üzlet a városban nin
csen, most le s t pazarfénve- 
s «mi berendezve és 10 éves 
szerződéssel bérbe ad v a , na
gyon JO t. lP t. l.-kkel. Bő
vebbet a niegbizottam nál. 
Gold Mihály, W easelénvi-utca
47.______________________ 81809
“  * üá iécN arn ok  
l'iliiárddal, mely fedezi a 
házbért, főváros legjobb, leg 
forgalm asabb u tcá jában , 3 
szobás lakással, olcsó háabér- 
rel. 24 éve fennáll, naponta 
180 lite r te j fog.vasztatik, fé
nyen berendezéssel, 40<> fo
rin tér t eladó. Tcjszállitó  250 
forinttal hozzájárul a  m egvé
telhez. Bővebbet m egbízot
tam nál, Goid Mibálv, W esse- 
lén v i-atea 47.___________

B o r  aCr m éri*
60 ebédkosztossal, eladó. B ő 
vebbet n kiad«itu»n. 31805

Vendéglő
Központi pályáiul va tra l szem 
ben. erős saroküzlet, évente 
fog.vasztatik sör 520, bor 380 
h<*któ, súlyos betegség  m iatt 
fényes beredeséssel olcsón 
eladó. Sörgyár 600 forin ttal 
hozzájárul a  m egvételhez.

Bővebbet m egbízottam nál 
Gold, W o u e lén y i-u tea  47.

SlWA

S zatócsüzlet
főváros legjobb helyén , erős 
itnhnérésse l, napi bevétel 50 
forint, házbér szép lakássa l 
:;ih) forint, á ruval együtt 450 

forin tért eladó. Bővebbet 
Goidnál, W esselényi-u tca 47.

_____________________ 31809
Hat óve

fennálló fehérvarró  és himző 
üzlet elönyoindávul, m ely ha 
vonkint 150—200 koronát iö- 
védelmez, elu tazás végett á . 
ndaudó. É rtekezés: Andrásav- 
ut 81. földszint 4. naponta 
délu tán 2—8 ő rá  közt. 5004

F ü szerk ere sk ed ó s  
pálinkam éréssel, 15 éve fönn
á ll, naponta 60 Üveg sör, 150 
lite r tej, egy teljes m éterm á- 
zsa k en y ér fog.vasztatik, fé
nyes berendezéssel < gviitt 

800 forin tért eladó. Bővebbet 
Szilassv N ándor ügynöksége, 
József-körn t 18._________ 31783

Vendéglő
ritk a  alkalm i vétől Budán, 
nagy táncterem m el, évente 
050 hektó sö rfogyasztássa l, 
fényesen  berendez* e, <J00 fo
rin té r t eladó. Bővebbet Szi- 
Jassv N ándor ügynöksége. Jó- 
zsef-körn t 1 8 . _______31788

Szatócsüzlet 
240 forin t b ér lakássa l. T e 
rézváros legforgalm asabb ut
cá jáb an , napi 38 forint bevé
tellel, tulajdonos évek óta 
b írja , katonasághoz való be
vonulás m iatt. 600 forintos 
ra k tá r ra l , 500 fo rin té rt eladó. 
B ővebbet László Lipótnál, 
■lozsef-körnt

t se m e g e ü z lc t  
sa jt. v a j. felvágott és italm é
résse l egybekötve, elism ert 
rég i jóforgalm u iizlct. napi 
80 forint íitlagos forgalom 
m al. miről komoly vevő b á r
m eddig m eggyőződhet, rem ek 
berendezéssel 800 forin tért el
adó. Bővebbet László Lipót- 
ná l,_ .ló zse f-k ö ru t 25. 31782

liávócK arnok  
melyben naponta 120 lite r 
te j fogy kávéban . Andrá*«y- 
ut m ellett, b illiá rd  fedezi az 
összes k iadásuka t, olcsó bér 
kétszobás lakássa l, sürgősen 
">üii fo rin tért eladó. Vevő vó- 
tc lár felével adós m aradhat. 
Bővebbet László L ipótnál,
. L . / l  k-'vut 2 5 .   81788

P ékH ók
élelm i- é« te je lá rusitá ssa l. 86 
éve fennáll, naponta tisztán 
S forintot jövedelm ez. 3nn fo- 
i i nlér» eladó. Bővebbet László 
Lipótnál, József-köru t 25.
_____________________ UTM

K orcsm a
400 forin t b ér lakássa l. 2 ven 
dégszoba. napi fogyasztás lV» 
hektó  bor. ’ ör é« pálinká
ban. n ag y  le ltárra l. fo
rin té r t eladó. Bővebbet László 
L ipótnál, József-körut 2-<

Fitazcriizlet
sarokhely iség , trafik , italm é
rés. biztos vevőkörrel. 4;on- 
ku rren ei*  nélkül, főváros leg- 
forgaln  a cabb  helyén, bebi
zonyítható évi forgalom  JW.ooo 
forin t, olcsó lakbér 3 szobás 
lakássa l, tulajdonosa benne 
vagyont szerzett, te ljes vlsz- 
azevonulás miatt kedvező föl
téte lek  Inellett olcsón eladó. 
Bővebbet Diósi József adás
véte li iirynökségénél. B uda
pesten . Kukk Szilárd-utca  :tu.

l i á v r ^ á z
, szolid éjjeli és nappali nzlet, 
| főváros legforgalm asabb he

lyén . tulajdonos benne v a 
gyont szerze tt, vissravonnlás 
m iatt feltűnő olcsón eladó, 
naponta nz üzlet Ki forintot 
tisz tán  Jövedelmez. Bővebbet 
Diósi József üzletek  adás
véte li ügynökségénél. Buda- 
peston. Kukk Szilárd-utca 30.

Cftapost
k eresek , jóm enetelű ven
déglő, azonnali belépésre , 
D iósiuál, Kukk Szilárd-utca 
30. sz.

K ávccsarnok
főváros legszebb üzlete, fé 
nyesen berendezett. fo rgal
m as helyen, ritkán  kínálkozó 
alka lm i vétel. naponta 120 
lite r te j kávéban  fogyasztu
n k , csa k is  «rus m enetel m i
a tt sürgősen eladó, vételhez 
te jk eresk ed ö  600 forintot köl
csönöz. bárk i ezen üzletet á t 
veszi benne, vagyont szerez. 
B ővebbet Diósi József irodá
jáb a n , Budapesten, K ukk 8»i- 
lá rd -u tca  30.

Vcndóerlő
F ere n cv áro s  legszebb sarok- 
üzlete. forgalm as helyen, 

re ndk ívü li alka lm i vétel, be
bizonyítható évi sör ooo, bor 
10 K) hektó  fog.vasztatik, c sa 
lád i viszály miatt az üzlet 
beesó rt' kben sürgősen potom 
ú ron  eladó. Vevő a vétel 
összegének  felével adós m a
rad h at. Bővebbet Diósi Jó 
zsef üzletek adás-vételi ügy

nökségénél, Budapesten, 
ftrirk  «r»’árd-ti*eq *o

K or üzlet
m ely évek  óta fennáll. 260 
hektó  italfogyasztással pa 
lackokban, nagy  m egrendelő- 
k ö rre l. 800 forin tért eladó. 
Bővebbet László L ipótnál, 
Jó z-e i-k o ru t 25.______ MWB

F iis icr lieres ik cd és  
főváros legjobb, leg fo rgal
m asabb helyén, m ely 28 éve 
fennáll, csem ege, italm éres- 
sel és gyönyörű u tcai lak á s
sal egybekötve, évi forgalom  
32.000 forint, pazarfényes be
rendezéssel és 18.000 forintos 
á ru ra k tá rra l. 1400 forin tért

m egkapható. Füszeriizlot, 
ita lm érésse l, tőzsdével. K ő
bánva legforgalm asabb bo
lyén. m ely 26 évo fennáll, 
sa já t házban, évi forgaloíö 
24.000 forint, házbér 8 szoba 
lakássa l 450 fo rin t, csinos 
berendezéssel potom áron  el
adó. Szatócsüzlet, főváros 
legjobb m unkástájékán . 2 
szobás lak ássa l, erős ital
m éréssel, napi bevétel 60 fo
rin t, fényes berendezéssel ol
csón m egkapható , átvételhez 
500 fo rin t elegendő. Bőveb
bet Gold Mihály füszerüzle- 
tek :idá«-vételi iigvnökségé- 
nél, W esselényi-u tca 4 L _ _

P é n z .
G yors p én zk ölcsön .

Bármily természetű kölcsönt köz
vetítek. Sorsjegyekre, biztosítási 
kötvényekre, részvényekre azon
nal, Németh, Bálvány-utca 20, 
Válaszbélveg. (t'gynükök felvétet-
nek.) ________________31788

P én zk ö lc sö n t  
k ereskedőknek , iparosoknak, 
állam i és m agánalkalm azo t
tak n a k  nyújt előnyös visz- 
szaflzetési fe lté te lek  m ellett 
e Fővárosi B ank és T a k a ré k 
egyesüle t mint Szövetkezet,
V II.. K erepesi-u t 72. N incse
nek levonások , a  kam atok 
m indig a tény leges  tartozás
után sz.á mit tátik .________ 81811

K ö l c s ö n t
m indenképpen legolcsóbban 
közvetít kezes nélkü l Is. K e
zest is szerez, u H itel és H ir
detési Iroda. Budapest, 11., 
B aithvány-u tca 55. S zéna-tér
f e le t t___________________ 3i67t

K észp én zk ölcsön t  
gyorsan  foly<isittatok h iteiké- 
p” s egy én ek n ek , bárm ilyen 
nagy összeget, továbbá in 
g atlanokra . négyes k am atra  
v id ék re  i«. Adíer, Akáefa- 
iitia  0. V álaszbélyeg. 6166 

llhclkftZ«<*tUŐ 
vállala t törv. bejegyzett cég 
B udapest. V I.. Izabella-utca 
ás /.i . Olcsó pónzkölcscnókel 
nyújt állam i és m agunbivu- 
tu lnoknknak. vasúti és dtinn- 

gözl:ajóz.ási tisztv iselöknek , 
katonatiszteknek , kejreske- 

(iöknek e.s iparosoknak . 2 és 
fél évtől 20 ' vig terjedő  idő
ta rta m ra , tőketö rlesz tést és 
kam atot m agában  foglaló imvi
ré  zle tckhen  való visszafL- 
té ré. Kezesek nélkül is. \ 'á -  
iaszb tlv eg  k é re tik . Szóbeli 
értekezés csak  délu tán , 2—l 
és 3 7 ó rá ig . 31572

P én zk ö lc sö n
minden irányban állami, megyei, 
városi :isztvi-i l..kadi. K ntonn-
t l a z t e k n e k .  pattoknak, taná
roknak. Fizetés t-s nvuzdijcló- 
jegyzóaro 1U—25 évi tőrU‘*.ztcsM'l 
kötelezvényre (váltó nem kell/. 
AzonklvA I i párosoknak.&:< rdál- 
k .tjo .nsk, m i n d e n  h i t e ik é *  
p e k  n e k  300 k o m itó l  f<. 
jel>)>4 k n ron n  havi törlesztésre. 
H iek o rin ik n n k  i~. ha nagj- 
korn láeuklg kellő fe4ezotct nyúj
tanak vilióra. l í  «>ti vert rt üik  
liirh’k és háikölesOnöket lo tát 
évi töri*-ztéssel. ü ln e k  birto
kait drága kamatú kölcsön ű rbéli, 
azok.it kicserélem 4 százalékra. 
MI n d e n k i hj salam tual t ordu íjon 
hozzám, mert ha csak egy kicsit 
Is hitelképes, sikeresen járok el 
üryéhen. Vinvdt* l im ll Imiik 
k é p v is e le te . Budapesten. Má
tyás-tér 11, ajtó 18. Yálaszbélye" 
csatolandó.___________  31795

P én zk ö lca ö n  
magánpénz, diszkréció  m el

lett, m inden joggal bíró ipa
ros és keresk ed ő k n ek  24 óra 
ala tt, gavallér- és m ágnás- 
váltókat leszám ítolok 48 óra 
ala tt, bankkölcsönt kiesskóz- 
lök 4 korona havi tö rlesz tes
se!, ka tona tisz tek , állam i-, 

m egyei-, városi-h ivatalnokok, 
pattok, tan ítók , fóldm ivesek, 
gazdálkodók és m inden hi
te lképes  eg y é n n ek , konver
tálok. fö ldekre I.. 11.. III. 
helyre 111—70 évig  4% -ra. 
Forduljon bizalom m al ítadó 
bunkhizoinány oshoz. Szí* vét
ség-u tca 11. (V álaszbelveg.)

31678
F orduljon

hozzám ha pénzzavarban 
van , előzetes k ö ltség  nincs, 
a  legkisebb  összegtől kezdve 
bank- és priválpónzt gyorsan 
fulyósitatok, ugyan itt c se 
k ély  havi ré szletre  ékszer és 
máa ér té k es  m üvek kaphu- 
tók. Szendrö Sándor, G arai- 
n tea 14. V41a«zbé,veg. Cí’S

lánccal és tokkal 
együtt a legújabb 

egyedül valódi 
R o s k o p f  r e n d 
s z e r ű  n ik k e l-  
o n k e r  - re m o n - 
to i r -ó ra ,  ehar- 
uier, fölnyitható 
födéllel és eredeti 
plombával: 36 óra 
hosszat jár, pon
tosan van repasz- 
sziroava. Külső 
csínra és minő
ségre nézve fe
lülni ul minden 
eddigi gyárt

mányt s t r a p a -  
ó ra  gyanánt min
denkinek a leg

jobban ajánlható. Sértetlen álla
potban az öaszeg  v isszaadatik  
érte, esetleg a kicserélés engedé

lyezve van.
Szétküldés utánvét mellett történik 
J o h . Zivn.y óragyára által B e c s , 
XV. M a r in h i l f e r g ü r te l  37. U. 
Kép -s árji’g;.zék ingyen é< bérin. 
M agyar k irá ly i állam vasu tak  
üzlet vezet őségé K olozsvárit.

23.344—904/I I I .  szám.
Pályázati hirdetmény.
A m agyar k irá ly i á llam v a s

utak nluíirott iizletvezetösége 
különleges könyvnyom dái

szükség le tének  190... jan u á r 
hó l-tü l szám itan.lii folytató
lagos bárom  évi idő tartam ra 
k iterjedő leg  leendő szá llítá
sára ezennel ny ilváuos pá
lyázatot h irdet.

A szóban levő nyom dai 
szükség le tek  éven k in ti m eg
rendel “se m integy  5(»u0 ko
rona összegre te rje d , m e
lyeknek  zömét az évenkin t 
m ájus t-re  1600 példányban 
előállítandó 25 iv re  terjedő  
..llu tározm ányok*’ cím ű for
galm i segédkönyv és ugyan
ezen alkalom m al k iadandó 
különféle h irdetm ények  és 
iiizc! a la k ú  jeg y z ék ek  k é 
pezik.

A felsorolt szükségle tek  
k ü la lak já ra  és  k iv ite lére  
nézve úgy szin tén  a  szállí
tás egyél, m ódozata ira alu l
írott iizletvezetőség forgalm i 
és kereskedelm i osztályában  
'F..MKE palota II. em elet ; 3. 

. a jtó ./ szerezhető ré sz id ő s  ta- 
| jékoz.ás. i 'g v an o tf d íjta lanu l

a ján la ti ű rlap  vehető  at.
T ek in te tte l a r ra . hogy a 

felsorolt nyom dai m unkák
elő állítására a rá n y la g  rövid 
határidő  á llap itta tik  meg.
mimoUett k éz ira tok , keie le-
v enatok . k o rre k tm á k  gyors

-ontjáboj a
ulnyi

kori
idá

•mélye* érin tkezés  
lietlen, lehető leg  il

letve e|sfi sorban  helybeli 
i>ynmdatuln.jrionn«nR a já n la ta  
fog figyelem be vete tn i.

Felhív a tn a k  ennélfogva, 
m indazon nyom da vállala tok ,
m elyek  k é rd éses  szükség le
teink  szá llításá ra  pályázni 
óhajtanak , hogy ivenk in t I 
ko ronás in. k ir. ol'.mátív bé
lyeggel «zabá!y«zeriien fel- 
belyogzett a já n la tu k a t legké
sőbb folyó « vi novem ber hó 
18-an déli J2 ó rá ig  külön le 
pecsételt • ..A jánla t a nvoitt- 

dai m unkák szá llítására 
23.344—111/904. számhoz. ‘ 

m eg jegyzéssel e lláto tt borí
tékban  a  m. k ir. á llam v as
u tak  kolozsvári ilzletvezetö- 
ségéttek  á lta lán o s osztályá
hoz ( titk á rsá g ) cím ezve küld
jé k  be.

A jánla ttevő  kö teles az  el
vállalandó szá llítási k ö te le
ze ttség  biztosítékául a  nyom 
dai m un k ák  egy  évi é r té k é 
nek 5 -á t vui;v 259 ko ronát 
legkésőbben  folyó IMM. évi 
novem ber hó i?-d ikéu  déli 
12 ó rá ig  alu líro tt iizletvcze- 
töség gyiijtőpénztáránál kész
pénzben vagy állam i letétek* 
te  a lk a lm as érté l.|»ap irókbm  
bána tpénz g y an á n t letétbe 
helyezni vagv oda posta ut- 
’.m i.illőn Km h i  k b n a  b0MI* 
deni. K usipenzben  letett b á 
natpénz összege után kam at 
nem  igényelhető .

A fenu ti fe lté te lek tő l e l
té rő  vagy  a kitűzött h a tá r
időn túl beé rkező  ajá n la to k  
továbbá oly a já n la to k , m e
lyek  táv ira tilag , avagy nem 
az a já n la ti ű rlapok  a lk a lm a
zásával le te ttek  s vég re  olya
nok, m ely ek re  az e lő irt bá
natpénz le nem  te te te tt fi
gyelm en k ívül h ag y a tn ak .

K olozsvár. 1904. évi októ
ber hó 17-én. i

A m agyar k irá ly i á llam 
vasu tak  iizletvezetösége Ko
lozsvárit.
fV tánnvom i*  nem  d ltartn tikA

VJ rngniiyosnAgM é* 
életvldAmHAff,

1 j  ö n b iz a lo m .
( j  c m lék ezü te tie teé ff ,  
I J tev ék en y  sé g ,
VJ gyönyörök,
u <<r. N A X IS E N - fé le

e le k tr o -g is lv a n lk u a  
ö v é k  Altul.

Csodálatos h a tá s ú a k
BT. SAXDExA

elektro-galvaníkus övei
b vllln m oH -ele iu n ie l.

Ennek használata által a lég- 
hí vesebb fájdalmak pár nap 
nl.i t jótállás melleit megszű
nik. Dr. Mamién elektro-galva- 
nikus óvei ezerszer bebizo
nyították biztos hutásakat a 
legtöbb betegségnél. A hol 
már -emmi sem hat, ott te
gyünk ki.-érletet ezen csoda

szert! övvel.
T öb b m in t  10.000 ön* 
k é m e s  köaaön ö  I r a t  
é r k e z e tt  be ez  év b eu . 
I»r. N.IVDEX e le k tr o -  
Kidv a n lliu *  ö v e  felülmul- 
haiatlau oyenBeség, rettegés, 
kószvény, nagy rekedtség, sáp
kór, Vitustánc, hasmenés, zsu
gorodás, rangatudzuü, emész
tési zavarok, tagfájd ilmek, 
idegbajok, gyomorbajok, epi- 
lepsia, nögren, csuz, álmatlan
ság. főfájás, szívbajok, hát- 
gerinci i ok, májbajok, ncural- 
gia, ta,'bénulás, gyönge emló- 

kezotehetveg, elmebajok, 
podag.a, r/iví j  /ogás, reczke- 
té», nyak-merevség és aöi* 

bajok eseteiben.

Egy darab aia 8 korona.
Szétküldés díj- és vámmentesen 
történik az összeg előzetes 
beküldése mollett tlevélbólye-

gebben is)
r i l

Milano (Olnszorsz.) 
Olaszországba egy levelező 
lap ára lotill. etry levélé J'i flll.
Levelezés minden nyelven.

I  JíW zi
k a n á r i  m a d a ra k .

Petii pá-;. u éneklők, 
m in d en  létrxw  

f«j köxötr m le g 
jobb* több mint ‘•u
rzor a l-graajr sabb
iLfakkal kitüntetve, 
l'toljar: Bv sb, tt Utó i 
,,-s. k. á l l a m ija i ,  4.

«. 8. i - !•> frt
darabja : nőstény 1 
frl. Xi in tetszőt Irt- 
< ételéin, esetleg

et V kül
di csóró 

levél.
Misgya v á r j egy  zék  tngy esi.
.1. W ais, K ínaiieuzÜchterci, XVI. 
Lerchcnfcldenrliricl 2J. (Alapítva: 

DéM-ban.)

Villamos zaeiCmpák.
, \ Ó V " ! ' W /  Meg1e|, pl.

‘ i ', /  í^k ap u n k  a ké* 
/  ;<>*ksülélt felső 

r
egyszeri! 

nyomába áf- 
tal, amint azt 
a kép mutatja 
Szolid és tar

lós gyárt
mány, telje
seit veszély
telen. Köny-

nyü óh u 
zsebben ké

nyelmesen 
hordozható. 
4z eleinok 

fokseróUM-
tők. 59ü0 megvilágításra kezesség. 
Minden egyeb gyártmány ebbe* 

képest csak gyciinckjáték.
Egy teljesen fttádzen It lámpa 8 K 
Vgyaailyea, fényszóróval 4K  
Kétszeresen erős helyettesitő-

e l e m .......................... . »1 K
HzétkUMés utánvétellel vagy az ár 
előzetes beküldése mellett tu'rtéalk.
V. BrAxda k  Oo., W ton, V/2. 
Bohónbrnnn«r*lTn»r;e 113TJ.

azok.it
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► iMTÓlbeü tudakozódásra ingyen adunk felvilágosítást, csak a  válaszra szükséges bélyeget kell mellékelni. Tudakozódásoknál a hirdetés szárait a kiadóhivatallal mindig kösölni kell. <

lto d én  sió  egyszeri beiktatása 
nonparellle betűdből 4 tiktér. 
V a sta g a b b  b e tű k b ő l 8 ült.

Szerkesztőségi telefon-szám : S S —12,
I APRÓ HIRDETÉSEK A hirdetésekre díjmentesen ad I 

felvilágositist a kiadóhivatal: I
V i l i . ,  K er e p c s l-n t  25 . sz . |

Kiadóuivatall telefon-szára : 54 —88.

Apró h ir d e té se k e t  
K erep csi-u t 2 5 . sz . 
a la tt (Telefon: 54—39.)

k ö z p o n ti íro d  Alikban,
és eredeti nyugta mellett még a 
taivetkeaó fiókokban lehet föladni

B lorR nci- J .
hirdetési iroda 

IV., SUtő-utca C. szám.
B r e u e r  N ővérek

dohán ytőzsdéje 
Teréz-körut 54. szám alatt.
D eu tsch  M iksáné

Andrássy-ut 38.
E c k sic in  B ern á t

hirdetési iroda
V. kér., Flirdő-utca 4. szám
E n selm an n  Mór

dobánylöz.'de
IV. kér., K ilviu-tér 2. szára.
F r a n k é  P  í I

könyvkereskedése
IV., Gróf Cziráky-féle palota, 
Kossuth Idjos-utea, Kígyó-tér, 

(Koronaherceg-utca sarkán '
F lse h e r  .1. I».

hirdeté.-i iroda 
IV., Gerlóczy-utca 1.

F a lk m ste in  Som a
könyv- és hangszerkereskedés 

MIBKOLCZ.
S o ld b e rg er  A. V.

hirdetési Iroda
IV. kér., Váci-utca 17. szám.
Goid ne r  .1 öze fin

Andrássy-ut 50.
G oldsxuber Mór

könyvkereskedő 
Ll. kér., Fű-utca 17. szám. 
G roszni.tnn Já g ó

fUszer- t s  vegyeskereskedése ! 
MISKOLC/. és környéke íészére 1 

hirdetések felvételi iroda.
tkaaeneteia és Vogler

hirdetési iroda
V kér., Doruttya-utea 9. szám.

Jam b rik o v its
dohánytózsdéje

Kerepe«I-nt 5<j' (Takarékp. épül.)
kern b erff lto zá lia

d diánv tőzsdéje
Vili. kér., Muzeum-körut 10.

l.eopold  G.vnla
hirdetési irodája

A., Erz-ehet-körnt 54., I. tw
Mos se  R udolf

hirdetési Iroda 
IV. kér., Ferenvlek-tere 3.

Mezei Antal
hirdetési iroda 

IV. kér., Etkü-ut 9. szám.

Keraetsek A. J .
njság-árudája

IV. kér.. PetöM-tér 8. szám.
Ifij. V aséi Ottó

könyvkereskedő
Muetun-kürut 2. sz. , \emzeti 

HzLnház bérbáza.)
ICohonrzi Unna

dohánytózsdéje
VI . Andrássy-ut 48. szára.

S ik ra y  Sam u
hirdetési iroda

VI. kér., Váczi-körut 23. szám.
Sólyom  .lak ab

hirdetési iroda
VI. kerület. Király-utca 28.

Sopron.,! v.
dohánynakvarus

MII. kei., Ketepe-j-ut 1. zám
Szántó Mór

dohánytózsdéje
IV., Kecskeméti-utca 14. szám.

Sváb E lla
dohánytőzsdéje Nagymező-n. 12.

S ch w arz J ó z se f
hirdetési iroda

’ • kér., Marokkói-utca 4. szám.
Schönw ald F eren cn é

dohány tőzsdéje
éX. kér., Fereuc-körut 82. szánt.

Sehőd l G yula
ookánytőzsde és postagyüjtöhely 

> ■■ Llpót-körut 8.
Schnelder-íéle tőzsde

Egyetem-tér 5.
T en ezer  U ynla

ív k fcirdeté^i iroda
**• kér., Szervita-tér 8. szám,

T oldi L ajos
könyvkereskedése 

II- kér., Pö-utca 2. szám.
W rltzcnfrld  J a k a b

Király-utca 1.
NI lő té r  és .Vagy

Magyar-utca 8-
kUaden apróhirdetés. melvet Itt
vatv «  u ra lg  fb in d n n b . 
B lD A P tS T I  VAPI rt-buii.

I lá z ita n itó n a k
ajánlkozik szerény díjazással

Offeniuliller Gyula tanuló, ('önti' 
utca 10. 3179'

C o rre p e lifo r
ev . re l. vallást! harm adéves 
egyetem i hallga tó , aján lkozik  
előkelő csa ládhoz szerény  föl
té te lek k el. Cím: Szerdaholyi- 
u'.ca 12. földszint 12. f  .1 

Sza k v izsga  zott 
taná rje lö lt bárm ilyen  iskolai 
növendékeket lelki ism er elc
sen o k ta t. E. B., F este tieh - 
HlC.l 2. I. I

S zü lők  !
Tanulmányaikban elmaradt tanu
lókatrövidesen felelősségei, több 
osztályból is levizsgáztál ..Kcre- 
kcs“ Dohány-utca 82. I. eni. 14. 
(Vidékiek eiláiá*n kapnak. Válasz- 
bélyeget kérek.) 31722

A sy  k iad ó
özvegy nőnél. A ndrássy -u t 
közelébe, K isjA nos-utea o. 1. 
11. a jtó .__________________ 2855

K ülön bej árat ii
szobák klinikánál Knezits-utca 3. 
hetenként 5 koronáéit kiadók.

<>444

Különféle.

Oktatás.
p ., . .R S n jm lir i .
, *.n kik álláshoz uhajta 
« «  jutni, mérsékelt díjazásért 
•napos oktatást nyerhetnek nz

és keuös könyvvitelben, 
rvp es helyesírásban: Bio. ti B.. 

n il *>altorló könyvelő-
"fl. t . d . p . , ,  Vll E m il, , , -  
t a lo i ,58, oktatási*

231M

B etö lten d ő
á llá so k .

Á tadónak
alk a lm as em ber, k i m ár nagy  

keresk ed ésb en  a lkalm azva 
volt, fe lv é te tik , llo ffiuann
T estv é rek , C sillag -u tca  2.

6480
K isasszony

p ap irke reskedéslieu  k i szolgá
iéihoz fe lv é te tik . II . k « r. 
C orv in-tér l .  3 isoi

G ép észek
kerestetnek. A feltételek teljes 
címekkel vannak az Országos 
Pályázati Közlöny tuai számában. 
Ara 40 tUIér, Kiadóhivatal: Bu
dapest, Teréz-körút 89. 10281

B etö lten d ő  á llá so k
minden szakmából közölve vannak 
a X. évfolyamában álló Ö r ü ld *  
g o *  H i r d e t é s t  K ö z lö n y  
legújabb számában. Mutatvány- 
- ..na v id é k ie k n e k  In g y e n .  
Megrendelhető a kiadóhivatalban, 
Budapesten, .JO zsel-körut 9.

31788

Ir n o k i
állá- ik ticl öttel!,10!.. Feltételek 
olvashatók az országos Pályázati" 
Közlönyben. Egyes szám 4«> fillér. 
Kapható csakis a kiadóhivatalban : 
Budapest. Teréz-körut 39. 10281

B ordó p ciü ch e
szalon garnitúra sürgősen eladó. 
Bükk fizilárd-u. 5._1. 4, 31797

K ét vaif.v három
fiatal ember teljes ellátást kaphat 
Király-utca 50. I. 4. 31790

E lveszett
a  Hornt tya-iio-a, Deák Ferencz- 
uVca. Károly-körntra menet 22-én 
délntán 2 órakor egy irattekercs, 
melyben két iv latin nyelvű régi 
irás volt. A becsületes megtaláló 
kéretik a reá értéktelen csomag
nak a főkapitánysághoz leendő 
átadására, hol jutalomban része-
s III. ____________ _________ 31707
Barom fi k e r e s k e d é s  
engros Becsben néhány l«klildöt 
keres elsőrendű baromfiban. Aján
latok a. Kichner küldendők, Bpest. 
Tisza K:':imai'-i<c 3. 81796

Rövid zon gora
olcsón eladó . W esselény i
in,-:....... . Sjtő 1!.

Szilva le k v á r
ötk ilós postacsom agok négy 
korona. Hüdüli ingven . Ko
vács Sándor m éhésznél. B«-
rauyr.-t s in á n .__________ 31 •• «

T udom ásul 
hogy k ö n y v ek é rt és könyv- 
ta t a kért legm agasabb  á ra k a t 
fizet, (io ldg ruber a n tik v áriu s . 
Buda. I-ó-utca 17. 31804

Cim balom
fekete  p edá lo í, olcsón eladó. 
P ál utca 5. Ii. W. 6 U '

C irok
szalm át veszek , k é rek  a já n 
latot és m intá t. W nsseriiinrin 
kefegyúr, K niioldcr-u. 27/B.

64G1

1905. év re  szó ló
M agyar G épészek s tb . zseb 
n ap tá ra  díszes vászonkötés
ben, és szakbavágó érdek- 
feszitö tarta lom m al, 2 k o rona 
lesz, kik m egrendeln i a k a r 
ják , szíveskedjenek  egy  le
velező lapon m inél előbb ve
lem  tudatni. V izsgára biztos 
s ik e rre l előkészítek. M orva 
Dezső, Budapest, V III. k e 
rü let M ária T eréz ia -tér lé. 
szám  18/8  a jtó. 10235

F iilbete^ek . 
kik  fiilzugáshnn szenvednek 
és nehezen hallanak , k é r je 
nek prospektust a legújabb  
elek trom os fiilkésziilékröl (a 
fülben a lig  látható.) K apha
tók kizárólag Németi M órnál, 
N agyváradon, D eák E erene-
u tca  13.__________________30427

K anári m adarak, 
legnem esebbek , gyönyörű 

hangunk, hajnaltól estig  é n e 
keién ek  G m árk áért, nősté
n y ek  i l y  m árk á ért k a p h a 
tók utánvétel inellett. K icse
ré lés ii) napon belül m eg tö r
ténhe tik . Jó tá llás  az  eg ész

séges m egérkezésért és 
ének löképességért. Á rjegy
zék ingyen. H. Gorges, 
Zik-hterei. T bale  a . H arz. 
H iitteustrasse 21. 31442

Cseléd-
elhelyező irodám ban á lla n 
dóan válogatott, jó fé rő  és 
női cse lédek  vannak. e lő 
jegyzésben . E lhelyezek  hely

ben és v idékre . Helyben! 
k özvetítési d íj a  nyolcadik 
napon fizetendő. Több vidéki 
elism erő  és köszönő le v e lid  

rendelkezem . Rózsahegy i
A ntal Budapest, B elváros 
H aris-bazár. 31303

fry  jo
Eladó
varró g ép , Vllöi-ut

Állást keresők.
,lobl> leán t

aján lkozik  takarítónőnek . 
D ó i-u tca  8 t. IH .-Jh____ ?<•?

M unkát
keres  horniaduves nevetem ! 
hallgató  a délelőtti ó rá k ra  
szerény  fö ltételekké!. Cím: 
,,P . G y.“ V III., Szerdahelyi- 
utca 12. ’elüszm l 12.

K itűnő
szaloiisznhóuő n ián lkozik  h á 
zakhoz. v id ék re  is. Kutienbil 
ler ut<.1 U. Hl. 24. BIMM ;

TisitosM élfeb  
jó m agav ise le tu , józan éle tű  , 
férfi szo lgának , kocsisnak  ! 
vaxv bárm ilyen  m unkára 

a ján lkoz ik . E k é jé n  jou P est
re . Címe szívességből Sláger, 
Saudor-u tca 30/b . a la tt tud 
ható m eg.

Itt/B . li
B e r a k  lá ro zu n k

pénzelo leggel bú tort, zon 
rá t. binfót, á ru t. varró 
k e rék p árt stb. Szállító’ 
zom ányi és berakta 
iroda. K cm uiczer-u tta  
Ic fo n ttl i .
l  éi'll u va k k en d ő k

k é s ilté se t os tisz títá sá t ol 
esőn elfogadok. K ecskem éti 
utca 4. földszint r-;.

lé l ik a b á t
finom, eladó , m eg tek in thet 
délelőtt, K irá ly -u tea 7. I. le

Házak, telkek.
E rdőhöz k özel 

e la d ó  httz. > szobából és 
kenv(iából álló ház. istálló és 
szükséges melléképületek, halastó 
2 holt tkerttel, 1 órányira vasút- 
Állomástól, szabadkézből eladó, 
d in  : Mészáros Mályné, Vslkö 
(t’estm.) 82754

B ú t o r o k .
I.lőszobaMZeki'rn.i ck
liárom ajtos tü k ö rre l. kalap- 

ta r tó k k a l. elöszobafalak , 
ko u v h ak red en c ek . m inden
nem ű konyhabútorok , 'jobb 
m inőségben  . P o rtá l boltbe- 
reudezést ju tán y o sán : I.api- 
de«z Mór portálasztalos. Ha- 
jo«-utea 27. A lapítva l — \

Iró a sz ía l
cgé«z u j. rem ek m unka, 14 
fo riu té rt eladó. .Mudáeh-uti-a 
17. a jtó  24. •

H asznált
borszékek  te s tese  cs á ta la k í
tó ra  börszekiparm Ubelyeni- 
ben . K a ro l)-u tca  1.

H a szn á lt
ro llokat, uapelivnzüt, csa k is  
K ovács H etiiikucl kapha t leg 
olcsóbban , Kiralv utca : .

É gen  é» földön
5 k o ro n áért kü ld i az Iroda- 
iom terjoszto V álla la t, K -

______________________
Kettén.M

lí» kö tetet 7 k o ro n á én  küld
az. lrodalom terjosz to  V állalni, 

■ 1

ItrNZlrtflzetésre
könv v ck, t gyt
az lrodalom terjeszáó V állalat, 
K i '|" " ( .  __________M g

Z ongora
rövid, 7 oktáv os eladó ltiu 
fo riu té rt, Jó zse f-u tca  23. ajtó  
<k_________________________ SWŐ8

(■.vermek ruha.
k ab á to k a t, refu rm kó ten ) eket 
elkész ít esinoi-ati és olcsóu. 
K lein Róza, S zerecsen -n tca 
i,-. i. em ele t i .

W aSeam elK
és köpeny kezelötiszt vagv 
élelm ezési h ivata lnok  részere 
eladó. V ili . ,  M a tia -u u a  ..  
a ::o i. 1 -

MoKÓné
házakhoz a ján lkoz ik . Cim: 
S ark a u tv u s-u . 11. II. 15. ajtó 
K. E . SlhOi

6 hónapi próbára
köldök A n k er-  
V lck el - I to s -  
U opt'-Piütent 
K «• m o  n t o l  r 

xaebor&t
2 f r tó r ,  3 fö d é l
le l  3 f r t4 O k r .  
utánvét mellet'.

Három darab 
megvételnél da
rabja forint 2. 
őfelségén királv. 
X. Plus pápáké- 

l vagy egy 
tájképpel

15 krajcárral több 
és kötelezem ma
gamat, kívánatra
3 hónapon bellii 
a pénzt vissza

adni. Minden
és függelék ingyen, 
legok  - - , strapa- 

uaiab a legnagyobb
•el használat ömii. 
vért 3 évi írásbeli

jótállás. Bzétklildés utánvét 
mellett C-llpáli az |. V. A. RcSkOpf- 
orapyárak tőruktúia á lu l eszkö
zöltetik : I .E O  I .A T K I M K  
V. len . I. W u llse ile  31. \r- 

j jegyzékemet, ni. ly több mint 
I ábrát tartalmaz, különféle 
| órák. arany- és ezüsttárgyakról, 

vánatra ingyen és bérmentve 
küldöm.

Lakás-bérlet.
VilSuuw l l s i la  

szobát keres  három  egyetem i 
hallgató  az E rzsébet-kö rú t és 
|{ .,ttentiill,-r-utca k o /" t l i  Ut
cá k  eg y ik éb en . Á rral ellátott 
a ján la to k  ..Á llandó jelige 
a la tt n k iadóba kére tnek  2?ef»

Zongora.
gvttuyttrn k iv ite tő  e u r ó  
»1,1 fek e te  sr trg ti'r ii e lnsló. 
Izotiány-utcN  KM A II. t-iii. 
10

S í t  In n a  E ffjlet-
l ' j  tagok : nők 3 í>. férfiak 
42-ik évi éle tk o rig . beir.U á-i 
di.t fizetése nélkül az eg y 
letbe te lvéte ttiek . K edvez
m ények : orvos, gyógy*; r é s  
l korona betegsegély napon
ta 2ü hétig . T em etési ju talék  

tii.1 k,uoiia. N uliicl, Mbiesi- 
••egély 14 korona. tBetlzctcS 
l hétre ■ fillér . T agok fe l
vétele naponta délm un 4 
órá ig . E gyleti iroda: V ll. 
kerü le t Dohány-utcu '.<0. sz. 
Dworzsák Janó*  vendéglő 
ben 31CG*

kölcsön sorsjegyekre : 
értékpapírokra és vidéki ta 
karékpénztári részvényekre:
.lősziv sorsjegyre 8  6 0  K. 
Mngv. v. t  ,  24 K.
Bazilika .  18 K.
Olasz v. ♦ .  4 0  K.
Osztr. v. t  ■ 60 K.
Jclzálo? 2 0 0  K-

sth. stb.
A köl, sünök 2 koroi.Au.il 
kezdődő apró részietekben 
tórleszthetük. Ha sorsje
gyei r, misből zálogban 
vannak, ouuan k iv á l t ju k  
és azokra magasabb kült- 

i sünt adunk.

B eit éld Bankház
B p o s t. K á ro ly -k ö v a t  1. 
A J u p l t ta to tt  1874-ben .

+  Soványság. 4-
Az egyedUI erednie iytöl kisért • zer
i d r. W ill ia m  K a r t ie y  t a n á r  
a m e r ik a i  e ro t& p p u ra . Sová
nyuk tartót, szép telt testidoniokat 
nyernek: hölgyek temek keblet, 
b hét alati 20 kilo gyarapodásért 
jótállás. Kitüntetve: Chicago. Ber
lin, London • • Hamburgban. A ma
ga* állami tisztiorvos által meg- 
vizsgálva. Köszönő levelek minden 
or-zúgból. Ara dobozonként hasz
nálati utasítással 1 fo r in t lü k r .  
Főraktár Z e ls le r  M ór B 
B u d a p o a t. V I. k é r  P o d m a 
n iu lk y -u tu a  61 I I .  20

Villamos zseblámpa,
M e g b iz L a tó  

én  sz o lid
g y á r tm á n y .
Egy uj általi 

nyomásra gyö
nyörű fény . u- 
gárzik. Telje- 

?:izély nél
küli, a  zsebben 
könny en és ké-

KÖT '• • herök. E g y
te l j e s e n  tö l- 

s z e r e l tn e k  
á r a s  K .  

f é n y s z ó ró 
v a l  e g y ü t t  4

P ó t- to r .t te r ia  d r b k é n t  
szétküldés utánvét mellett 

történik.
J. Komi,Wien,ni,Weslíaliiistr. 36 s.

LÉGSZESZPÓTLÓ!

>„O E G O N O M “

Rövid idő ula'.i megkedvelt sp l- 
r i tu s z - g á z f ó z o  fontos minden 
háztartásban '. Absolut veszély
telen. k legpontosabban szabá
lyozható. I liter vizet pár perc 
alatt raegforral. Spiritusz fo
gy a-ztás óránként ca 8 fillér, 
tg v  darab áia  használati utasi- 
tá -sa l 3 kor.. I;;tlángu 10 kor. 
Háztartási eszközök szétküldése: 
L  S c h a c h te r .  W ie n , X V I , 

N e u le r c h o n té ld e r s t r a s s o  
Wr. 27. Bzétkkldés utánvéttel.

Kiszereti
a ffi/tiiifféd, eze/ilü nélkU ll, 
tisz ta  arco t, pu hu , s im a
bőrt é< rózsás arcbőrt ? Az 
mosakodjék naponként, az 
ismert incillkai

Bergm ann-fóle
L iíiom tej-szapp cőn al

(V tdöjegy: 2 bányász.) 
v. Bergiuann A Co.. 

Drezda és Tetschcn a E 
Törők József gyógyszertára,

Vll. Király-utca 12., 
dr. b. i'gger \  . \  áci-körut 17. j 
Molnár é- Moser droguéria 

V. Korona-utca..
I.ux Mihály drogueriájában, 

Muzeum-körut 7.
Nerudu Nándor droguéria, 

IV., Kossuth Lajos-utca, 
valamint a  legtöbb gyógy szer
tárban és illat-zerkereske- 

désben

.'Xíiii’y

C E s ö re n d ű
Singer varrógépeket
mélyen leszállított árban 75
k o r o n á tó l  fe ljeb b  h a v i k 
én  1<> k o ro n r tM  részletre szál
lítunk 6 évi Jótállással. Vidékre 

is bárhova.

L á n g j a k a b c s f i a
varrógép nagyraktára

Bpest, lózsef-körut 41,
Fiók-Ozlet:

Itn licn b iller -u tca  1. 
Vagy árjefe-yaék Ingyen ! ’
Cégünk kizárólag elsőrendB uj 
Sinirer gépeket tart raktáron, 
int l y e k  óswze n e m  tévenz- 
t e n d ö k  holmi bécsi tucat gé
pekkel, melyeket egyes különösen 
bécsi kereskedők különféle cifra 

nevek alatt árusítanak.

_ B O T O R Z
mindennemű, mélyen leszá llí

t o t t  á r b a n
E ü r g ő s e n  e l a d ó .
K te in b e r g o r  M a n ó  bútor
iparuknál, T e r é z - k ö r á t  4 0

A le-olouáS  
bán Táaárolhg 
Uu z j- Oi fu/A 
harmonikákat, 

v.iliucint 
cgyébb hang* 
B.-orekot, 41 
huroa e ltéri- 
h a t 5 akkord, 
dal, ogy óra

'• • • •  •••c-Kk.u.uU.ató aiaiahetó 
kottalapokkal lö  koronáért 
c á r t  ju t; aiplAdíkat én zen©- 
m üveket bám ulata,, olo-0 Áron. 
J o h .  J ó s .  H ű l l e r ,  Graoii-z. 
< sfiho iíx igban  7G9. Á rjegyzék 

i ’ngyen . A szétküldés utánvéttel 
tö rtén ik . .Vj ok tivoa harxnoná- 

I (unoat 44 aoroaóért.

Díiádsn hölgy
| jól kifizetődő m ellekkerese- 

t'-t ta lá lh a t nálam  kézim unka
! á lta l: a  m unka b á rk in e k  Is 
l l.ia ilatik . P ro sp ek tu s  kész 
i m in tá k k a l 30 fillér ellenében .

' L evéli,ó tyegekhen .) R egina 
• Bock, Bécs, XX., B rig itteu -

biztosit magának (mcllék- 
ío g la lk o z á B k é n t is),uk i 
előkelő bankrészvény túrsa- 
sác részére sorsjegyek el- 
a d i n & v a l  f o g l a l k o i i k .  l'j. 
az eladást lényegesen  
m e g k ö n n y ítő  módszer. 
Ajánlatok: Budapest fö- 

posta-ftók 21 sz. 

V e s z ü n k
zálogházi cédulákat
regi aranyat, ezüstöt és drága
köveket eladunk legolcsóbb arak 
inellett, ti és 12 személyre való 
evőkészleteket, arany es eztlsí

nem (leket a legolcsóbb árak 
mellett.

K ep ei Árjegyzék ingyen és  
bérraentve.

Grünberger Á rm in  B éla
ö rö k ö se i

órás és ekszerkereskedök 
IV., V ári-utca 3 0 . sz.

I. ein 32. Haris-bazár.

500 korosát
fizetek annak, aki K o t h e  kz&J- 
t iz e  után i-n ie t fogfájást kap 
vagy akinek szája rossz szaga. 
Egy fiaeon ára 74 fillér. Juh. 
G eorge  K o th e  N'achf. 1'. 
GR1TTRR. Berlin. Főraktár Buda
pesten Török Józsefnél, Király- 
utca 12. Dr. Egger Leó & Egger 
J.-nél, gyógy szertár a  Nádor-hoz, 
Vácti-körat 17 valamint minden 
gyógyzzertárban esdioguertábnti

Valódi 14 karátos h itelesített  
tömör j e g y  icy ő r lik  domború 
vag-y lapos kidolgozásban, 
szabadkéz! munka. «larnbj»  
b, 12. 1»‘. 2 0  é* 30  k o ro n a  

árban, egyedül
SfH Ö V M  ALÓ IMRE
e k ’,zerK.Vá«‘O,‘“ í'1 PÉCS. 

V ésés ingyen eszközöltetik. 
Árjegyzék ingyen és bórmentve I

dák
* 1 érdekes újdonság

kabinet és stereoszkop alakban. 
I Katalógus l o » különböző hajszál* 

finomságra kicsinyített fénykép 
1.50 koronáin bérmentre. Verlag 
-N'orilaa*, München XXV,520.

Villamos zseblámpa
legjobb 

gyártmány, 
elism ert leg 
jobb batte- 
Fiákkal Egy

I ujjal való 
való meg
nyomásra 
i*odálatos 

szép világos
ság sugárzik 
ki. Teljesen 
veszélytelen 
könnyű és 

zsebben k é
nyelmesen

hordozható. Az elemek fűk serei-
tetők. X e lk U lö z h e te t li  n 

ntliM lenkl r é sz é r e . Egy ti-
kéletesen felszereltnek ára 2 kor. 
ÓU flll. Sugárvetővel 3 kor. — 
Pótelem ára darabonként 1 kor. 
A szétküldé a í ő r a k t f i r  A l tu l  

történik.
J o h a n n  Zivny

Wien XV. Mariahilíergürtel 37 3.

koroi.Au.il


16 Budapest, vasárnap BUDAPESTI NAPLÓ 1904. október 23. 293. szám.

I APRÓ HIRDETÉSEKtzu egyezer! beiktatása 
nonpareiLa betűkből 4 fillér. 
V «rt«cab b  b etű k b ő l *» fiit.

Btexkenztöségi telefon-szám; 3 t» -l '

A hirdetésekre díjmentesen ad ■  
felvilágosítást a kiadóhivatal: H 
V i l i . ,  K erep ea l-a t 23. sx. 3

Kiadóhivatalt telefon-szám: 5-1—32.
» Levélbeli tudakozó láara ingyen adnak fslvilágotitádt, c«ak a  válaszra settksógea bélyeget kell mellékelni. Tudakozódásoknál a  hirdetés számát a  kiadóhivaüdhd mindig közölni kell.

Apró h ird etések et C sin os leány.
K e r e p e s i - n t  í í 5 .  SZ. úriember érdeknélktli barátságát 
ala tt (Telefon; 54—3 9 .) ókaftja. Levelet a kiadóba kél

Üzletek.
k ö zp o n ti Irodánkban, 

és eredeti nyugta melleit még a 
következő fiókokban lehet föladni 

B lo ck n er  J .  
hirdetési iroda 

IV., 8Uiö-utca 0. érára. 
U ren rr Vövércü  

dohányiüzsdéje * 
Teréz-körut 54. szám alatt.
D entsch  ltiiusúné

Andri sy-at 88.
E clistc ln  B c n r ft

hirdetési k ó la
f .  kér., Fürdö-utea 4. szám.
Engel mami NZór

dohány tő: sde
IV. kér., Kálvia-tér 2- szára.

F r a n k é  P á l
könyvkereskedést

IV. , Gróf Cziróky-féle palota, 
Kossuth Imjos-ntsa, Kígyó-tér,

(Koronaherceg-utca farkén.)
F isc lier  J . D .

hirdetési Iroda
IV. , Gerlöczy-Btca 1.

F a lk en ste in  Soma
könyv- es hunsszerkere?kodéa

M1SKOLCZ.
Golil&crrcr 4. V.

hirdető, i iroda
IV. kér., Váci-utca 17. szánj.

G cldarr Jozefln
Andrássy-nt 80.

G o l d s r i s b r r  ’í i ó r
könyvkereskedő

n . kér., Fő-utca 17. szánt.
Groüzmann Já?ó

füsaer- és vagyeskereakedése 
MJáKOLCZ és környéke részére

hirdetések felvételi iroda.
lUMUtetl és Vojler

hirdetési iroda
V. kér., Vorctiya-ntca 9. szám.

JambrllioTits
dohinvtötsdéj*

Kerepesi-ut 5ú’‘ (Takarék?. épül.)
Kermbrrz R ozália

dobá’-.ytözsdéje
Vm. kér., Muzenm-kÖrnt .0.

Leopold Gyula
hirdetési iroda* a 

IQ., Kruébevkörat 54 i. cl
EJossc Rudolf

hirdetési iroda
IV. kér., Férc ncisk-f ere 8.

H erei Antal
hirdeti'! iroda

IV. kér., Cakü-at 9. fiám.
JVcmetselc A. J.

ajság- árudája
IV. kér.. Fet'.fl-tér 3. szám,

ifi- Sasról aró
könyvkereskedő

Kuzeum-körút 2. fi. (Neracetl 
tódénál bérháza.) 

RoSionczt Eloua 
dohánytózsdéje 

VT., Andrássy-et 4"". szám.
Sík ra j Samu

hirdetési iroda
VT. kor., Váeel-köiut 85 szám.

Sólyom .Jakab
hirdetési iroda

VT. kerfiiet, Király-utca 28.
Sopron i! v.

defcányMgyáras
VUL kor., Kenpesj-ut I. e-im. 

Szántó .Hőr
dohányt**zrd>;jn

IV. , Kecskerucú-uT.a 14. svára.
Sváb Elíz

dohány tőzsdéje Nagymezőn. 12.
Schw arz József

hirdetési iroda
V. kér., Mamkkoi-utca 4. rzim .
Schönwald l'rrrncné

dnbánytöasdéje
IX  kér., Perrne-hbrut 82. szám.

SchíídI Gyula
dohányM.rs.le és portogy ifőhely

V. , Lipét-körí.t jt,
SchneUer-féle tőzsde

Kgyctom-tér 5.
T en d er  Gyula

binleiéai boda
ÍV. kér., Szervita-tér 8. Rám,

Toldi V.ajnv
könyvkereskedeso 

n. kér., Fő utca 2. s ám.
W eltzcnfcld .Jakab

Király-utca 1.
W inter ős JVnjjy

Magyar utca 6-
Minden apróhirdetés, melvet Itt 
* * te  tt O rA lg f ö l a d , . » k .  
mar m e g j e l e n ik  »
II ID A  P IS T I SA P L ö-ban.

.Szerény 20“ alatt. 2743Rí volna
hajlandó két árvalányt 60 koroná
val kisegíteni. Jelige .Clattolus* 
a kiadóhivatalba. 2753

B e tö lte n d ő
á llá s o k .

i'izlet átadás
N agy-K anissán, a  (ötéren 
eg.v 3o óv óta fennálló  c i
pészüzlet, m ely bárm iféle 

üzle tlielykégnek  is  a lk a l
m as, teljesei) uj beren
dezéssel együ tt, elköltözés 
m iatt, azonnal k iadó , illetve 
átadó. Bővebbet S tern  Jó 
zsef kereskedő árnál, Nagy- 
K anizsa. 4997

G yorsan  
elökölthiég n é lk ü l p é n z 
k ö lc sö n t  n y ú jt  törleMZ- 
ténre. I lo r o v ltz . Ó -utca  
43. (Y álM sb élyeff). 2682

3  uj k em ln y fa  pnH
jntiluyosan eladó. Cím a kiadó
hivatalban. 2793

B ú t o r .

Iruiíép
kifogó?tálán, olvasható Írással, 
alig használt, olcsó áron eladó. 
Megtekinthető délután 2—5-ig. V. 
Nagykorona-utca 12. 11. emelet

61641

Leveiezés.

K ét pénztái-nokuői
és egy elárusitónöi állás betöl
tendő. Kizárólag C'-ákis Írásbeli 
ajánlatot kér Lüwenstein M. utóda 
Horváth Nándor es. és ldr. udv. 
szállító. Fő-Üzlet: Yámház-körul 4.

K eresk ed elm i
alkalm azottak  különböző 

rzakm ákból á llás t kapha tnak  
K irá ly-u tca 12.____ 2752

E sy  k éz ilá n y
kerestetik. Reich József, Rom- 
hach-utca 3. 2751

A llá stk ereső k
ingyen kap ják  az O rszágos 
Pályázati Közlönyt, mely az 
országban betöltendő vala
mennyi szakm abeli á llás t te l
jes  cim m el közli. M egjele
nik m inden harm adnap- Ki
adóhivatal : Budapest, Teréz- 
korut  39._______________ 102Cl

t'ey n ö k ö k  
villam os zseblám pák eladá
sára magas jutalek mellett fe l
vétetnek. V. Brázda 4  Co.,
BécsV/2, Sehönbrunnerstrasse 113

E lárn sitón ő
és irodistanő, magyar német, fel
vétetik. Ajánlatok „Mereur" je 
ligére a kiadóba. 31767

Adlrl- fényirdában
gyakornok azonnal felvétetetik. 
lzabella-s. 62—64. 2753

Állást keresők.
Elsorancm

l i lm sö n ö . ki szakmájában na
gyon jártas ajánlkozik h á z a k 
h o z  vagy h á so n b tv ü ll mun
kálatok elvégzésére. Rózsa-utca 
42. 5. 2973

f in o m
fehérvarrónó szakmájában telje- I 
sen jártas házakhoz ajánlkozik. 
Nyár-utca C. házfelügyelőnél.

•ló m osónő
ajánlkozik. Aamanné, Oob-u. 76.
Adsz, 10.____ 2739

K om ornál
állást keres ki fésülés és varrásban 
jártas. Weaaelényi-u. 67. 2. 2765

f e j e l i  varrónő
házakhoz olcsón ajánlkozik. Ele- 
raér-u. 24. fUszerttzlet. 2763

Kérem
egy igen Uaztcsaége.s fovegvasz- 
szony gazdasszonvi állást keres. 
Teleki-tér 25. az. földszint ajtó 2.

2763
GazdaKsxonynnk

ajánlkozik magányos úrhoz függet
len asszonyka. Kovács Mária. 
Perrac-körut 7. 2663

H áxvrzrtöii.inrk
ajánlkozik intelügen.- fess úrnő, 
ki a háztartás minden ágában tel
jesen járta t. Szives raegkere.-é- 
seket „Htt otthon* jelige alatt 
kér a kiadóba. 81602

K isasszony,
ki elemi osztályokat tanít, ajánl
kozik délutáni órákra trzermekek 
mellé, keresztény házhoz, f im : 
,A. A.* Bakács ter 10 sz. 4W;3 

•lOKhall^ató 
irodai inonkára vagy háai tanító
ságra ajánlkozik, a nap bármely 
srakaban nagyon szerény igények- 
kel. C im : K. A. Kertész-utca 22. 
II. em. 12/a. 4963

I Oktatás.
PnlK árlskoIai.

reáliskolai, gymnáziumi vizsgákra 
rövidesen, bittó* sikerrel előkészít 
-Gvmnáziuiui tanár" Budapest. 
Csömöri-nt 9.. Ili, 2. 6480

K ávém érés
és kifőzés, váratlan bekövetkezett 
sürgős elutazás végett eladó. 
Ügynökök kizárva. Cim : Fráter- 
utca 63. 81763

E e y  jó  fo rg a lm ú
kenyér- és gyümölcsüzlct azon
nal eladó. Cim a kiadóban.

3170

VzlethclylNég
forgalmas helyen, Nefejts-utea 27. 
kétszázötven Írtért kiadó. 31735

Házak, telkek.
C saládi h ázak  •

szép kertekkel, egy ház vendég
lővel és hentességgel, egy ház 
fUszerllzlettel és dobánytözsdével 
előnyös feltételekkel négy és fél 
kamat törlesztésre eladók Újpes
ten. Istvin-utca 21, Vignyovszky 
Lajos. 31631

K ét .-Naládiház
ft esászárfiirdö közelében 

azonnal eladó, az egyik
3690 forintért, a m ásik 3400 
forin tért. A legalkalm asabb

lakbéres h ivatalnokoknak, 
k ik  abból könnyen törleszt
h etik . M egbeszélhető Breit- 
n e r A ntalnál. I I I .,  Szentlé- 
lek -lé r 6. 4fi96

Házak,
telkek, villák és birtokok eladaf- 
nak és vétetnek. Megrendelések : 
Sebes Rózsa-utca 44. -81815

C saládi ház
3 szoba, konyha, előszoba, speiz, 
pince, veranda, közel a piac, is
kola, és villanyoshoz. 150 Q-öl 
fásitot kert 2800 írtért azonnal 

ladó. Bővebbet Winkler Simon
Újpest, Arpád-ut 80/a. 31773

P é n z .

B ú to ro k
h á ló szo b á k . e b é d lő k , l e g 

o lcsó b b a n  k a p h a tó k .  
W lrtseh n fter F er e n c n é l.  
VII. Dob-n, 04. 273'

Á rverések rő l
táraságoktól vásárolt többféle háló
szobák, ebédlők, rézbutorok, uri- 
ssoba és szalon tOkörzzebrény, 
Íróasztalok, díványok, székek, 
asztalok, perzsaszőnyogek, elő
szoba és konyha berendezések 
olcsón, darabonként is  eladatnak. 
Szövetség-utca 28,a  Barth. 6878

f in to ro k ,
hálószobák, ebédlők, nzőnyeg-  
d lv á n o k  és egyes darabok 
készpénzért és réwsletUse- 
tésre  olcsón eladatnak, Vörös- 
marty-u. 31. sz. 2757

Szép szobabútor
d íván , kihúzó asz ta l, székek , 
csipkefüggönyök olcsón e l
adók. V as-utea 11. a jtó  1.

2783
Asztalos*

m esternél bútorok 1—2 évi 
tö ilesztcsrc koszén és te rv 
ra jz szerint kaphatók . V ala
m int aa ját m űhelyem ben k é
szített szolid k iv ite lű  k á rp i
tozott bútorok. F ischhof J ó 
zsef. Budapest. D ohány-utca 
63. (H ársfa-u tca sarok .)

Lakás-bérlet.
Kiadó szoba!

Damjanicb-utca 44. fóldsz. 2. sz. 
alaií egv uj bútorral berendezett 
különbejáratn szoba egy esetleg 
két nr részére november 1-ére 
kiadó.

Szoba
k ü lö n  b e já ra tta l, t isz ta .  
vlldgoR éz te lje s e n  u j azép  
b ú to r o k k a l b eren d ezv e  
h ö lg y  vag y  n r  r é szére  uo- 
vein b er  l-re o lc s ó n  k ia d ó .  
I ló v e b b rt: S á n d o r-n tca
8 0  B . 1 . e m . l g .____________

E legánsan
bútorozott két ablakos kUlönbejá- 
ratu utcai szoba azonnal kiadó. 
Cim Sz. L. hamjanieh-utea 23. 
I. ént. 5. 4143

Kiadó szoba.
Két egymásba n.viló utcai szoba 
külön, vagy együtt november 1-ére 
kiadó. Mindegyik külön beiárat- 
tal, elegánsan bútorozva, villany
világítással, erkélyével, filrdö- 
használatkil. Ugyanitt egy külön 
bejáratú szépen bútorozott udvari 
szoba is kiad'.. A szobák teljesen 
féregmentesek. Kerepesi-ut 17. 
I. 1. 4658

P én zk ö lcsö n t
azonnal folyósít (inttmann bank- 
blzományos. Kerepesi-ut 54. 6439

P én zk ö lcsö n t
gyorsan folyósítok minden irány 
bán h ltelk ép eN  egyéneknek 
4öö koronáig k e z e s  n é lk ü l  
azonfelül kezessel magas flzetes 
és n y n g tlljjn l b ír ó k k a l  

előjegyzésre ló 25 évre. Továbbá 
in g iitla n n k rn  4 százalékra 
10—70 évi törlesztésre. K irály  
Jóxnef hnn kképvl*el4 i.

Ruriapesit. K erep ex l-u t HO. 
az. fö ld sz in t 14. (VtklnNZ-
h é ly r g .)  ________ 4M0

P én zk ö lcsö n t  
200 korona után havi * korona 
törlesztéssel kaphatnak Márton.
Kerepesi-nt 65. Válaszbélyeg. 6442 

K észpénzk  ölesönt 
kezes nélkül is kaphatnak heti
vagy havi törlesztésre iparosok, ■ _ _  ---------------------
kereskedők, állami, városi alkal- I 5 Ö  CVCS
niaaottak. bérkor?italaj4onnsok. rem ek  ta jte k p ip n  e ln d ő :  
fuvarosok, kertészek, rendi s ke- ' I fe g e d ils , l lő k k  SzllArd-

Különféle.
ti a s se  úrnő  

r e n d k ív ü li ügyeM n a g y  
g y a k o r lo tta l njA nlkozIk  

háziakhoz. tiroMZ F. 
O vodn-u. I». 1. :t. 4691

R a risn y á k  
olcMón óh j ó l  k ö t te tn e k  
és  sz ép en  f e je lte !n e k .  

V óp szin h áz-n ta  31. 1. 14.
Kívánatra a munkáért elkUld.

1342

V ásároljon  
K zövctniiiradókot öltö

nyökre, felöltőkre női aljakra 
K le in  Sz. posztó üzletében 
A k t le fa-n . 6 5 . Cirare tessék 
ügyelni. 2763

fo tó k
pálinkafőző-, mosó- és tak a - 
n 'k-.üzhely-iistök a legolcsób
ban  beszerezhetők N agy P ál 
rézm űvesnél, C zengerv-iitea
3. SMS

G őztclcpck .
1 gőzgép 1 brünni gépgyár-féle 
gyári Hiány 70—80 IIP. 1 gőzgép 
Tanner és Laetscb-féle gyártmány 
100 HP. 1 compound gőzgép Man- 
nák-féle gyártmány 30 40 HP. 1 
benzinmotor Lángén és Wolf- 
féle gyártmány 10 HP. 1 benzin
motor 5 HP. 1 dinamógép Ganz 
és Társa-félo gyártmány 1 Tisch- 
pein-kazán 71 ín- tüzfelület 7,/4 
légkörnyomás. 1 t'oniwall-kazáu 
53.3. lUzfellilet 6 légkömyomás.
2 darab csöves kazán. 1 drb 80 
gatter Teltschik-féle gyártmány 1 
darab 24 gatter Topham-íéle gyárt
mány.

tfa lo m x ép ck .
3-as fíanz-féle hengerszékek. 4 
garnitúra 43- complett köjárat 
francia kövekkel, 1 garnitúra 42" 
daraőrlö köjárat. P.iin’-ka, Victória 
dercctisztilógép. Haggenmaeber 
IV-cs dercetisztitó Tarai' rögszitá
val, Boby gabona osztályozó, 
Trieurök, zsáktalyigák, lisztsziták, 
felvonók, teljes felszeri léssel, 
trunstnissziók. szijjkorengok, 
sapágyak. használ! szijjak sth. 

malomberendezési tárgyak olcsón 
kaphatók. Ábelen E m iln é l.  
ItiK lnpest. V. 1 ttrf-iitcH 24. 
T e le fo n 24—41.___________

BÚTOR
leszá’litott árakon kész|M>zs- 

ért vagy h ite lb e  1h 
H itel-osztá ly

Kényelmes beosztással
K. s lő .—  K. 

«oü.— ,  £ j a o . —  .
10ÜÖ.—  „ 3 3 50 .— _ 
neffyodévi részletekben
banknál törlessthetfi 5©u o Ár
m e g ta k a r í tá s .  Ti ztvi-elők- 
nek kUlönöseu ajánlható.
BARTÓK FARKAS

bútorkereskedő
=  BUDAPEST. =
V.. Külső Váczi-ut 12. sz.

Albumárjrgyzék 60 flllér.

Felöltő . . . GK-tőlfelJ.
Ulster . . . 8 „
Télikabát . . 10 „
Jaquet . . . 4 „
Ferenc József kab. 6 „
Nadrág . . .  4 „  
Mellény . . .  I „  
R0TKBER6ER JAKAB-nál

Kristóf-tér 2. sz.

Javitstt villanyos
Z S E B L Á M P A
Egy ujjal való 
nyomás és fé
nyes villanyos 
fény sugárzik.
Teljesen ve

szélytelen !
Fényerő 2 ' 2 

volt. A fűn verő , 
teljesen füg

getlen széltől/ 
és az időjárás-' 
tói, hótól vagy 
esőtől. I telje-> 
sen felszerelt \  
villanyos zseb
lámpa 3 kor., 
nagyító lenesé-J 
vei 4 kor. Tar-fl 
talékbatteria 1?
kor. VIGYÁZAT : Ne vegyenek ér
téktelen utánzatokat, mi Jót- 
állunk, mielőtt tarulékbattarla 
szükséges lenne, 3 havi fénytar
tósságért. Egyedüli kész rendsser. 
Szétküldés utánvéttel F. Scliwaitz 
által, villany-kézinübáz, Béci, 
IX/4., Seschschimraelgass© 23 C 

földszint.

BERGMANN-féle
amerikai

SGhampooiíig Bay Rum
(Védjegy : 2 bányász)

v. Bergxnonn & Co. 
Drezda é s  T etschen a  E
csodálatosan Bditö és haj- 
erősltö. ennélfogva kí’zked- 
vepségll fejvii, valamint a 
legjobb szer fejkorpa ellen. 
Kapható üvegenként 2 ko
rona. =  K a p h a tó  a 
fő ra k tá r a k b a n  lln d a -  
p e s ie n :
Detsinyi K. drog. V. Fürdö-n. 
Molnár és Moser V. Korona-n. 
Neruda Nándor drogneria 

IV. Kossuth Lajos-utca 
Eisengrlber József borbély 

IV. Deák Ferenc-ntca 
Kandi Antal borb, V. Sas-o.. 
Kabakovics György borbély 

11. Vigadó-épület.,
Krach Péter VI. Teréz-k. 83., 
Hrhrottiuann l.ipót borbély

üzletében V. Sas-atca DL,
\  eni zol József borbély 

\  I. Teréz-köru! Sí. 
Vesíely K. V., Fürdő-utca í»., 
valamint n legtöbb más 
droguei iákban és borbélyüz
letekben.

A uffcnstciu Károly
14 éve fennálló fcV;'.«.;'»gki"/VHiiiő. 
intézete Wesselénj i-io a 51. Fel- 
télien diskréció. Biztos siker. 
5 álaezbélyeg. 6318

Mely csinost
In telllgns fiatal hölgy ro ln i haj
landó tehetséges Hatol embert 
Amerikába kisérni. I^evel-ket 
.Faleségül vessem* Jeligével fény- 
kcppei giutva a kiadóba kérek.

Ephőiparo.Mkk lakó- 
ló ja . K| űtöipzroK t.mtolvam elő
készít ép itö in ea trr i. rtew. 
kömüveM és kötnruK ó vizs
gára biztos siker mellett. Posta
helye* küldése mellett készsége
sen ad felvilágosítást az igazgató
ság. Az eddigi tanítványok száma 
közel kétszáz, kik mind sikerrel 
vizsgáztok. Budapest, Kottenblt- 
ler-utea I. ez.

ZomroFAUnitántis
ki 22 évig működött egy intézet
ben egy koronáért ad zongora 
leckéket. Címe : .1. M.“ Kertész- 
■tca 27, I. ajtó DL_________ 4993

l ’nlcAr {iakolal
m o «  An vlzH«41ntra, ja  v itó -

érettségire előké
szít lelkiismeretesen felelőséggel

J ta g lta ta n n to k  tan -
ía ly a Dembinczky-ztua 22.

resettel biró egyének, továbbá 4 
kamattól kezdve szerzek pénzt 
földbirtokra és házakra II—III. 
helyre is dl—50 évi törlesztésre 
szerény utólagos díjazás mellett. 
M ártán H en r ik . Rnttenbiller- 
utea ’ c. (VáJaszbélyeg.) 6436

P ln zk n ieftön t
gvorzin kaphatnak kereskedők, 
hivatalnokok, iparosok, vasutasok, 
postázok, hivatalszolgák, házmes
terek és minden hitelképes egyé
nek 4 korona havi törlesztésre, 

áblázjísra 3 nap alatt. Kinger,
Kerepesi-ut 19. 1. (Válaszbólvog-) 

3I7G3

K észpénz
kezes nélkül 4on koronáig , 
nagyobb ösazegci kezessel 

gyorsan  kicszközlök, iigyszin- 
tén  házra, földre első.’ m á
sodik helyre, 4 ' kam attól 
kezdve > idé' re  i«, R osenberg

bankképvise lete. Doliány- 
nten 92. (Válaazbély eg.) 6422

Pénxkölcftönffket
tito k ta rtássa l 24 ó ra  a la tt k l- 
eszkózlók kez'-s nélkül is, 
továbbá betáblázásokiit 7ü 

évi tö rlesz tésre 4-es knm atrn. 
V áltó- és tárcah itc l k e re sk e 
dők n ek , ipurosoknak minden

irán y b a n . Albó-Krdősor
Nagy. A álMsbélye HMl

PÉn/.k ö lesönt 
utédagn* díjazással 400 koronáig 
kezes nélkül, nagyobb kölcsönt 
kezessel vagy fizetés és nyugdíj 
előjegyzésre, valamint ingatla
nokra betáblásásra I. ll-ik, eset
leg hoimadlk helyre négyes ka
mattól kezdve bárhova gyorsan 
kieszközöl Rozznberg bankképvi
selete Garay-tér 2. Válasibelveg.

6456

n t r n  » . H u d n p e o t l  N a p ló  
s c z e rk e s y .tó s ó g é b e ii  2795

Fodrábznő
rendkívül ügyes, ismeretség hiá
nyában ezúton ajánlkozik. Özv.
Waldné, VL, Vörö-marty-utca 4tí.
11. 21.____________________

Szegén y
asszony, aki állandó betegeske
d ő é  miatt nem tud munkát vál
lalni, a jó emberektől vár segít
séget nyomora enyhítésére. Adó- I gzer húrgvár.l SchÖllbaCl 
monyok Jakohovies KarolacinoTe **70 P n a .  m A llolt f* i (Mari Terezia-tér 3. szám. 7. ajtó.) 379. Eger mellett Cschor- 
küldendők. szágban. Ajánlják minden

féle hangszereiket és húr
ja ika t a legolcsóbban. Jav: 
tások ió l és olcsón. Ár- 
jegy ékek kívánatra ingyen 
ék bérmentve. Levelezéi
_____  ném et _______

K érje  
ingyen és hér- 
luentve több 
mint 600 kép
pel gazdagon 
ilusztrált ár
jegyzékemet, 

szolid kivitelű, 
(jó és olcsó 

rákról,arany-, 
tűst- és baiig- 

, szerárukról
Konrad János
első óragyára

Briix Nr. 896.
(Csehország.)

Valóságos ame
rikai nikkelanker-remontoir órák, 
szab. Roskopf módszere szerint, 
szerint, tartós Rzarvasbör-tarlóval 
és nikkel-lánccal együtt darabon
ként 2 forint 26 kró rtkaphatók .

K ia d ó  1 
Teljes nsobaherondexés bú
torokkal együ tt bármily 
elfogadható árban. Főher
c e g  Sándor-utca 30 B. X. em. 
12. 4640
Barom fi te n.v é s /té s i  

örsze. tudnivalókat kitűnően is
merteti lfr e b ln y u a k  33 ba- 
romfiábrás munkája. kapható 
. . l l a m i t i f i t e n y  e n z té s - ’ heti 

raklap szerlo-szióségében Rákos
ligeten 1 koronáért.

A jtók , ah lakolL
használtak  és ú jak , vasrolók, 
portálok, kerite s , vasrácsok  
olcsón kaphatok Lofkovics 
Jak a b n á l, Budupest, Korail- 
utca 10. a nyugoti pályaud- 

M  k e/e!, ben.
C alllir

szép hálószoba légszeszcslllár és 
kártyás-asztal eladó. VII. Arenn- 
«t 11. II. 17. _________81781

Lcffajabb
divat szerint tanítok olcsóért fé
sülni. Vig-utca 12. ajtó 4.

81007

BRÚDER PLACHT
legnagyobb és legrégibb 
1830-ban alapított hang

N yo m a to tt a B u dapesti N a p ló  körfo rgógépe in  Budapest, K ö k k  S z ilá rd -u ú a  ».

.rernolenat-
fénymázt r-  
Fernolendt- 

ercme-t 
,Nlgrin*-t 

ha-zuál, fe
h ér , «árg% 
▼agy fekete 

színben. 
Nindeniitt 

kapható. 
Cs. k ir. szabad, gyár

F e r n o l e n d t
OS. «■ k ir. u d r. azáUitó 

Indap-st. V., IJpót-kérut 24. sa, 
(Leveleim : W ien, Ilt/l.) 

fehó inom tibdz: vegyen csak
knt-sznpDaiiU

S z é p
mellékkeresetet kaphat 
mindenki, kinek natty is
meretsége van. Tisztessé
ges, kényelmei foglalko
zás. Küldje be címét 
„9G04" jelige alatt a kö
vetkező cím re: Annoncen 
Bureau des Merkúr, Mann- 
heim. (Baden.) Postafiók 

851.

Ajtók, ablakok, 
Z  vasrollók z
minden nagyságban és formában 

olcsón kapható:
HOFFMANN MÓR-nál
VIH., Tlsaa Kálmán-tér 4
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REGENY

T IT K O S  H Á Z A S S Á G .
Ir ta :  M rs . E V A N S  W IL S O N .

(26) ' - T —

M ikor Regina felébredt, sötét volt. Gyönge 
fény árad a gázcsillár tejüveggömbjeiből, vállára 
takaró van vetve, az ablaknál fényes alak iíl.

Az alak feláll és felsrófolja a gázlángot.
Ncville Olgán pompás ruha van. Aranyos ha

ja t ragyogó fésű fogja össze, amely diadémsze- 
röen övezi szép fejét, míg a könnyű fürtök egész 
áradata a csipkék gyöngéd, pehelyszerü fodroza- 
tára  hull le. amely a ruha kivágását ékesíti!

Bámulva néz rá Regina.
— Nos, csinos vagyok? — mosolyog Olga. — 

Gyermekek, bolondok igazat mondanak, nem ér
zed a vágyat, hogy leborulj előttem és im ádj ?

— Azt éppen nem, do nagyon szépnek ta lá
lom. Társaságba megy?

— Először is tegezzük egymást testvériesen. 
Azt, hiszem a mi kölcsönösen megvallott szerete
tünk igy kívánja ezt.

Olga lehajolt Reginához és megcsókolta a 
homlokát.

— Igen, társaságba megyek, fogadó est van, 
« vendégek nemsokára annyian lesznek, m int a 
keringek a hordóban. Az emberi elme csodálato
san leleményes a társadalm i gyötrelmek kita lá lá
sában s amikor a költő azt m ondja: „Ó ember, ki
nek dőresége áldozatok ezrét borítja  gyászba/4 
hát bizonyos vagyok abban, hogy kevéssel azelőtt 
valami fogadó estén volt.

— Nem szeretsz társaságba já rn i?
— C’est selon! Te még árta tlan  kis jószág 

vagy és még meg kell tanulnod, hogy a müveit 
társaság tulajdonképpen két törzsből álló csorda, 
az egyikbe azok tartoznak, akik unatkoznak, a 
másikba azok, akiket untatnak . Tapasztalatból 
beszélek, az utolsó négy esztendő bölcsesó tett. 
Mennyire sóvárogtam arra, hogy a csillámló pil
langók szemfényvesztő já tékát űzzem, hogy épp 
úgy vakítsak m int ők és boldog legyek. Hanem 
aztán, hogy az aranyozás letörlődött, a virágpor 
friss zománcát elvesztettem, szeretnék elrejtvo és 
elfeledve lenni. Ism ered a Moloch-bálványt í

— Persze, ércből való szobor, amelynek iz
zóvá tüzesitett karjaiba istentelen pogányok a 
gyermekeiket rakták áldozatul.

— Ez babonás hitrege. ne beszélj ilyen régi 
módi képtelenségeket. Molocb sokkal nagyobb 
pompával uralkodik itt,  sem m int az ammonisták 
valaha álmodták volna. Csak ..Gazdagság és Di- 
vat‘J a neve, ünnepségeket és éjjeli orgiákat tart, 
amelyeken a Strausz-keringők elragadó ritm usa 
mellett a szülők gazdagon felcicomázott leányai
kat, fecskefarkba öltözött fiaikat a bálvány elé 
viszik és Moloch átfogja, fölperzseli, beszennyezi 
őket! ó, milyen borzalmasok!

Nevetve sim ogatta meg Olga övének széles 
telyemszalagját és megnézte m agát a tükörben.

— M idenekelőtt, Regina, ne éheztesd ki m a
gadat, egyél bőven, ápold a testedet, szellemi éh
séget amúgy is eleget kell majd elszenvedned. Egy 
jó lakoma sokkal több erőt és bölcsc&éget ad, m int 
Pleto és Aristoteles m inden Írása. Hallod a csen
gőt? Az a jel arra. hogy az áldozás megkezdődik. 
— Mammon, jövök!

Az ajtóhoz ment, a küszöbön azonban visz- 
szofordult.

—- Azt mondom n e k e d . . .  egyél! Aztán menj 
le és nézz körül a házban. H a értesz a zenéhez, 
egy zongorát fogsz találni odalenn, amely ezer 
dollárba került. K ísértettel nem fogsz találkozni 
és most jó éjszakát!

M iután Regina követte Olga tanácsát és 
evett, megjelent H attie , jelentette neki, hogy a 
fogadószobában m eggyujtotta a gázlángokat, hogy 
Cézár jól el van látva és most m ár arra kéri, 
hogy elmehessen kissé.

— Csak menj. H attie , mikor jön vissza Mrs. 
Pálm át

—  É jfé l e lőtt sem m iesetre sem.
Bekísérte R eginát az alsó termekbe és cl* 

köszönt.

Bám ulva nézegette a fiatal leány mindazt a 
pompát, amely körülvette, kipróbálta a  puha sző
nyegeket és e lju to tt végre Mr. Palm a könyvtá
rába. M egtámasztotta az a jtó t és bement az arány
lag hosszú, magas terembe, amelynek tükörsima, 
fényes padlója bőven be van borítva állatbőrök- 
kcl. Négy nagy könyvesszekrény födi el részben 
a pompéji stílusban m egfestett falakat, a négy 
évszak kedves allegóriákban tek in t le a menye- 
zetröl, márványszobrok csillámlanak ki a  fülkék
ből és elegáns állványokról.

E lragadtatva já r t R egina a sima mozaik
padlón, elragadtatva já r  a szeme a tarka falfest
ményekről a könyvkincsekre és gyönyörködik az 
ízlés, a fényűzés és előkelőség összképén.

Egy ódon óra, amelynek aranyozott állványa 
m alachittal van kirakva, álmodozva ketyeg le a 
márványpárkányról. A kandalló mellett nyitott 
Íróasztal áll bronzberendezéssel, előtte kényelmes 
irodai szék, hím zett lábvé okossal, a damasztfüg- 
göny mögött félig elrejtve a gazda szürke háló- 
köntöse lóg és leér egészen az arany arabeszkek- 
k ri k ivarrt papucsig.

Hogy lássa a hatást. Regina meggyujtotta a 
sokkarú gyertya tartót, amely o tt állt a kandalló 
párkányán cs leült a tűz elé.

A szellemnek és a  tudománynak micsoda 
kincseit re jti magában ez a terem ! V ájjon meg
engedik-e m ajd neki, hegy ezeknek a könyvso
roknak a tartalm ával r  egismerkedjék ? Lesz-e 
vájjon ő i t t  is olyan boldog, m int a régi parókiá
nak neki annyira kedves könyvtárában?

A gázcsillár a la tt ovális asztalon szivarok, 
m ellettük néhány könyv. Regina felnyitja az 
egyifcet, Gustav Dóré „Bolygó zsidó“-ja. A könyv
vel leül a szőnyegre és kezdi lapozgatni. Mintegy 
álomban halija, hogy az óra tizet üt, de nem tö
rődik vele, hanem közelebb húzza a lábvánkost, 
ráteszi a fejét és gyönyört érez a szobának mély
séges csöndjében. Csakhamar el is szunnyadt.

K is vártáivá, csöndesen nyílik az ajtó, Mr. 
Palm a lép be és nézi a kedves képet. A gyermek 
gondtalan bájosságával, amely nem tud  a mester- 
ké.ltségröl, helyezkedett el Regina kényelmesen. 
A leáradó világosság eláru lja  az arc klasszikus 
szépségét. Gazdag hullámokban övezi a sötét haj 
a ragvogó homlokot é« emeli a finom szemöldök 
nemes lendületét, amelyet Mr. Palm a m ár az első 
találkozás alkalmával bám ult meg Reginán. A 
négy év jelentékenyen megváltoztatta a leánykát, 
de a  cMkuem angyali arekifejezéet m intha az idő 
még jobban kifejlesztette volna. Néma gyász szél 
a finom ajakról s áru lja  el a fájdalm at, amely ezt 
a fiatal életet elárasztotta hullámaival.

O tfried  Palm a, a törvényszék ünnepelt szó
noka, az ö fejedelmi tartása  és mindenen u ra l
kodó pillantása m ellett is öregebbnek látszik, 
m in t amilyen voltaképpen. H arm inchat éves, do 
érzéseinek következetek elfojtása, óvatossága és 
hidegsége megkeményiteHék arcvonásaik

H ivatásának gondjaiba belefáradva hazajött, 
hogy m egpihenjen és érdeklődései nézegeti most 
a gyermeki ártatlanság képét o tt a lába előtt.

— Hogyan is bízhatták ezt a gyermeket a 
szülői idegen kézre? Remélhető volt-e, hogy R e
gina. ártatlanságának sajátságosán lebilincselő 
kifejezése érettebb korában is megmarad?

Miközben igy töprengett, az óra ü tn i kezdett 
és R egina felébredt.

M egpillantva az alakot, amely valami sötét 
szoborhoz hasonlóan közte és a tűz között meredt, 
— ijedten felugrott.

O tfried Palm a kezét nyújto tta  neki.
—  Örülök, hogy a házamban üdvözölhetlek, 

Regina.
Kínos zavarban, hogy ilyen körülmények kö

zött leptek meg, a leány a tenyerébe tem ette az 
arcát.

Palm a azonban leválasztotta a védő ujjaci* 
kákát restelkedő arcáról.

— H át olyan nagy szerencsét len ség az, hogy 
m in t valami alvó cicára akadtam  rád a tűz előtt? 
H a soha egyéb hibát nem követsz majd el, akkor 
soha a gyámoddal semmiféle összeütközésbe nem 
kerülsz. Megfelelsz-e egy kérdésemre.

— Hogyne, Mr. Palm a, iniudeneeoíre meg
próbálom.

— Félsz tőlem I

Regina ajka megremegett, de villogó szemét 
azért nőm sütötte le.

— Igen. Mr. Palma, m indig féltem öntől.
— Szólhataz-e igy nyugodt lelkiism erettel? 

„Kedves gyámom, örülök, hogy lá tom " l
— A leányka nem föleit,.
—  Bravó, gyermekem! Légy m indig őszinte, 

akkor m indig jóbarátok leszünk. Ü lj le.
Székkel k ínálta meg és maga is leült. Okos 

fe jé t a violaazinü vánkosokra hajtva, u jja it  p ira 
misba rakva össze, láthatólag gyámleányának 
beható szemlélését folytatta.

— Hogy tetszik neked New-Tork? —- kér
dezte némi szünet után.

—  N agy embortengernek létezik, amelyben 
az ember könnyen eltévedhet, a nélkül, hogy e l
veszne.

— Ismered a mithológiát? Vagy ta lán  nem 
akart téged a  te  papi gyámod a pogánysággal 
m egism ertetni? H allottál m ár valamit Árgusról?

— É rtem  önt, Mr. Palma.
— Árgus azonban csak gyönge hasonlat en

nek a városnak a  rendőri eljárásához. Tetszik 
neked a könyvtár?

— A legszebb teremnek tartom , amelyet va
laha láttam.

— V árj addig, am íg meg nem ismerkedel 
az alsó term ek kárpitosmüvészetével.

— L áttam  m indazt a csinos holm it odalenn, 
de nem állíthatom  egy sorba ezzel a teremmel.

— Csinos holmi. Ó, t i  modern fényűzés 
istenei, halljátok a cscsemők s z a v á t! . . .  Ő riz
kedjél attól, hogy eláruld Mrs. Pálm ának a te 
eretnek-szeretetedet a könyvtár iránt, ő Pandora 
szelencéjének egy óriási kiadását lá tja  benne. 
Igaz, Regina, első találkozástok alkalmával nem 
üzentetek egymásnak háborút?

— Nem szenvedhet, azt érzom.
— És te  persze viszonozod érzelmeit?
— M rs. Pálm ának megvan az a joga. hogy 

a m aga házában u in.)ga Ízlése szerint rendezked
jék be.

— Megbocsáss, az én házam ez, amelyet, 
kérésemre vezet. Szóval, megérkezésedkor nem 
találtad valami nagyon szeretetroméltónak?

Regina belenézett a tüzbe és hallgatott.
— Légy szives és nézz rám, amikor beszélek 

veled. B arátságtalan volt hozzád Mrs. Palm a?
— Nem panaszkodom az ön anyjára.
— Mrs. Pálm át, apám második feleségét ér

ted. Mondd el részleteden fogadtatásodat,.
— Bocsásson meg Mr. Palm a. de erről 

nincs m it mondanom.
— És ha nem becsátok meg? Egyébként fö

lösleges dacoskodnod tovább, m indent tudok.
— H ogyan tudta meg?
— Roacoetól, aztán Faréiért is megkérdez

tem. Mrs. Pálm ának vsn egy-két elfogultsága, 
amelyek irán t tekintettel vagyok. Egyik legko
molyabb kívánsága, hogy kutya no legyen a 
házban. Adj tanácsot, m it tegyek?

Fürkésző pillantással előrehajolt,
•— Ön természetesen, e g é sz e n ...
—■ A  belátásom szerint fogok cselekedni.
—■ Nem, hanem ez igazság és méltányosáig 

szer in t
— Ez körülbelül ugyanaz.
Regina a fe jé t rázta.
—  Szóval, úgy látszik, fölteszed, hogy nem 

tőlem függ. hogy igazságosan és méltányosan 
já rjak  el?

— Ezt nem mondtam. Mr. Palnia.
— Szemed nem azt mondja, amit, szavad, 

gyermeken. H átha egyezkedésbe bocsátkoznánk 
Mrs. Pnlrnival? A kutya természetesen kelleimer 
len jószág, amelynek az ötödik Avenue előkelő 
házában semmi helye sincsen. Különben is nem 
sokára nagy leszel, hiszen m ár tizenötéves vagy.

— És ha ötvenéves voluék is, okkor is mind
egy; m egtartom Cézárt,

—- Igazán? De semmiféle kutya s.»m érde
mes orra, hogy m iatta egy háznak a békéje kárt 
szenvedjen- Nagylelkű leszek, megveszem tőled, 
tizenöt dollárt adok értő. Ez elég neked arra, 
hogy egy évig bonbonnal lásd el m agadat és m 
válás fájdalm át megédesítse neked.

(Folytatása következik.)
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KÖZGAZDASÁG
A rabon*tőx»de fcr jtgysése l a  v idéken .

A kereskedelm i m iniszter elrendelte, hogy a 
tőzsdei árzárlatok az ország összes  nosta-távirda  
állom ásaival hetenkint három szor (hétfőn, szer
dán é s  szombaton) a távírda állom ás ajtaján  
vag y  hirdető tábláján való k ifü ggesztés  végett  
táviratilag közöltessenek. Intézkedik továbbá a 
miniszter, hogy ezek et az árjegyzések et ne osak  
távirda-áílomasokon, hanem  a gabonavásárok  
valam ely alkalm as h elyén  is  k ifüggesztessék , 
azokban a vásártartó k özségekben  pedig, ahol 
posta-távirda állom ás nincsen, a  tőzsdei ár- 
tudósitást a  járási központból közigazgatás utján  
végezzék  el.

A Dunagözhajózázl Társaság 27-én, csü
törtökön délelőtt 9  órakor a lánchíd alatti zárt 
rakodón a kézbesith etetlen  és  fe les leges  árukat 
nyilvános árverésen eladja.

V ásárcsarnok . (Vámos cs Brust jelentése.') 
Á z  élelmiszerpiacon az elmúlt héten mindvégig 
kielégítő volt a forgalom, tekintetbe véve az ál
landó hűvös időjárást továbbra is élénk üzletre 
van kilátás. Külön kiemeljük a friss te lt tojás, 
húsfélék, nemes fa j alma és körte, száraz szőlő, 
rózsa és sárga burgonya irán t mutatkozó élénk 
érdeklődést. Készleteiben következőképp alakult 
az üzlet: Húsfélékben élénk az üzlet, a hűvös idő
járás kedvez a szállításnak és állandóan nagy té
telek felküldését ajánlhatjuk. Ma vidéki marha
hús eleje 56—76, hátu lja  70—90 fillért jegyzett 
kgként minőség szerint. Vidéki borjuk bőrben 
hosszan mérve súly levonás nélkül 80—100 fillér
rel nyertek azonnali elhelyezést kgként minőség 
szerint. Sertések szalonnával I. rendű 108—112 
II. r. 100—104, lehúzott sertéshús ‘00—112 
fillérrel kgja. Szépen tisztán kezelt szopós mala
cok I. r. 120—140. I I .  r. 100—110 fillér kgként 
minőség szerint, süldő kgja 120—130 fillér. J u h 
hús I. r. 50—60, II . r. 30—50 fillér kgként. Hazai 
sonka 160—180, lapocka 150—160. külföldi sonka 
1.80—2.— korona kgént. — Vadfélékben kielégí
tők voltak a hozatalok és a vételkedv is jó volt. 
Mai árak: szarvas 66—70, dámvad 52—60, vad
disznó 70—90, őz 120—130 fillér kgja. Fogoly
párja 2.------2.20, fácán párja  4.—5.G0, nagy nyu-
lak darabja 2.------2.20 korona. Kérjük terítékre
kerülő vadakat vagy címünkre bizományi el
adásra felküldeni vagy nagyobb vadászatok 
eredményét kérjük fix ab Budapest megajánlani.
— Élő baromfiban csendes az üzlet, rán tan i való
csirke 110—140, sütni való 130—170, t.vuk 2.------
2.20, kacsa sovány 2.------- 2.60, lúd sovány 4.20—
5.— koronát jegyzett páronként minőség szerint.
— Vágott baromfiban az egész héten nagy tételek
érkeztek és mivel a kereslet nem volt nagy, az 
árak hanyatlottak. A jövő hétre jobb üzletekre 
van kilátás és továbbra is rendszeresen nagy té
telek felküldését ajánlhatjuk. Ma I. r. szépen 
tisztán kezelt hízott ludak 100—108, I I . r. 92—96 
fillér volt elérhető kgként, minőség szerint. Pou- 
lardok párja minőség szerint 1.60—2.60 korona, 
pecsenye kacsa 2.------2.80 korona párja. — To
jásban kis hozatalok ée jó vételkedv mellett szi
lárd az üzlet az árak emelkedtek és ma I. rendű 
friss te lt áru  86—88, apadt 68—74 ko
ronát jegyzett ládánként minőség szerint 
Tekintve a jó érdeklődést és a  magas árakat 
ajánlhatjuk t. beküldőinknek, hogy készleteiket 
mindenkor azonnal szállítsák fel címünkre. — 
Tejtermékekben is megjavult az üzlet, friss tea
vaj keresett és az ára is em elkedett Ma I. r. 
friss centrifugált tea-vaj 190—210, jó friss főzö- 
vaj 150—160, darabos tehén túró 16—20 fillér 
kgként minőség szerint. — Gyümölcsfélékben je
lenleg finom faj-alm a és körte, továbbá száraz 
dió és száraz szőlő kerese tt Ma a következő árak 
voltak érvényben: Száraz mézes fehér 30—36, 
száraz rhasselas 48—52, muskotály 50—60, pasa- 
íu tti 60—64, izabella 20—24, kövidinka 20—24 
fillér kgként. Kétesbe való alma 16—20, török
bálinti I. r. 24—30. I I .  r. 16—20, masánszki I. r. 
20—30, I I .  r. 16—20, ponyik I. r. 16—20, I I . r. 
32—16, hatul I .  r. 20—32, I I . r. 12— 16, sóvári
3. 16—24, I I .  10—12, kalvil I. 30—40, I I . 20—30, 
pármen I. r. 26—40, I I . r. 20—26, arany ranett 
3. r. 30—40, I I .  r. 14—24, eanadai ranett 
I .  r. 30— 46, I I . r. 24—30, egyébb fa jta  válogatott 
16—20, kevert 12—16, közönséges kevert 10—12 
fillér kgja minőség szerint. Birsalma 10—24 
fillér kgként minőség szerint. Muskotály körte 
*'0— 44, császár körte 36—50, vajkörte nagy I. r. 
40—50, I I . r. 20—26 fillér kgként minőség sze
rin t. Hamvas kézzel szedett száraz magvaváló 
szilva 10—16 korona 100 kgként. Dió irán t jó  az 
érdeklődés mai á r minőség szerint 24— 44 korona 
.volt 100 kgként. szép nagy hazai gesztenye 14— 
20 fillér. — Burgonya: rózsa és sárgabúrgon.va 
változatlanul jó  keresletnek örvend, mig fehér 
burgonya még m indig el van hanyagolva. Válo
gato tt nngv gumós egészséges rózsaburgonyáért
7—7.50. sárgáért 7.50—8.—, fehér 5.------5.50.
k ifli burgonya 12— 14 korona mm.-ként. Makói 
fa j  vöröshagyma 11—15, iokhagyma 28 korona 
300 kgkénU

Szeszárak. A kontingens nyersszesz ara 
Budapesten 51 .50  korona pénzben, 52.50 korona 
áruban. —  Bécsben a  szesz lanyha. A kontin
gentált készáru 51 .60  korona pénzben, 52 .—  
korona áruban.

Béosl vágómarha vásár. (Saját tudósítónk  
telefonjelentóse.) A st.-m arxi központi vásár
csarnokban ina m egtartott vágóm arhavásárra  
felhajtatott 3 44  db m agyar, —  db galíciai, 
—  drb bukovinai, —  drb ném etországi, össze
sen  344  darab szarvasm arha.

Árak : kilogram m onkint élősúlyban m agyar
hizóökör 4 8 — 72 fillér, I. rendű m inőségű 78-------
fillér, k iv. —  fillér, II. m inőségű — — —  fillér ,k iy .
III. m in ő s é g ű --------- fillér, galíciai hizóökör
-------fillér, I. m in ő s é g ű ----------- , k iv é te le se n ,—
fillér, II. m in ő s é g ű ---------- fillér, H l. m inőségű
-------—  fillér; n ém et h izóök ör-------90  fillér, I. minő
ségű  82— 88, k i v . ---------- fillér, l e g e l e j e ------------
fillér, II. m inőségű 66— 78 fillér, III. m inőségű
---------- fillér. Silányabb m inőségű hizóökör
---------- fillér, p a ra sz tö k ö r------------ fillér, legelő
ö k ö r ---------- fillér. Bika 60 ---------K., k ivéte lesen
------ -—  K., tehén 50— 66 K., k iv é te le s e n ----------
K., b iv a ly ---------- K. Az árak m éterm ázsánkint,
élősúlyban értendők, fogyasztási adóval együtt.

A bud apesti gab on atőzsd e.
Budapest, október 22.

Ma rendkívül g yen ge volt a  forgalom  és  
m indössze 3000 m éterm ázsa k elt e l lanyha  
irányzat m ellett, 5  fillérrel olcsóbb árakon. 
Rozs 5  fillérrel olcsóbb. Zab változatlan. T en
geri valam ivel gyengébb.

Eladatott:
Búza. Tiszavidéki: 200  mm. 80  5 k. 10 K. 

62>/s fi, 100 mm. 80 k. 10 K. 57*/a fi, 100 
m m . 80 k. 10 K. 50  fi felső, 100 ram. 80  k. 
10 K. 45 fi sárga, 100 m m . 79 k. 10 K. 40  fi

Pcstmegyevidéki: 300 mm. 80  k. 10 K. 45  
fi sárga, 100 m m . 88  k. 10 K. 45  fi, 200  mm. 
70  k. 10 K. 45 fi, 100 m m . 79 5 k. 10 K. 45  
fi, 100 m m . 79'5 k. 10 K. 45 fi, 100 m m . 
78-5 k. 10 K. 30  fi, 100 m m . 78  k. 10 K. 30  
fi, 650 mm. 77 5 k. 10 K. 3 0  fi

Felsőmagyarországi: 100 mm. 79 k. 9  K. 
80  fi s. k. r.

Mind három hónapra.
Rozs: 100 m m . 7 K. 50  fi, 300  m m . 7  

K. 50 fi, 100 mm. (nyirkos) 7  K. 32 '/s  fi pari
tásra, ,200  mm. 7 K. 50 fi

Á rpa: 200 mm. 7 K. 63  fi, 5 00  mm. 7 K. 
K. 4 2 ' / í  fi

Zab: 100 mm. 7 K. 25  fi, 150 mm. 6 K. 
92V i fi

Tengeri: 100 mm. 7 K. 45 fi, 200  mm. 7 
K. 45  fi, 400 mm. 7 K. 42*:s fi. 200  mm. (ló- 
fogu) 7 K. 40  fi, 300  mm. 7 K. 3 2 '/t  fi, 100  
m m . 7 K. 35 fi kocsira rakva.

Káposzta-reprc: 1000 m m . 11 .52‘,'s fi ko
csira rakva decem ber 20-iki átadásra.

Készpénzfizetés mellett.
A készáru hivatalos jeg y z é se  a budapesti 

áru- é s  értéktőzsde szokásai szerint, készpénz
ben és  kilogrammonkint.

B a s a 5
3

50 kilogramm 
ára -í■jd

50 kilogramm 
ára

K.-tól K.-lg K.-tól K.-lg

Tisza vidéki 77 10.15 10.25 79
- 78 10.25 10.35 80 10.4o 10.35

79 10.c5 10.45 81 10.60 10.6Ó
Fehénnegyel 77 10.15 10.25 79

78 10 2«* 10.30 80 10.35 10.45
79 10.30 10.40 81 —.—

Pestvidéld 77 10.16 10.25 79
78 10.20 10.30 80 10.86 10.45
79 ín.lo 10.40 8, 10.45 10.55

Bánsági 77 10.05 10.15 79 _
78 10.23 10.25 80 10.40 10.5C
79 10.30 1040 81

Bácskai 76 10-10 10.20 79 ___
77 10.20 10.30 80

a 78 10.25 10.40 81 _ ___
Bserb 79 81

50 ld!c gramm
Egyéb gabonanamfiek ára

K.-tól K.-l,

Rozs ■J elsőrendű ... 7.60középminőségU ........ 7.60
Árpa takarmányára, I. r. ... 7.35

0 másodrendű ... ... ... 7.25
K öles —
Zab eleöicndü ...

kbzépininóségH ........
Tengeri belföldi ó ...

• belföldi a j ... ... _ _ 7.35B 6 fehér ........ ___
a román vagy bolgár ...
a 0 clnocantin _

Rspco • káposzta ... 11.50 11.70

A h a tá r id ó ü z ls t  folyam án a  következő  
k ötések  történtek:

któben búza 
prilisi búza (1905)

Á prilisi rozs (1905) 
Áprilisi zab 
M ájusi tengeri (1905)

Déli egy  órakor a következő záróárakat
állapították m eg  hivatalosan a tőzsdén:  

Októberi biiza . . . . . .  10 .12— 10.13
Búza áprilisra (1905.) .  • • 10.49— 10.50  
Áprilisi rozs (1905) , .  .  .  7.96—  7.97
Áprilisi zab (1905) . .  .  .  7 .29—  7.30
Májusi ten geri (1905) .  .  .  7 .37—  7 .38

Délután fél 6 órakor sárul:
Októberi búza . . . . . .  10.10— 10.11
Áprilisi búza (1905) .  .  .  . 10.43— 10.44
Áprilisi rozs (1905) . .  .  . 7 .92—  7.93
Áprilisi zab (1905) . .  •  i  7 .27—  7.28
Májusi ten geri (1905) .  .  .  7 .37—  7.38

A b u d ap esti ér ték tőzsd e .
A m ai előtőzsde a tegnapi külföldi e s ti 

tőzsdék árfolyam aira barátságos volt é s  va la 
m int a  nem zetközi, ú gy  a h ely i értékek  lé n y e 
g esen  em elkedtek . A ked vező h angulat zárlatig  
tartott.

A déli tőzsdén az élénk  forgalom  en ged ett  
és csupán az á llam vasuti részvények  javultak.

Valuta és  ércáru változatlan.
Előtőzsde. Szüárd. Osztrák h itelrészvén y

669.75— 671.75. Magyar b itelrészvény 784.50—
785.50. O sztrák-m agyar állam vasut 649 .50—
651.25. Rim am urányi vasm ű 529 .25—529.73  
korona.

Déli tőzsde. G yengült. Osztrák h itelrész
vén y 671.75— 669.75. M agyar b itelrészvén y
785.50— 784.— . O sztrák-m agyar állam vasut
650.50— 652.25 . Rim am urányi vasm ű 5 29 .-------
528.50. Jelzálogbank 515.50. V árosi v illam os
vasút 336.-------335 .—  korona.

A helyi értékek p iaca javu lt. K ö tte te tt,
Magyar keresk ed elm i bank 2840 .-------2850 .— .
E szakm agyarországi kőszénbánya 262 .— . Brassói 
C ellulose 425.— — 428.50. Adria ten gerh ajózási 
részvénytársaság 460 .------ 462.— . E rzsébet sza 
natórium -sorsjegy 8 .80— 8.85 korona.

A prémumvzletben d ijbiztosításokért fizet
tek  : Osztrák b itelrészvény ekért holnapra 5 .—
6.—  korona, 8  napra 12— 14 korona, 1904. 
október hó v égére  27— 29  korona.

Etótözsda. A 4  órai zárlatkor m aradt: 
Osztrák h itelrészvén y 671 .— . Magyar h itelrész
vény 784.25. Leszám itolóbank 458.50 . Rima- 
m urányi vasm ű 529 .— . O sztrák-m agyar állam 
vasut 654.50 . Közúti vaspálya  577.— . V árosi 
villam os-vasút 335 .—  korona.

A hivatalos zárlatok a kővetkezők voltak}
Álhunadősaáf.

a) Magyar államadósság

ArsnyJ. med. 
okt.-re 

oronajáradék
Koronaj. ultim.

okt.-re
KoronaJ- 3*/ /̂» 
Vaskapu-kői....

Péna Áru

119.20 119.70
es 98.40

őn— 98.10
68.75 89.25
82.75 83.75

1870. án.ny.-k. 
200 K.-ás _

Magy. földto- 
bénát_____

Borv.-gal. je li. 
földv. kötv.

Tiaaai nyer.- 
kőlcb. 200 K.

KoronaJ. máj. 
—aov,„ .-_ .

b) Osztrák államadósság.
Paplrj. tsb—

99.50 100.— aog...........
Koronaj....__

c) Egyéb nyilvános kölcsönök.
Temes-Béga-

96.26 97.— társulat 4°/«

Péna n
210.53 315.50

9?—  29.—

98.50 99.50

168—  166.-

99.J50 100.-
99.76 100.25

97— 98—
Budapest fív. 

1897.4% köl.

Bankok.
Anrnl-osrtrák M. Jeli. bitelb. — —281.— 283.—
Első magyar med.............. 615— 815.50

iparbank _ 844.— 84’. - M. keresk. r .-t 568— 673.-
Fiumei fcitelb. 126.— 128.—

216—
Hermes m. á lt M. tkp. köxp.

.00
Váltóéit, r .-t 238.— 258— Jelzálngb. ... 1010.- 1070.-.

Megyar bitelb. — O.rtr. bitelb.... —
Igyanaz okt. ügy. okt. olt. 670.50 671 —mrd............. 784.— 785.5C Oszt.-magy. b. 1635— 1645—U.agr. és Jarb. 4G5— Pesti ra. "keres-

kcdelmi bank 28o0.~ 2860.-,
Osztálysrj. r.-t. 1820— 1870.-

Belvárosi ...... 224—
P pesti UI. kér. 200.—
Bpest-Erzsébr. 212.—
Bpesti tkp. és

or3B. zálogk. 431—
Egyes, bpesti 2415—

226.— Magy. ált. tkp. 606— 
220.— Orsi. köip. 1695—  
22‘?—  Testi hasai... 16176—

Ügy. tol. J o g . ---- —
437.— ügy. lnteria 8200.— 

>486—

Takarákpánstár&k.

6?50—

B iztosító-társaságok.
Pécsi biztositó 425.— 435.— M. jég. és visz.
Bécsi élet- és bist.........._  8W.__

Járadékbixt. 800.— 825.— Nemi. baleset 240.— 260.—
Első magy. ált. 8230—  8330.— Pannónia vitat. 2050.— 2lCtí.-
Fondárs ...... 242.— 244—

Vasmű- áa ffáfryár-résrrányok.
Első m. gazd. Nicbolson ___ 215.— 225.—

gépgyár----- 150—  106.— Riraamurányt — .
.Danubius* 176.— 178.— ügy. okt.-re 529.— 529.50
Gans ---------- 3060.- 8140.— Buhliek_____ 860.- 870—

Külőnfélo vállalatok rássványoL

1 0 .1 3 - 1 0 .1 2 - 1 0 .1 3  
10.51— 1 0 .5 2 -1 0 .5 0  
7 . 9 5 -  7.92 -  7.96  
7.30—  7.28—  7.29  
7 .39—  7.37—  7.39

Ált. vagg. köl. 
Bpesti ált. vili.

685.— 645—
825— 330__

Betűöntőd, r.-t. 225— 235—
Gyapjúm.-gyár 750__
Résr-vényserf. 2650— 2750—
Bertéshlal. r.-t. 475— 495—
fcpódium-gyár 210— 220—
Fiumei rizsb.... 2600— 2900—
Gscbvindt-léie

szeszgyár ... 975— 1000—

.Hungária’mB-
trágya ----- 2i5.— 290.—

Kőbányai polg.
816— 8?0.—

M. cukoripar... 1720— 1750—
M. villamosság 
Kemzetk. vil

300.— 80i —

lamosság ... 650.— 605—
Kemzetk. vág.

gonk. 5n/o... 500— 610—.
Koyal-MáUo «.
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í onrordí* ..... 
ylső budapesti 
Erzsébet —  
Lujza--------

Malmok.
1 7 6 .-

1200.—
480.—
220.—

185.—
1210.—
485.—
230.—

Henger ...........
Molu. i s  fűtők 
V ictoría...........

8 5 0 .-
375__
463.—

SftO. -  
3S5. -  
4 7 3 .-

B á n y á k  *■ t é g l a g y á r a k .

230.— #66.— M .il’.ltösxénh. 830.— 833.—
M. kcránii&i... 152.— 1M5.—

5S0.— 6Í0.— Kalgólazjáii 572.— 575.—
100.— 1(4.— Újlaki tégla- és
9S0.— 1200.— mészégető... 310.— 8 1 4 .-

farába. WSf- 
Felsőn'., bánya

ié kohó .......
,istv.- tég. gy.
Kólány. güitg.
Hagy- asztalt- l<0«— *<* “

K ö z le k e d é s i  v á lla la to k  r é sz v é n y e i.
461.—

677.*-

350.—

335.—

115*.—

184.—

87—
Rr.O.—

Iria* tengh. 
esti közúti 
raspálya 
okt. med. 

esti közúti 
,-i,. élv. jegy 
esti vili. va- 
esi vp. 1903. 
esti vili. vá
rosi vasút... 
y . élv. jegy.

465.— Bpcst-Újpest*
rákosp. vili. 182.—

—.— Péli vasú t___  —.—
678.— I’gy. okt. tilt. 86.— 

Dunagőzhajóz. 850.—
86C.— Kassa-oderb.... 378.— 

Osr.tr.-magyar
836.— állainvasut... —

Úgy. okt.-ro 651.75

120*.—
Eorsjeg-yek.

Bazilika ..—  19-50 21.50 Olasz vörös-k. 42.— 44__fiy .o .fe lttlb . 20-50 22.50 Úgy. o. fellllb. 44.50 46.50
Bícsvárosi ... 532.-- 6 4 2 .- Oszt. vörös-k. 51.50 58.50
Jó-sziv*......  9-7? 10.75 Osztrák hitel. 4->2.— 4U2.—

1 o. fclUlb. 9.75
M. vörüb-ker. 2S.50 
Úgy. o íelUlb. 2 9 .-

10.75
80.50
3 1 .-

Falííy ...........ICO.— 170.—

P én zn em ek .

M. vagy oszt. 
arany vert 11.35 11.43

Német bír. b.- 
JegydOOM.) 117.55 117.85

M. vagy oszt. 
arany kör. 11.27 11.33

Francia hjegy 
Olssz bjegy...

95.22' 3 
95.10

95.52’
95.40

90 frc. arany 19.04 19.10 Romí.n bjegy 94.— 94.70
20mark.arany 23.50 23.58 fezerb bjcgy._ 94.60 95.CO

Rubel _____ 253.75 254.75

A  budapesti term énytőzsde.
A terményiizletben a szezonszerü hangú* 

latnak megfelelően alakultak az árak és végül 
a terményüzleti árjegyző-bizottság hivatalosan 
a következő árfolyamokat állapította meg:

Jegyzések: Heremag lucerna magyar 54.— 
61—.— korona, vörös aprószemü 5 6 .-5 8 .—
korona, vörös erdélyi —.------korona, vörös
bánsági —.----- .— korona, középszemü 62.—
68.— korona, nagyszemü 72.----- 80.— korona.
Disznózsír: budapesti 66.------66.50 korona, vi
déki —. .— korona. Táblaszalonna: légen
szárított vidéki —.----- .— korona, városi 4
darabos 56.50—57.— korona, 3 darabos 57.—
—57.50 korona, füstölt —.----- .— korona. —
Szilva: boszniai, szokás szerinti minőség 8.75
—9.25 korona, 120 darabos —.------.— korona,
100 darabos 13.------13.50 korona, 85 darabos
20.50— 21.50 korona, azonnali szállításra. Szer
biai, szokás szerinti minőség 7.75—6.— ko
rona, 100 darabos 11.------11.50 korona, 85 da
rabos 20.50—21.50 korona. Szilvaiz: szlavóniai
13.50— 14.— korona, szerbiai 11.50—12.— ko
rona, azonnal való szállításra.

A b écs i érték tőzsd e .
A magyar belpolitikai helyzet kedvező 

megítélése folytán a mai elötözsde nagyon szi
lárd magatartást tanúsított, a  forgalom azon
ban nagyon korlátolt volt.

A déli tőzsde, eladások folytán, mérsékelt 
gyengüléssel indult; később azonban fedezeti 
vásárlásokra a  szilárd irányzat általánosan fe
lülkerekedett. Kárpáti petróleum-részvények je 
lentékeny emelkedésre tettek szert.

Zárlat tartott.
B ecs, október 22. (Magyar értékek zárlata.) 4°/ö 

wsnyjáradék 119.—. Magyar koronajáradék 97.95. 
Tiszai és szegedi kClcsftn-sorsjegy 162.—. 4%  ma
gyar földtehermentesitési kötvény 97.85. Magyar 
hitelbank-részvény 783.—. Magyar nyeromény-köl- 
csönsorsjegy 210.—. Magyar leszámítoló- és penz- 
váltóbank-részvény 458.—. Kassa-odcrbergi vasúti 
részvény —.—. Rimaranrányi vasmürészvény 529.—. 
Magyar kereskedelmi bank 2844. Magyar cukoripar 
----- • Magyar vasúti kölcsön ezüstben — . Ma
gyar keleti vasúti állami kötvény —.—. Magyar 
jelzálogbank 516.75. Adria hajózási r. t. 459.—.

Becs. október 22. (Osxtrdl: értékek zárlata.) 4 2°/o 
papirjáradók 99.90.4-2% ezüstjáradék 99.85—100.25. 
4°/o osztrák aranyjáradék 119.75. Osztrák korona- 
járadék 99.90.1860. sorsjegy 154.65. 1964. sorsjegy 
265.—. Osztrák hitelsorsjogy 482.—. Osztrák hitel- 
részvény 669.75. Angol-osztrák bank —.—. Union- 
bank 544.—. Bocsi baukegyesíilet 551.—. Osztrák 
Landerbank 453.20. Oszkrák-maavar bank 1638.—. 
Osztrák-magyar állainvasut 653.75. Déli vasút 85.25. 
Elbevólgyi vasút 419.—. Dunagőzhajózási társaság 

részvény 494.25. Dohányrószvéuy
??o7"r ,rankos arany 19.07. Cs. kir. arany (vert) 
JJ;3?- Lo?dí>ni váltóár 239.25. Német bankváltók
117.60. Lipót-kolió 433.—. Bécsi Tramwny Iáit B.

"öcsi Tramway I.itt A. — . Osztrák Lloyd 
<18. Török sorsjegyek 131.40. Az irányzat szilárd.

K ü lfö ld i ér ték tő zsd e .
. . .  B .rU a , október 22. (Zárlat.) 4-2°/o papir-.iír 
flOK — . 4 ‘jo/o ezüst járadék 99.80. 4% osztrí

101 *5 4°/° arany-járaR
oA lbovö,gyl VMUt Osztrák hitelrés

i - in -Magyarkoronajáradók 98.—. Déli vas,
* ‘-ío . Osztrák-m agyar áű am vasu t 139.50. Káro.

Lajos vasút —.— Kassa-oderbergi vasút —.— 
Orosz bankjegyek 216.10. Bécsi váltóár 84.90. 4% uj 
orosz kölcsön 91.50. Magyar vasúti beruházási köl
csön —.— Török dohányrószvény —.— Alpesi 
bányarészvény —.—.Olasz járadék 103.80. Disconto 
Commandit 191.75. Magyar hitelbank —.— Általá
nos villamossági Edison 225.—. Dynamit Truat
182.60. Golsenkircheni 227.80. Harpeni 217.—. 
Laurakohó 251.30. Az irányzat tartott.

P á ria , október 22. (Zárlat.) Osztrák-magyar 
.állami vasút —.—. Uj török-konzol 86.42. Egyptomi 
járadék 108.75. Osztrák Landerbank —.—. Párisi 
bankrészvény 1267. 3°/o-os francia járadék 98.07. 
4°/ü-os spanyol járadék 87.65. 3%-os uj törleszthető 
járadék —.—. Crédit foncier de Francé 730.—. 
Alpesi bányarészvény —.—. 4% 1890. román 
kölcsön 90.75. Görög kölcsön 236.—. Váltó Olasz
országra °/o pari. Váltó Amsterdamra 206.12. Váltó 
Brüsszelro %  n/32. DeBeers 459.50. Chartered 39.75. 
5°/o-os bolgár kötelezvény 441.—. Magyar arany
járadék — Déli vasút — . Váltó Londonra 
251.10.Osztrák aranyjáradék 101.— .Török sorsjegy 
127.—. Meridional vasút 733.—. 4°/o-os olasz járadék 
104.—. Ottoman-bank 594.—. 3°/o-os francia jára
dék 98.07. Osztrák fö ld h ite lin té z e t----- . Déli
vasúti elsőbbségi kötvény 329.—. 4°/o-os 1896. román 
kölcsön —.—. Dohányrészvény 386.—. Váltó Pécsre 
108.81. Váltó német piacokra 122.12. Rio 14.68. 
East Rand 214.—. Randfontein 82.50. Magyar jel
zálogbank 552.—. Az irányzat szilárd.

F ra n k fu r t ,  okt. 22. (Zárlat.) 4*2®/o-os papír- 
járadék 100.10. 4°/o-os osztrák aranyjáradék 101.70. 
4%-os magy ar aranyjáradék 100.20. Osztrák hitel
részvény 210.50. Osztrák-magyar állainvasut 139.25, 
Északnyugati vasút 104.60. Bnstiehradi vasút — . 
Londoni váltóár 203.35. Bécsi bankegyesület 141.20. 
Villamos részvény 148.—. 3°/o-os magyar aranyköl- 
csőn 83.— . 4,2°/o-os ezüstjáradék Lmj.20. Osztrák 
koronajáradék 99.00. Magyar koronajáradék 98.10. 
Osztrák-magyar bank 117.50. Déli vasút részvény 
17.40. Élbe völgyi vasút 105.80. Bécsi váltóár 84.95. 
Párisi váltoár 809.75. l'nionbank részvény —.—. 
Alpesi banyarészvény 241.—. Az irányzat gyenge.

Hamburg*, okt. 22. (Zárlat.) 4’2%-os ezüst
járadék 100.80. 1860. sorsjegy — . Déli vasút 
17.—. 4°/o-os Osztrák aranyjáradék 101.50. Osztrák 
hitolrészvény 210.40. Osztrák-magyar államvasnt
139.20. Olasz járadék 103.40. 40/0-03 magyar arany- 
járadék 100.30. Az irányzat csendes.

A  budapest-kőbánya i sertéskeres- 
kede im i csa rnok jelentése.

Okt. 22. A sertésüzlet irányzata: csöndes.
A) Hízott serté-ek ára: I.A ) M a g y a r  e l s ő 

r e n d ű .  örog nehéz (páronkint 400 kilogrammon 
felüli sú lyban)----------- fillérig, öreg  közép (páron
kint 300—340 kilogrammig terjedő súlyban)----------
fillérig. Fiatal nehéz (páronkint 320 kilogrammon 
felüli súlyban) 113—114 fillérig. Fiatal közép (páron
kint 251—328 kilogrammig terjedő súlyban) 113—114 
fillérig. Fiatal könnyű (páronkint 250 kilogrammig 
terjedő súlyban) 113—114 fillérig. — II. M a g y a r  
s z e d e t t :  Nehéz (páronkint 280 kilogrammon felüli
súlyban)-------- fillérig. Közép (p á ro n k in t-----------
kilogramm s ú ly b a n )-------- fillérig. Könnyű (páron
kint 240 k.-grammig terjedő sú ly b an )-------- fillérig
— III. R o m á n i a i :  Nehéz páronkint 320 ki.o-
grammon felüli su ly b an ----------- fillérig. Közép
(páronkint 250—320 kilogrammig terjedő sulyban)
-----------fillérig. Könnyű (páronkint 250 kilogrammig
terjedő sú lyban)-------- fillérig. — IV. R o m á n i a i
e r e d e t i  (S tach l) : Nehéz (páronkint 240 kilo
grammon felüli sulyban)---------- fillérig Könnyű
páronkint 240 kilogrammig terjedő sulyban)--------
fillérig. — V. S z e r b i a i :  Nehéz (páronkint 260 
kilogrammon felüli súlyban) 114—115 fillérig. Közép 
(páronkint 240—260 kilogrammig terjedő súlyban) 
113—114 fillérig. Könnyű (páronkint 240 kilogrammig 
terjedő súlyban) 110—111 fillérig.

S e r t é s !  é t s z á m :  1904. okt. 20. napján 
volt készlet 38.449 darab. — 1904. okt. 21. nap
ján felhajtatott 489 darab. 1804. okt. 21. nap
ján elszállittatott 552 darab. 1904. október hó 22. 
napján maradt készletben 38 387 darab.

K iv o n a t a h iva ta los  lapból.
— Október 21. —

Kinevezések. A m. kir. pénzügyminiszter 
Korossy Károly szekszárdi pénzügyi segédtitkárt 
a nagyenyedi pénzügyigazgatósághoz pénzügyi 
titkárrá  végleges minőségben, Arszénovits Gyula 
nyíregyházai pénzügyi fogalmazó-gyakornokot a 
győri pénzügvigazgatésághoz pénzügy fogalm a
zóvá végleges minőségben, Demuth Sándor egri, 
Bankó Dezső gyulai d íjta lan  pénzügyi szán-gya
kornokokat, Heitzmnnn Rezső budapesti lakost 
és Várday Sándor nyíregyházai pénzügyiguzgató- 
sági dijnokot ideiglenes minőségű segélydijas m. 
kir. pénzügyi számgyakornokokká az egri. po
zsonyi, olsókubini s nyíregyházai m. kir. pénzügy
igazgatóság mellé rendelt számvevőséghez, Klein 
Gyula nagyenyedi lakost a nagyenyedi és K rieg 
Ferene hácskulai lakost a balassagyarm ati m. kir. 
pénzügyigazgatóság mellé rendelt számvevőség
hez ideiglenes minőségű segélydijas m. kir. pénz
ügyi számgyakornokokká, Hirschberg E rnő bus- 
tyaházi lakost ideiglenes minőségű d íjta lan  m. 
kir. pénzügyi számgyakornokokká a budapestvi- 
déki m. kir. pénzügyignzgatóság mellé, rendelt 
számvevőséghez; — a m. kir. igaz>ágügyininisz- 
ter Szily K álm án in. kir. igazcágügyminiszté-

rium i dijnokot a lugosi kir. törvényszékhez. Den- 
csisor Péter puji kir. járásbirósági dijnokot a 
pu ji kir. járásbírósághoz. Ile tey  Gyula debreczeni 
kir. törvéuyszéki dijnokot a nagyváradi kir. tö r
vényszékhez, Makoldv Sámuel huziási kir. járás- 
biré.-ági dijnokot a >zászkabányai, Gyorits Nlilu- 
tin  verseczi kir. járó bírósági irodagyakornokot a 
verseczi és József Salamon es. és kir. 2-ik sz. vo
nal ezredbeli igazolványnyal elláto tt számvevő al
tisz tet a m argittai kir. járásbírósághoz Írnokká 
nevezte ki.

Á t helye. zcs. A rá. kir. igazságügyminiszter 
Gonda G yula m argittai kir. járásbirósági Írno
kot a nagyváradi kir. törvényszékhez helyezte át.

Pályázatok. A zalaegerszegi pénzügyigazgató
ságnál szám tiszti állásra 14 nap alatt, — a pest- 
vidéki pénzügyigazgatóság kerületében szemlószi 
állásra 14 nap alatt. — a székely keresztúri adóhi
vatalnál adótiszti állásra 15 nan alatt, — a mára- 
marosszigoti kir. ügyészségnél alügyószi állápra 
14 nap alatt, — a tenkei járásbíróságnál telek- 
könyvvezetői állásra kőt hét alatt, — a nyíregy
házai kir. ügyészségnél alügyészi állásra 14 nap 
a la tt adandók be a kérvények.

» |  ÚTMUTATÓ. | »
Budapesti takarékpénztár és Országos 

Zálogkölcsön Részvénytársaság. Befizetett részvény 
tö k e : 10 millió korona. Elnök: Tolnay Lajos, vezér- 
igazgató : Benke Gyula. Központ és magy. kir. szab. 
osztály sorsjáték főelárusitó helye: VL.Andrássy-ut 5. 
Kézzáloeüzletek : IV., Károly-körst 13.: IV., Ferenciek- 
tere 4, Irányi-utca sarok: VIL, Király-utca 57.; Vili., 
Jozsef-korut 2.; Vili., Üllöi-ut 6. sz.

E lső L eányk ih á z a s itá s i  E g y le t m. sz. 
gyermek- cs életbiztosító-intézet Budauest, VI. kor., 
Teréz-körut 40—42. Alapittatott 1863. Legelőnyö
sebb díjtáblázatok gyermek- és mindennemű élet- 
biztosítások ra. bari befizetések mellett is. Tarta
lékok : 10.000.000 korona Eddig kifizetett biztosí
tott összeg hét millió korona. Biztosítási állomány: 
46,000.000 korona.

N a p i r e n d .
Kaptár: Vasárnap, október23. — Római-katho- 

likus : Kap. dános. — Protestáns: Kapisztrán. — 
Görög-orosz(október 10.): Eulam. — Zsidó: March. 14.
— Nap k é l : 6 őrá 15 perckor. — Nyugszik ■ 4 óra 
40 perckor. — Hold k é l: 4 óra 31 perckor délután.
— Nyugszik 4 óra 53 perckor röggel.

Á pénzügyminiszter foead 11 órakor.
Az országház megtekinthető 11—12 óráig.
AganeskiállUás a Royal-szállóban nyitva van 

egész nap.
Nemzeti Szalon őszi tárlata nyitva egész nap. 

Boiépó-dij 50 fillér.
Kelet ázsiai kiállítás a Nemzeti Múzeumban 

nyitva 10—4 óráig. Eelépó-dij 40 fillér.
Könyves Ká lm án-társaság művészeti szalon.(Nagy- 

mező-utca 37. szám.) Megtekinthető egész nap díj
talanul.

Nemzeti Muzeum. Az összes tárak nyitva 9—12 
óráig.

Országos képtár és grafikai kiállítás az Akadé
miában nviiva 9 órától í  óráig.

.4 földtani intézet múzeuma a Stefánia-utcn 
nyitva 9—1-ig. Belépődíj nincs.

Közlekedési muzeum a Városligetben nyitva d. e. 
9—12 óráig.

Egyetemi könyvtár nyitva délelőtt 8—12-ig.
Akadémiai könyvtár zárva.
Jfucct/wí könyvtár zárva.
Mcntőegyesület helyiségei a Markó- és Sólyom

utca sarkán, nyitva reg ed  8 órától este 6-ig.
Állóikért a Városligetben nyitva egész nap. 

Belépődíj 60 fillér.
Az agnivenmi ásatások és múzeum. Megtekint

hetők egész nap Ili. kér. Ó-Buda, Küisö-Szeut-Endreiut. 
Helyiérdekű vasút a PáltTy-térröl.

V í z á l l á s .
Okt. Okt. 
2 ’. .  21. 
méter

Okt. Okt.

méter
tnn CchSrding ... 1.23 1.S5 Tlaza M. Bsiget ... 0.15 0.12
Du::t

V.-N«nény 0.: 5
0.19 0.14 O.us

• Pozsony..—. 1.56 1.76 
2.28 2.4rt

Tirza-Füred 0/'4
C.24

0.14 
0.01

• Budapest 1.74 1.72 
1.35 1.20 • fsongrád ...

0.84 0.71
Mohács ...... 2.62 2.45 T - Becse....... 1.08 O."8

?,«.i 3.Cl 2.84
l jv id é k ...... 3.20 3.ÜT Ondnva BártTa.......... 0.36 6.84

Topolya 
Bot. 03

O.'A
Orsóvá ...... 3.13 3.14 Zemplén...« . 0 . - 0.

Ms’va Magyarfalva Sajó Zsolczit ....»
Vág Hurrád H.-N. mell ...

Treneíén ... 0.41 6.57 Berettyó Margita 0.06
Szered ...... Kőris Ft Jfals _ 0.39

Rába 8z.-GA(iüárd 0.30 OJu fsuc .n  ...._ 0.— 0. ,6
B irvir ...... C.6G ű.58 0.01 o.c,

2..3C 2.52 Belényes ... 0.46 0.47
Órává 0. 6 . - 0.22 0.10

Zákány ....... C.G9 0.70 Gural.oncs... 0.26 0.25
B arcs.......... 1.45 1.43 Bnr.isjcnft ... 0.28 0.28
Ffz.-k.......... 2.61 2.50 B ékés.......... 0.06 0.40

Bura M zordak. 1.30 0.12 a Gyoraa ....... 0.14 0.44
Szava Zágráb ----- 1.24 !.!4 ■áros Gy -Febérr. 0.12 0.12

íriszek ...... 4.69 4.28 Pranvleska 0.48 0.48
Mitrovieza .. 4.28 4 .2 8obo’rsú»....... 0 .— 0 .—

Szamos Pécs .......... 0.23 0.20 Arad — 0.94 0.94
Bza’m ár...... 0.26 0.26 Makó .......... 0.14 0.68

Kraszna N.-Majtény 0.42 0.40 Tsmaa K. koMelv 0.H4 0..-0
LatorczaVunkAfc ..... 0.30 0.30 Buga Kiszctó ...... 0.87 0.84
Lnborczai: «monna . . 0.CS o.to - Temesvár ... 0.06 0.01
Ung UflgViU ...... 0.09 0.08 • Eecskerek... 0.21 0.20
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Kérdezze meg erveeát, vajjoe „Feróim" 
nem a legjobb szépitöszer-e a bőr. haj és 
fogak részére. A legtisztátalanabb ara és 
a legrutabb kezek is rögtön arisztokratikus 
finomságot és formát nyernek a ..Feeolin" 
használata által. ..Feeolin" egy 42-féle leg
nemesebb és legfrisebb növényből előállított 
angol szappan, totálisak, hogy az are. 
ráncai, komeőámok. pattanások, az orr 
vörössége stb. a „Feeolin1' használata után 
nyom nélkül eltűnnek. „Feeolin" a legjobb 
hajtisztitó-, hajápoló- és hajszépitöszer, 
megakadalyozza a hajhullást, kopaszságot 
es a fejfcctegségeket. ..Feeolin" a legter
mészetesebb es a legjefcb fogtisztitószer.

„ F e e s I m M

Ö «A'é»//f áttolt rrlrm rm jfl; :
g ta s i e  C ee ilia  ú rn ő , F iú m é b a n :  Eddig

« datah ..Feeoliat-t használtam el és meggyőződ
tem, hegy iu tényleg basznál. (Megrendelés kö
vetke sík j

H o r ie  J a k a b  u r , G r a h o v a : Meggyőződ
tem . Feeelin’-Js Jóságáról és kérek még stb.

K a  ©bel G y u la  u r , K o m á ro m  : SzKcrk- <1 
jék po«taf<-idtil iával * már használt „Feeolin -bel 
egy darab*, kitlsesi. Az első bfildeménynyel tel
jesen meg voltam elégedve.

A ningrer B e r t a  u ra ó . H a u g s d o r f : Kérek 
isméi 6 d?r»h . Feeelia’ -i küldeni, minthogy na- 
gvon jónak hisoayult.

H ofTm aaa J o n e s  u r . S t a n i s l a u : „Fceo- 
lin- appaaávxl nagyon meg voltam elégedve, 
ennélfogva kérek ffl*f H küldeni.

A r tn e r  W e í ty  k is a s s z o n y . A .rco : Na
gyon megelégedve „Feeolin" m ppsitávsl, kerek 
még « darab*’ küldeni

M a y e r G yűl* u r, O s i e c k : -Feeelin‘ -szap- 
panának k.’illaő hatásával megelégedtem. (Ren
delés következik..•

H o ffm aaa  M e le h io r u r ,  G a u b ita o b : 
Kérek azennal ft daiaáet kitűnő hatású „Feeolin* 
szapMaíhél küldeti.

S ü s sn e r  M á r ia  k is a s s z o n y . F o s c h e z a u  :
Egyik barátnőmtől hallettam. hogy „Fccűüm- 
kitiinŐ batá 'J  szappan kerek ab 'ó l stb.

F o u c h m a n a  J o z e fa  u rn o . S k a l i t z : 
„Feeolin szappanéval teljesen meg vagyok «• 
gedve, kitűnően és gyorsan hat. őzért minói-n 
nőnek ajánlhatom, iMegrendelés.'

P fe iffe r  J ú l ia  u m ö . L a u te r b a c h  : Mint
hogy „Feróiig* szappanéval nagyon meg vagyok 
elégedve, kérek még *’h.

S c b a u e r  K ú p é r t  u r. G r o s s tc lg i ts c h  : 
Köszönetét mondok ennek mivel „Fee.din- szap
pan* használata után rövid idő ianlva bíírbajom- 
W1 meggyógyultam.

A hölgyek és férfiak
m illiója használja a

Aki ,.Fecolin“-t használ rendesen szappan 
helyett, az fiatal és szép marad. Kötelezzük 
magunkat a pénzt azonnal megtéríteni, ha 
valaki a .,Feeolin"-nal nincs teljesen meg
engedve. — Egy darab ára I kor., 3 darabé 
2  kor. 5 0  fill., 6 darab 4  kor., 12 darab 
7 kor. Postadij I drbnál 2 0  fill.. 3 drb.- 
tól följebb 6 0  fillér. Utánvétnél 4 0  fillérrel 
több. Szétküldés a főraktár által történik:

M. FEiTH, WIEN
VI., Mariahilferstrasse No. 45.

K a p h a tó  to v á b b á  s z á m o s  d v o g -u e riáb a a , 
i l la tu z o r - ü z le tb e n  é s  g y ó g y s z o r tú r b a n .

K r e a n  B e t t i  k is a s s z o n y , F ő s e m !  (R o m án ia ) . Minthogy „Feeolin1*-szappanéval 
teljesen meg vágyói: elr»c,i-.c. - ......... >. • « <i.- .;

S o ln ü tc r i  V ilm a  u ta d .  S e g e s v á r :  A recc,lin--«:ir.pannal teljesen meg vagyok 
elege, c. .Köve.;, zik .■ r.egr*-

S c h á r f  M a y e r  u r .  F a l k é n :  Teljes megelégedésemét fejezem ki a szappanéval 
élért eredményekért.

A u d r e s k a  J ó z s e f  u r . F J iU e sn h a u : A küldött sz,-; int megkaptam, nagyon B r ;  
vagyok vele elégedve. i.Kö »lkez.k a megrendelés.)

Fényes eredm én yek:
S é d ;á r o k  L . u r . S in io h o w  : A részemre

liiildi'it „Fecniül ■‘-szappan velőben kitűnő hatásúnak 
bizonyult, kérek tehát i«mét stb.

G lá c e r  S te fá n ia ,  N io d e r g c o r g e n th a l : 
Kérek ismét 1 darab .Feeolin"-szappant küldeni. 
Az ed-ligiekkel nagyon meg voltara olég'-dvo.

B u ro l ia  G ü u ib  u rn o , C a i t a r o : „Fceolin*- 
szappanával nagyon nu g vagyok elégedve.

C e ro w slc y  A n n a  u rn o . W a r n s d o r f : 
Mivel a . Feooiin"-szappannal nagyon meg vagyok 
elégedve, kérek ra*g stb. (Következik a rendelés.)

J o h le r  M ó ric  u r . M .-R o th m ü h l:  Kérek 
ismét 6 darabot „Feeolin“-?zappauából. Fogadj* 
lcgösr/nir'di k i zönetenmi stb.

P o p p  M ik s a  u r. Z i t ta u  ( S z á s z o r s z á g ) : 
í gy in . valamint barátom is tökéletesen meg 
vagyunk elégedve » ..Feef,’iti--<zappan hatásával.

F a h r n e r  J á n o s  u r .  V á r a s d :  Rövid idővel 
ezelőtt megkaptam »l • „Feeolin*-lrtlldemenyét 
ismételten kérek belőle (í darabot.

Vog-1 A n n a  u rn o . B e c s : Feeolinje nagyon 
jótékony h a tá rn a k  bizonyult.

K r a u s z  M ih á ly  u r . D a r n a - W a t r a :  Mint- 
hogy „rerolin-'-'-appanávsl nagvon meg vagyok 
elégedve, kérek belőle m<-g 12 daranot.

K u k a ts c h k a  M ic i u rn o , K a p f o n b e r g :  
„Feeolin- ••appanával nagyon meg vagyok elé
ged; e. 'Megrendelés következik.)

M ü lie r  2 m n ta  u rn o , városi baba S to ó s z : 
l.ec»«z;ntéhb kőazönetemet a „Feeolin- ezap- 
napér’ . F-vitett rajtam.

G olli R ó z a  ú rn ő , B o z e n  : Hálás köszö- 
ir teme* a Jegu’ébb küldött „Feeolin" szappanért. 
Ha'ása kitűnőnek bizonyult. (Következik a meg- 
rvndelés j

M a k e s  J a r o s l a v  u r ,  B u d a p o s t :  „Feró
in:- szappanéval nagyon meg vagyok elégedve. 
Hatását m árm ost is érzem, (Következik a meg
rendelői,)

I N G Y E N  #
és t»érmen*»e. zást hetdtékban küldjük !*gnjabb é rd e k e n  ábrák 

kai és bő magyarázattal ellátott árjegyzékünket,

S É R V K Ö T Ő K angol aeéirngóval 4—12 kor.-lg 
inge! furatai övvel T—12

lappal a lagMgyebh terv i< elaárha.ó.
gumim nyom

Mintngyttjaemény IS  « lrb  4 k o r .  Aki •  lapra hivatkozik 
2Ö*w eag*>imén<A kap.

Lava to r l l .  í k W!'<*  *  

Ir r ig a to ro k  teljesen felszerelve 4-tól 7 korenáig.

M űkezek, m ülábak, .T’J’EÍ:
ninkoan je té ‘lá« mell** merték s.-.ennt keszCetuek a b e t e g 
á p o l á s h o z  szükséges öm ea eikke** kaphatok.

Magyar orvosi müszsrtár
VII., Kerepesiül 3 2 . Rókus-kérházzal s?anhen.

5F" A vörös keresztre ügyeljünk. “SSg

Legssebb Legjobb Legolcsóbb
P A P 1Jn I»A r\„ PAl®,Ua

f* I fH
I ftesitefcajtnat* ’ a»s<y 3 db ’ 1 se ré n y  *eél agynetét -  5.—

kivebetó matraceal ... . .  ICAA • t t»j«r-' *r. matrac .. 4 5®
1 ronge paplan ... l . tá  ‘ ! afrleoe .

.......................... • . *  ‘ i (énftr ,   i i -
t eaeíunir p a p la n ------------ Í V  1 ablak k«pe.r függöny ö . -
1 sathi „ F lg  j 1 „ rnnis „ _ i 7J
1 atlaas eaehmir ........ ... 4.M 1 .  r  «pjB .  . . .  4 . JTl
1 •riyem xüaea tmpls.n ... « •  így. 1 amc,a/t*ri*ő bonret d
1 fodros sebe* »ti. papi. ... 13.M 2 „ 1 .  gyapúi 1 2 .-
1 Jó rászán paplan lepedő 2 . - 1  nagy azeb**»őny*r ... .. • fi 
1 » • ágy . 1 .0(1 „ I. . .  ... S.öá
1 fímell ágytakaró pekróe !.d i ágytőke 1.................... O.Ső
’ • e t ’»pe( try ágylöke i.T>
1 Jő lópobde 4.th 1 1 ®ír. j ő f a i ó s r ő n y e g . t ő

í:S Í'• - - - n
G IC H N ER  JÁN O S " X .? “ K .’E

vasknier s(b. nagy raktára
Badapest. V n„ KrisS*rt-kArnt «0. szánt.
irfjgyzéket kívánatra ingyen és bémwntve küldők Vidéki m<gr<». 
Inldnck poaumaa enzaözőltetnnk. nxa tetasó k«k ksgeei éltetünk, 

vagy a pénz vtuzánáMÜU

6 hónapi p róbaidőre
m raj»(lei.,is*li s ■. ••r,*

d!U a -’éd: A N K E R

á R o s k Q p f-P a te n tr
wv < 9  <rr.-l<erj ylom h:’ \

,,v • órr.i.v, •- ,• m.i- < ’l
\ ’ s: elnkei érátokkal >« cion-m 

mag.un«: sznka: C> h«r i;>ou

B n ro k re m e n h  oHaujoro- 
le v é l  bironxirn -nsps 

t-l.or r.,,rsim Mlá*üirét.
3 évr©  l ia s b o l i  jó ta l  
lá s . Fredoti Arak lánccal 

és tartóval egyiirt : 
flvá.i árban dara has ként 2 

Kettős tődéilel 3-40 
fvt. A király képével és 
Magy»rer«rág címerével cl. 
lát\;i 3 -40 frt... szép va- 
dász- vagy tá Képpel 15 

lovai dráizáhó. 
•réndlldért, utánxétellel a

J .  to. <<»el: '"pf-óra/,-yAr fö rA k tá ro s a  :
M a r  R n h n o l  ó *®*- *  es> W r á l la m v a s u ta k  s z a ll l-  I ts d A  U V H iltJ l tó1ft » s s k ő n u , V ZlTIf IV  a e .  M a r g a -

re ih e u -B tra s s e  38.
A  le g n a g y o b b  é s  le g ré g ib b  c é g .  A lá  p l H a to t t  184 0 -b en . 
L e g n a g y o b b  k i tü n te t é s  G ra n d  F r lx  ón a  n a g y  a ra n y -  
,  e r e m  P á r i s b a n  1004.

f l v Í Q l  Ovakndinnk a kis érásek és kereskedők által földi- 
•JVrto . r«Art b'd«r-Reskepf-őráktél és ae er.rod|nk magunk.it 
M  öndieséró reklámoktól felievetettetsl. Figyeljünk a már M év

éta fennálló e< gi

jianailásos Kölcsönök
60 egyenlő, tőkőt és kamatot 
macában foglaló havi részlet
ben való visszafizetésre kaphatók: 

Hazai Leszátniíaiá és Takarék-Szöretkezefnéi
—  Budapest VI., Andrássy-ut 47. sí. —

•Plflí*; vKV* Nincs kam at bc- 
tct'.cvonás! Kezd- 

hctÖ a törlesztés bárm ikor utánfizc- 
tés nélkül! Egyenletes fizetési kö
te leze ttség! K am atm egtakarítás!

^ ^ s s ^ a s w ^ s s ^ r ^ a t e w ,^

A világ legjobb cigaretta hihelyei
„  B e i i c a t "

Kapható minden dohÁnytőzadóben.

------- '* y  •z?saok-x ;.p U í .. ... ,  .a.
j s t e i n j y ü l ö p ^ i

H h a s h a j ió  la b d á ic s a i

melyek évek óta beváltát 6? előkelő orvosok állal

gyengéd hashajtó, vériisziitó és feloldó szer 
gyaaání melegen ajánltainak.

Fmésrfést asm cavarják : teljesen ártalmatlanok. Cnkror.o’t kü - 
«-|!!k m ii-  még gyermekek is süvegen ve; zik. — Egv 15 p l-  
l u i a t  tar slmar* doboz 8 0  cgv tekercs, mely R dobozt,

tehát 120  p l l u l á t  tartalmaz, esak 2  k o r o n a .

P e p k  „P h illp p  N e u s te ia *  hashajtó labdacsait
' y 3 r**' használjuk. Xalórtl ha minden egye# 
doboz hátlapja íörvésyüeg bejegyaett védjegyünk- 
' cl „Pzcrt I,ipét“ van ellátva. piros-feL u> nyo
matban. Törvényszékileg bejegyzett dobozunk, 
használati ntngitáannk és csomagolásunk „Apo- 
th e k e r  P h ilip p  N e u sto in * aláírással legyenek

ellátva
P H I L Í P P  N E U S T E 1 K
gyógyazertára „íz t. Lipóf-fcoa B éos, I . .  P lan - 
xcuK aaae 6 . Főraktár M.tgyaroraaág róeaóre; 
T ö rö k  J ó z s e f  gyógysaert.gra B u d a p e s t ,  VT.. 
K ir á ly -u tc a  12. és A n d rá s s y -a t 2fc. szám.

magunk.it


2 3 ? ,  gzátn. Budapest, vasárnap BUDAPESTI NAPLÓ 19ÍU. október 23.
Tiszteit Nagysád! ön M a  ÍGgjobban,

hoqy csak  náiunk leh et
jó i és olcsón vá s á ro ln i,

i i « * K  K o r h o l ó  : .a m -..—
r>eny ja  velők angol kelméből minden síin lőgéc írt 4 .5 0  és feli. 
" “ • k k /" / ,Cfk fpket* 'a g y  kék Unom posztóitól frt 5  3 0  .

1 ryflnyc.rll finom pesz’ókabit dús fiiszstcl .......  frt r>. —,
1 legújabb szobása angol jztivetalj .......... . frt 4^ — ’
1 legfinomabb kamgarn- vagy lCszteralj ...................  frt 5"
1 cr ld e t u.idnnsftgr lélekmelegitö b lo u z ' k ü lö n b ö z ő  srtn h

M.V»U. b ó v rJ A d iM ie z e l  ......................................... fje 5.5B
• remek solyemf<^-,-n eloth ajsószohnya .............  frt i
•• sokkal finomabb és díszes ..................................    «w ■« k a
' finom eloth reform nadrág      y - í'50

a locfinomabb (meleg béléssel) ... """ frt *
1 ryi iiydrli nőj ing di«z:tve "" ’.............. f r t~ ~ 0 5

finomabb minőségű................................ ... _ ’ frt ( s f)
a legilnTinbb anyagból r e m e k  < tie r .S 7 .r l................... fr t •* „

1 rebara vr.ló 120 cm. „é je ?  legfinomabb ruha keim é‘minden elkép
zelhető színben, 5 m éter ... ............ »rt < 5 0

V"llStf1 nyn,llT 2fW- ’ fr< 1 5 5  1 5 0  «•«<>. 3 3 0
a ( i t t , r ™ - '« u t á n  k a p i  tTvST STnB yen 1 s jm !riii.!^ n y ,g r-.

Kerczeg és Hervát áruháza
E c d a i i  e s t ,  W l„  K e r e p e s i - ú t  5 2 .  a .

M O N A R C H “ - G R A M M O P H O N

H#n jrverseny «í» 
m em bránnal. €»

Játék közben is bármikor fe lh ú zh a tó .
Nagy „B01LIT“ -liaiigkörtíel.

10 legújabb felvételű és tetszés szerint 
választható, £1 éra. nagyságú játék- 

lemezzel.
Á r a  IS O  k o r o n a .

Megrendelhető 9 K havi részletek ellenében.

A u t ó t  és Goidseiimietí
haj^sszer-oaztályibaa 

Budapest, V I ,  Eatviic-utca 32 c.

M E S D IN G E R  k á l y h a i j y á r

E I I R U C H  - J .  é -  I I .  
ü U D A P E S T , IX .  k é r . ,  L ó n y a i-n tc a  18. s zá m .
MEIÜiNGER töltő-, szabaíjozo és szellőző-kályhák. 
MEiDINGEB kizárólag fafútusre alkalmas kályhák. 
t’ElíMííGER belelek cserépburknlrlban minden kivitelben. 
VULKÁN fa- és szénfiitcsrc berendezett kályhák.

SJk IDEÁL szabályozó-, töltő- és föző-kályhák. 
KÖZPONTI fűtések és szellőzöl; minden kivitelben.

? ? 6 a m i n í  é s  i h a J h ó l y a g

BUDAPEST, 
Ksrepssi-ut iö. 

Alkwjórakíár 
35.000 pár.

valóé: ' sno - r ú t o . ” .;. m rala -' e ‘ 
am *nkfi varrat n-ü.n‘: t ,  7. 10 é« 
kó lák - ' jak •ágr-.l Á lo -n a  ' ; 
dr. Pariit i r< h s r r r  -rerlnt .1 l.o '
i . ,  mentve. *1. t t t  U . f .  R gu 

R ltn e e a t i 'i ’ w e  I J>.

giM ~ Sebei jnki). arrbb de tarbisoHi d ióién  tstreát
aen kas, mini tönti tlpést-cétnél, ~jW

r e

fi'

r M u n ő l r  határiéból R . vikneoa l «  ha inából 5 « éj 7. 
Cjerinrlá- 1 írttól, leány- i'< fliteipAk. esigmák 3 írttól följebb.

Férfl cipó : Pn
sima v»pr betétes S.tA, i l lé s  11.50. bakancs .. 2l.7n 

szalonlAkk eur*« 4 .3 0 .  flleós 4^»0 , gombos 4 .4 0  
amor. bex. eogos 4 .» 0 . fBz • 4 .5 0 . gombé* 4 .0 0  
f-anria sevró enre* 4 .B 0 . ft!rő« 4 .0 0 . gombos 0.«» 

S c r tw - b n lá n n rn , Oox- vagy szaloniaukból 5 .—, scvróból 0.50  
^ í ő i  : Frt

F o U e re  vagv «órra sere*, eugoa 3 .—. furös 3 .2 0 . gombos S .5 0  
’l n o m  'ZíJnnlakL. ÍÜ-OB S .7 0 . » .-•*« 3 .5 0 , e-m ro- 3 .0 0
ns-tprtnn , n*r. b o \. oiiro« 3 .0 0 . íueós 0 .4 0 . -enibes 4 .— 

o u t  Iranris rugós 4 .2 0 . fdzds 4 .3 0 . eombos 4 .* 0
i l ő d l  r-re«z trteripö .............. .................íórfi » .—. női 1.50

Vidéki mcgrrndclHsekct utánvéttel pontosan eazközlök, 
r.em megfelelőt kicserélek. 10 forinton felül bermentve.

K O S T  J E L E N T  M E G

H O D S R H  K O Y K A

IRTA KOVACSICS MÁTYÁS 
a budnppsti Park Klub. a párisi Hold de la Bwirre i 
des Ambassailaura. a loadnal Srand Hrtrt volt siakáesa I

484 finom, exquisit étel receptjét 
tartalmazza, a milyent a szokásos 
szakácskönyvekben hiába keresünk.

« = =  Ára díszes vászonletéabeu 5 kororona. a=

SINGER és WOLFNER kiadása 
Budapesten, VI. kcr., András$y-ut 10 szám.

b t w e l s É j
k é s z p é n z  é s  h i t e i r e

M  BUDAPEST. IESEPESI-8T 28, «MnmM).
t íT  Á r j e g y z é k  in g y e n  é s  b ó r m e n t v e .  TW

R  ©  l b  &  A  U H !
B i z t o s í t ó  részvénytársaság

B U D M P E S T ,
Víll.,K?r?ps$>-í!t I.

Kivcnaí a tíijfákhszaíokból

( 4  n e m r e  t i  • r l n l t á s  b é r -  
liáz.A b& n.)

--- T M W  U k J O f t. 
Vrzértitk. S T K S M T S  IMRE-

1903. év végéig 
2 7 3  millió korona 

U s M t ts  köttetett.
A 'ár*,■••óg mindc'nem'i biztosítást 
elfogad, melynek alapiát az emberi 
élet irópez'. u m. ■. ir'ositást.
rukli-f r« halálesetre szóló, vala
mint dzve-,i nyttrdijbiziositáat, 
azonnal heid'idó *s e lb a 'rs ro tt 
életjáradekokat, kikazaslrási b.i- 
to’ iiísokat evermekek részére tb. 
Bővebb felvilágo-i'^-vl szoljai 
a magaarorszápi vezérképviael - 
ség Bnczpost»B valamint a 

vidéki képviselik. 
R r l r r m r i n U n t

i  Kanyar Á l l j l í r !  R u o a i t  jfl.

A f ő l i e  e lh n i á l o z l t *  n llc n l 
m i iv a l  f i z e t e n d ő

p ; fo k é  2 0  é v  u tá n  
v a y y  id o o lö tt  eU ia la - 

lo z á e  a lk a lm á v a l  
a z o w a a l f iz e te n d ő

’M«*•<<•! 1OO k o ro n a  ntérn

K p w r p r n r . ó r t  v n f r y  H i t e l r e  
szá l**-. és n ri-s robn

B O T O R
n j o  i‘ < * » |W iiz ^ rt  m i n t

résslefihíiésre
.

flnorx&bl* k ívttsU gr
I c t j o l c s ó b b . ó i i

E M R Ü J é s F U C H S

T*‘’Wvé»r».-jt»OS 
Budapest, VI.. Erzséfett-körot í.

vilaRHAkkan Bálnak rlaíínrs készen állanak.
i Szabó Ferenc ésTsa szab. butornagykereskedök
I ^ 7 ' * '  Markán

Legelegánsabb

G en ttem a n -  
i s s e t ó r a z
•lylaoe*. r  « -na e z ü s t  fo r in té  a, 
vi- • »••» »« antlmajrnoittnia 
naorjjj^dRfitel. oagtosaa ogy nercre 
" • e t h o c  < n Ü hai vagy f.'kea*
>eó* »kbgn Mjnt<a »«■<»« óráért 
• á r t k e r e x á g t  mftsiak fj-i- ds- 
eeh ara 15 kar. Mirrai őareó vetel- 
«♦ 4* kor. f b - s t l r m n a - d r o -

e r e s  d«e«Ié-arany,
WszArt!’ k*ee' <ae«k««t 5 kor. 
a e -il«<e« késrjot: vsjp utánvétel 

m»;i»r tönjanE 

r a g - r e  ; v « r i - s r a  
-5. t x y s r m z a  á lta l 

We, ll„ PuKOMtst 16.
jől jőveMmazé Mellók káresetet képez.O-Áér ,tar< LÓI JÍÖo

,r* '« a ri i i»  orinar. imv 
ó incven ó.

W l e a ,
* Kol;!ff!a:k!. T i t k o s

fc tz tes  í r  ofrtotAjwiap
b e te g s é g e k
eheaupt radntaJia gyógymódjai 
.oqgj»«*»ba» ajáaljuk

B r . o m C Z A R J .
v. MCTbávi erves, opseesalistat. 

tkw* dó »!»e áiapepM »»ecsnl kÚOMtean és hólyag haj okai.

Riídgjtest VU, Károly-körút 5.
->eh-tttea s» | i  MMlel.) Bejárót a lépcsőházitól
BáWtt: ! •— 4 0Me 0—W órái<.
izvelaitve •’k ie r’ öM teíMgma! w ifM l ** r 7 "

— H beak  hd»n váróicr.’BL

LRtTnlWWWrfi r rcrsvoioZTb

j .j s s ű fo g ó k é e fe g s o r o k .
FtHBMk 2 frttif feljebb.

O L S Z E W S K Y  T A P E O S Z  
BíidapcSt, ÍV., Váczi-Otce 23.



1904. október 23. 2 9  3. fzím.BUDAPESTI NAPLÓBudapest, vasárnap

H o n i  i p a r t  = s  s s s a  H o n i i p a r t  
E l i s m e r t  k i v á l ó  m in ő s é g ű  

s a j á t  k é s z i t m é n y ü  f é r f i r u ' n a - á r u h á z a

L u k á c s  G y u la ,  fé rfi-szabó
I S i id a p e s i ,  I V . ,  K o s s u t h  I ^ a j o s - u t c a  4 8 .

M é r t é k s z e r i n t i  m e g r e n d e lé s e k r e  c s a k i s  k i 
t ű n ő  m in ő s é g ű  h o n i  é s  a n g o l  s z ö v e t e t  t a r t o k  
r a k t á r o n .  D ú s  v á l a s z t é k  f i ú  é s  g y e r m e k r u h á k 
b a n .  M i n t á k a t  k i v á n a t r a  b é r m e n t v e  k ü l d ö k .

és bérmentvo küldjük bárkinek a nrn’t megjelent legújabb őezi 
e s  t é l i  D i v a t l a p u n k a t  árjegyzékkel kapcsolatban.

Egyszersmind van szerencsénk a leg jobban  s z e rv e z e tt  
m fiholyoinket h. flgyrlméh* ajánlani, ah<rf m érték  u tá n  b á r 
m ely d iv a tlap  szerint m inden á rfe lem e lés  n é lk ü l a  leg - 
izlósoscöb ru h ák  késxtUuok.

ÁrjcgryzéfcünK k iv o n a ta :
K avelok-koszt& m ruha, a legfinomabb és legújabb selyem 

efbelin- vagy féri! angol kelméből ........................  16, 18, 20 frt
Angol vac-y te s th e z  álló  k a b á to s  k o sz tü m ru h a  divatos 

F e d ik , L eb v a  sima kelméitől, leg-divatosabb szabású 
aljjjü ........- ..............................................................  18, 20, 24 fr

Oroaz sz ab á sa  ruha, a le& divatonabban e lk é sz ítv e  Nebó 
bolyhos kelméből ................................... .. ... ... 12, 14, 16 frt

H alcsonton d e re k a s  ruha, legfinomabb angol sima kelméből, 
bármely divatlap ntán ..............................................  16, 18, 20 frt

R ok láa i-ruhánk , mely saját ktilőnlegességűnk, rendkívül al
kalmas strapa-ruhára, 12 k'Uönbözó fazonban, finom bolyhos 
eyferi in-kelm'bői........................................................ 5.90, 6.50 frt

H avelok , sírna pervion-kolm éböl, fekete vagy kék. leg 
újabb sz ab á s  .............................................  8. 10. 12, 14 f r t

H avelok . f-'-rfl angol sima és mintázott kelméből, divatos sza
bású és nagyon tartós................... . .....................6, 7, 8, 9. 10 frt

V erseny  hu velők , 14 különböző fuconban, oheviot kelméből, 
eg y ség es  á r ........................ - ........................................ 4.90 frt

P aletók . fekete és kék sima pervien-kelmóMl, testhez álló 
és angol szabása, díszes isinoros pellerin-gallérral 8, 10. 
12. 14, 16 frt. U g y an az  könnyebb kelméből, egyszerűbb 
kivitelben ................................................... 6. 6.50, 7 , 7.50, 8 frt

K ubátok , sima vagy honespun-kelméből, testhez álló szabá.'
5.50, 6, 6.50 frt

G yerm ek-Köpeny és paletók óriási választékban 1—12 éve
sig................................ .. ........................................ 8 frtól feljebb

P ongyo lák  finom flanel] vagy atlasz barchetból. reformszabás, 
es’plte- és zunórdiszszd.................................: 5.50, 6, 6.50, 7 frt

P oriryo lák  finom veüs v. denis fianellból, húzott fodorral csi
nosan elkészítve^. ........ ..........................................  3.90, 4.50 frt

Ing elűzök hun, melyekben különös specialisták vagyunk és ezen 
cikkre külö..* figyelmet fordítunk, már az olcsó reklám-blúzok
nál bemntetjnk, jówúnőségfl velis és deois-barchetból ké
szítve csak krért árusítjuk.

In g  blúz finom sima női posztóból, minden "létező színben, 
elegáns applikált dísszel ..................._..........._  8.50, 4, 4.50 frt

U gyneaz olcsóbb anyagból ......................................2, 2.50, 3 frt
Ing blúz gyönyörű s ma és ko*káe cybelin-kelmébftl, elegánsan

díszítve ........  _ ... ... . . . .........................3, 3.50, 4 frt
In g b lú z  fin. bárs. barchethől szépen szegélyezve 1.90, 2.50 frt 
xn« blúz mosó birtonyból, csíkos és sima, csinosan dissltvo 

8.50, 4, 4.50. 5 frt
Ing  blúz pengisz, lensin, taffet és grogrén selyemből, bármely

| # n > l» p  ntár,. gazdagon díszítve ............................. 5—12 írtig
R ek lám -a ljak  sima, kuekás eybelin é6 férfi cheviott-kelméból. 

sima 1.90, díszítve 2.50, 8 frt, ezen aljak különösen szenzációra, 
figyelemre méltók.

B 'o h a-n ljak  fekete és színes, nehéz sima kelméből, 15 külön
böző km  telkes ........  —  ......... - .............. 3 .60, 4, 4.60 f r t

A ljak  egész finom kivitelben, a legujahb divat olasz kelméből, 
nebéz minőség, az őszi Idényre nagyon alkalmas ... 6. 6, 7, 8.

9, 10 f rt
B a reh e t-ru k ó k  flanoll- vagy finom Welles-barchetboi. orosz

vagy mntiné-faconban, csinosan kiállítva ........  8.50, 4, 4.50 frt
Gyászruhákat 8 óra alatt káizittink eL

Vidéki megrendeléseket pontosan és lelkiismeretesen szállítunk, 
nem tetszőért készséggel mást küldünk.

Kiváló tisztelettel

W E B S E I ?  és .1 A K O I 3 O V 1 C S  
női ruha- é s  oonfectió-áruhAsa

R ndappst. SÍM .. K crrp rsl-llt  73. F . sz.

ESSSSSSÉTEK. • GTÁBTSAK7A
K a?b*tó B w fln rftt: G Y A K X A T H T  G., XV., Calvlu-tér 1. 
V O G E L  G T  Ü L  A, VI., AndrAmy-nt 39 As vidéken minden elő

kelő fűszer- és esemego-tizlotbcn.

1Ö R 8S S K Yv— T ttA /''  sab.-h l«lh»t<iu fe l, m e ly e t  bőr-
Vte?--}.. k in e k  In gyen  éa bér-

/ fiába. n -eu tve  kflWldfe. átérték.
v é n  tn ek  e le g e n d ő , fia a 

" ■'►•..ST-> láb at h a r isn y á n  á llva
frjjy hArfH rajvelJnk. ( ‘alz.mrt-

n á l  a f r lv ő  lá b a c á r  v a e ta * -
aára  m éren d ő  m eg . PeatnkftlM ég .10 kr. M eg n em  fe le ln i b á rm ik o r  lUctteré- 

le k , e s e t le g  » p én at vtsoaakfllriőm .

Kizárólag saját készítmény, nem gyári áru.
M tutkáaolpé. bcrjnhörtől, egy darabból vágva. I A m erikai boxealf füzóscipő, elegáns szabás, 

nő- drplntólipal .................. ..........  8 .— frt < rőillé-mlpal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 . 5 0  frt
C s v a Bér Hír cipó borjú - r ’-ől, őszi v.-ey téli ; F o lttu ő  -legáns szabású, finom sevrófűsős v.

i ’ ’rrf'-n ... ................ .... ... 3.60 frt 1 gombosHpő............................. 5 . -  frt
G a v a l lé r  f"n  ,« ip lei fin ovi sbb szalonlakk I K öl zergsbör, rugós vzgy ffizős cipő. meleg

\a c \-. . rsrlsbl bór‘"V n bélelve ■».— frt J béléssel ...  .............................. 3 .— frt
92  c e n t im é in  trrvts m s  szaru oroszlalik j Amerikai “bnzcáíf.ffizős’ vágy "gombos női

i 7 t ' tp * ónv..u».Fr<............ 5 ,_  frt . r ;po trlkot-bélí-ssel. igen finom......... frt
F f  nft -z. r’"r',R 'rvr6'' r,rZs- Fájós lábaknak bnr.dábélé‘0 fttzőseipő, finom

v. r. r ,b n ö i* i f ő  varr-tt talppal .. 4.80 frt kivitelben vsev szarvaabőr engoseipő 4.50 frt
Nói oro<zNfch. eng-s-vagy ffizfiSHjreszlalikdrö. I ré r f l  náro íuői-rő  minőség, nyelvet 2.50 frt 

trikot-bf léssel, erős talppal............. 8.90 írt C Kői rárc lp ó  I-só minőség, nyelvet 2 .20  frt

KtAlAlAIAiAlAtAlAlAlAl?

Fekete levi 
- —  2 f r t a legújabb bmnlekaati falfesték száraz por. mely csapán hideg 

tinói, minden egyéb pótlék nélkül vegyítve, már is festésre 
kész A ,,H.v«1r«»rhrnmln4 -nal való niáz saagtalan. rendkívül 
gyorsan szárad, évek multival sein veszíti el színét, már néhány 
nap múlva mosható, gázoknak, esőnek, zivataros időjárásnak 
eBentálL az olajfestés összes előnyeit masában foglalja, s alig 
kerül többe mint a mészszel, vagy cnyvfcstékkel való festés. A 
l*«ték homlokzatok és lakóház bélhelyisegelre igen alkalmas és 
bá mely szilárd alapon, igy mész-, gypsz- es cement vakolaton, 
téglán, hővfin, fán. bádogon, vason etb. beválik. A .Hydrochro- 
mll* a legolcsóbb festék és egy “ -méter területnek vele való 
kefastése körülbelfil 5 fillérbe kerül. Bármely színben kapható. 
Tájékoztatóval, mintával és árjegyzékkel kívánatra bénnentve ós 

ingyen szel|.ilnak.
— Kikphntó B u d a p e ste n  a  kA vctkenfl gfim ekuél: —
Bllok Bersó VI., váczi-körnt 54. st. — Hartmann A. Vilmos V., 
Lipót-kömt 5. az. — Klein és László Vll., Károly-körnt 5. ss. — 
Krayer B. *s Társa V., Váezl-körnt 6, s«. és fióküzleteiben. 
Patá) és Förstner VI., Fi-ntea 20. sz. — Ptrohentz Testvérek 
Réssvénytársaeág IX.. Cllői-nt f». sz. — Btrobcntz és Orth VII., 
Klrált-ntca 43—45. — Szende ádolf IV.. Ferencs József rakp. 22.

B ftg n rla -o s lra a , ery dorabhol bőrbélégsel. I Zrdébri davóoosiam a, csuklóig bagartahőr- 
U raam raa  triplái, U M m i i .  flt- M-triUnri. t*r«te »rt nrirrri. a M « ra  
trrP '-.Itv. .............. .. 7 -t*  Itt , MIppxl ... ...................*1.50 frt

eaza.'.Bü-ooIrm a, l.-r*r»«ri>b Iwjr.tm-Ml, E rt«  halllM M lim a, viímente!. borinMmjl 
bxlhóij^ori viimenutitv*. atipl, t.lpr i , i„ritv», m dnt MI->, M rm nri-r- tnlipal 

S-— í»  ! a ,50  frt

Fkicsizma erős vixbírbil, simabőr v. lakszárral dupla talppal:
« - 5  6TI5 2 frt 20 kr., 6 8 * t 1*  t  k< 90 k r .,  8—12 évig  2 frt 60 kr.. 

12 18 Jirt, 3 . -  frt
Gvermekcipák. eres zergefesrbél. flizös vagy gombos:

3 ÓTls 1 ftt 20 kr., e  évig  1 frt 80 kr., 10 év ig  2 frt 10 kr.. 
12 ér ig  2 frt 30 kr.
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pgT FIGYELEM! FIGYELEM! TO fl

Felülmúlhatatlan jó arckenőcs
mely igen hasznosan mű
ködik a szeplő, májfolt, 
bőrseny.bőratksés egyébb 
börbajok ellen, úgyszin
tén az arcnak különös 
flnlalságl iideséeet szol
gáltat, sárga szinót fel
váltja fehér rózsás szín.

Ai ckenőcsömct bátran 
használhatják tisztelt ve
vőim, mivel az hivata
losan megvizsgáltatott és 
az elárusltás hivatalos 
engedély alapján történik. 
Ezen arckenőcshöz igen 
szükséges és nólkillöz- 
hetlen a szintén általam 
készített szappan. 

Tisztelettel

é v i g

BUDAPEST,
VI!., István-ut 7/c. sz., 

földszint
Kapható: T őrók  J ó z s e f  
gyógyszertárában. Király- 
utca 12. az. és D ianna- 
gyógyszertárábau Károly- 

körút 5. szám.
Á rak: E g y  n a g y  k ö o a ö g  1 frt, e g y  k is  k ö c s ö g  6 0  kr., 
é g y  darab sza p p a n  3 0  kr. — Az are kenőcs hasznosságát 

számos elismerölevél bizonyitja,melyek nálam láthatók.

Grammofonok és fonográfok
legjobb gyártmá
nyok. Hangversenyt 
Laton szén ét, operát 
a világ nevesebb 
művészeit hallhatja 
otthon, ha nálunk 
egy grammofont 

vesz.
KELLNER 

ésSTEINER 
BUDAPEST, VH., 
Kertész-utca 38,

Képviselők kerestet
nek. — Részletre is 

adunk.

í r á s b e l i  j o t á l S á s
valódi B ozkopf 
A nker-r emon- 
to ir ó ráim éit.
86 éráig járnak, 
email óralappal, 
f in o m  nikkel- 
tartóban és köte- 
telezera magainat 
ezen idő alatt szó 
néliílll vissza
tenni. Egy valódi 
Roskopf - ó ra  
plombával 12 l í .  
más regek által 
ajánlott órákat 
4 kor.-ért számí
tok, ezek csak 
jr/ermekjátéksza- 
rek. Óvakodjunk 
t felmagasztalt 

. '.-ideg Roskopf- 
óráktól és ne 

|hagyják magukat 
s nagy reklámok 
által félrevezet- 
tetnl. Egyedüli 
szétküldés után-

W. BRÁZDA 
& COi uhu,

WIE.V, V 3, Schönbrunnci-strasse 113.

' V i l l a m o s  i « s e l > l á i n p a k
njnnr.aa Javított s z e rk e z e tte l .  
Bcbwartx-íéle szerkeze: 1905. Világit 
ssél és zivatar, eső és hóalkalmával
is. T eljoscn  veszé ly  n é lk ü l! 
E g y  ujjnyonsásra v ilágos vil- 

lam fény t kap!
-̂ b»- Naponként többszöri használat 
után is legalább 3 hónapig eltart, 
anélkül, hogy pét-batteriára lenne 

szükség, -5U-
Egv villamos zseblámpa Schwarz-féle 
1905. ára darabonként 3 korona. — 
3 darabé 8 kor. 10 flll. — 6 darabé 
15 kor. 3G 611. Fényfcllerzövel dara

bonként I koronával több. 
>8chwárz--féle póibafteriák, dara
bonként 1 kor. Ne tessék más gyárt
mányt vásárolni! A szétküldés után

vétel mellett történik. 
Exporthaus F. Schwartz.

WIT.T, n Y .  S e e h sse h lm n a e lg ra s se  SS.

W * FÉRFI é s R Q I -W
............... - nem i b e te g s é g e k , —— -----
íérflg y en g eség  (Impotencia) alapos gyógykezelésére legjob

ban ajánljuk

D* KAJDACSYv.os.ób k l r .  ezredorvoB és k ó rh á z i fő o rvo st.
R e n d e l: 9 —4 -ig , e s te  7—3 -ig -

Bodapest, IV., Kigyó-n. 5. (Klotild-pal.I. em.)
Levél utján is biztos gyógysiker.

Férfiúi gyengeség, idegbajok,
titkos ifjúsági bűnök és kicsapongások. 

=  I7 z -. W R I W  ——

Dr. W ru a  p em in -p o ra  egye-cgyedül alkalmas arra, hogy a 
nem ző- és szü lo -szervok  mindennemű gyengeségét; ngy férfiak
nál sz im po tenciá t (férfiul g y e n g eség e t), mint nőknél a t e r 
m ék e tle n sé g e t megszüntesse, egyszersmind pótolhatatlan g y ó g y 
sz e r  nedv- és v c rv e sz te só g  által előidézett e lgyengülésnél, 
ön fertő zés  és éjje li m agöm lések , mint az im potenoia (férfiul 
gy en g eség ) egyedüli okai által előidézett g y en g eség l á llapo
to k n ál, továbbá minden Idegbajnál.

Mik az  Idegek  ? — kérdezik számosán. JLz id eg e k  minden- 
nemű érzelem tulajdonképeni közvetítői, minden külső benyomást, 
mely öröm et, bán a to t, fá jd a lm a t b o sszú sá g o t okos, azok 
éreznek és közvetítenek legelőbb ! Mint egy tá v ird a l  h á ló z a t tér- 
jednek el az egész testben. Ahányféie az ok, annyiféle az id eg - 
b e te g sé g  Jelensége.

Midőn minden további dicsérettől, valamint az ezerszám ra  
b izony ítványok  közzétételétől tartózkodom és csak sokévi n a g y 
sz e rű  s ik e rre l jutalmazott kísérleteimre támaszkodom, m eg je
g yezn i bátorkodom , hog y  a  peru in -por ho sszab b  h a szn á 
la tn á l m ég a  leg m ak acsab b  e se tb e n  sem  fog ja  h a tá s á t  
e ltév esz ten i. > .

Ö V flS !
Hogy biztosak legyünk, hogy a valódi dr. W run-fele  porain- 

p o r t kapjuk s ne cseréljük össze hasonló neveket viselő veszélye* 
utánzatokkal, figyeljük meg védjegyemet (kezében faágat tartó angyali, 
valamint sajátkezű aláírásom, mely úgy a dobozon, mint a hasz
nálati utasításon feltalálható.
Egy doboz ára használati utasítással 3 korona 6 0  fMlér,

/ f \  6S3M/M1. szám.

$
Zh 
Zh

A Iugosi m. klr. erdöigargatóság hivatali helyiségében

Zh f. évi november hó 15-én, délelőtt 10 órabér 
Zh &
*

*

$
$
Zh 
Zhi  

*
*

$  zfe 
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zárt írásbeli ajánlatok utján az alant felsorolt faanyagok fognak eladatni: 
I. A facseti erdögondnokság kerületében:

1. A hlkisi I. vágássorozat 4. száma elöhasználati vágásából mérete
zési jegyzék szerint 1642‘67 nr-ben megállapított, kitermelt és kosztolt 
tölgy épületifa és 150 kétfoi-atn szekérre becsült galyfa. — K ik iá ltási 
á r a :  16.281 k o r o n a  6 5  f illé r ;

2. a rom. facsili II. Tágássorozat 32, 34, 35 osztag elöhasználati és 
40 osztag föhasználati vágásában méretezési jegyzék szerint 1484‘27 m’- 
ben megállapított kitermelt és hosztolt tölgy rpiiletifa és 260 szekérre 
beesőit galj- és hasithatlan tuskófa. K ik iá ltá si á r a  ; IG33S K 6 2  f.

II. A kossovai erdögondnokság kerületében:
1. A ü l .  Tágássorozat 12 tag, 36 osztagában, 74 m'-re becsült lábon 

álló tölgy épületifa és 608 m’-nyi cser-, bükk- és gyertyán-tűzifa. — 
K ik iá ltá si á r a  ■ 2 4 8 9  k o r o n a ;

2. III. Tágássorozat 13 tag, 3!) osztagában. 83 m’-re becsült lábon 
álló tölgT épületifa és 897 m’-nyi cser-, bükk- és gyertyán-tűzifa. —• 
K ik iá ltási á r a i  3 3 8 2  k o r o n a ;

3. a III. Tágássorozat 14 tag, 42 osztagában, 5 m’-re becsűit lábon 
álló tölgy épületifa és 34 m’-nyi cser-, bükk- és gyertyán-tűzifa. — Kiki
á ltá s i  á r a  i 141 k o r o n a ;

4. a IV. Tágássorozat 16 tag, 1 osztagában, 15911 m’-re becsült 
lábon álló tölgy épületifa és 318 95 m’-nyi tölgy-tüzifa. — K ik iá ltási 
á r a i  2 0 4 0  k o r o n a  79  f il lé r .

Egy koronás bélyeggel és a kikiáltási ar 10n, o-át tevő bánatpénzzel 
ellátott zárt Írásbeli ajánlatok, melyekben az ajánlott Tételár úgy számok
kal, ralamint szóval is klteendö és azon nyilatkozat is felveendő, hogy az 
ajánlattevő az árverési feltételeket ismeri és magát azoknak aláveti, az 
árverés megkezdése előtt az erdnigazgatóságnál nyújtandók be.

Ezen kik ötések bármelyikének meg netn felelő, vagy később beérkező, 
avagy utóajánlatok el nem fogadtatnak.

Az ajánlat minden tételre kiiinn-külön teendő. — A részletes árverési 
és szerződési feltételek bekinthetnk.

B u d a p e s t ,  1904. évi október hóban.
M. kir. fóldmivelssügyi miniszter.
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TÚRÜK J„ gyógyszertára
BUDAPEST,

Kiről y-u 12, Andrássy-ut 36.

Otthon valamintM inden g y ó g y sz ertá rb a n  kapható .
u ta z á s  a lk a lm iv a la lk a lm á v a l n e lk u lo z b e te tle n

TH9ERRY  
g y ó g y s z e r é s z  b a lz s a n j

B úndeuútt ism e r e te s . m inden-hol elismertek.
Fossz emésztésnél és ennek rae! 

lékjelenségeinél a leghxthstósabb 
m int: felbofi’
rekedés, sav
terhelés, gyomorgörcs, „  
ság, katarrhas, gvuladások, gyenge
ség. fólfuvódás stb.

Görcs- és fardalomexillapitó, kö
högést mcgrzttnteú, nyáUtaeldó és 
tisztító.

Legkisebb postaküldemény 13 kis 
vagy 6 n a g y  üveg ö kor. köluég- 
mrntesen, 6 0  k is vagy 30 nagy 
üveg lő  kor. költségmentesen.

A raktárak kicsinyben 1 k is  
ü v e g e t  3 0  flll. r g y  d u p la ü v e g e t 6 0  fiil. áru sítan ak .

Tessék az egyedüli és egyetlen törvényesen védett zöld 
apáravédjegyre „Xeh d ien“ üívelni. E g y e d ü l v a ló d i.

Ezen védjegy uiánzása és más, törvényesen nem en
gedélyezett, t«hát foroalombahozatalra nem jogosított 
balzsamok forga'ombahozatala és ism ételáru sl-  
tá s a  biróilag i.idöztetik.

Pinri a pígTinraJHsisaco
Ifögés, gyomorégés, szék- 
ívképződés, gyomor tul- 
vomorgörcs. ervágytalau-

T b ie r r y  A .
r r ó g j  s ic r é sx Centifoliakenőcse.

fájdalomcsillapító, puhító, feloldó, huzó, 
gyógyító stb. Pestis legkevesebb 3 
tégely 3.60 kor. franké. A raktárakban 
kicsinyben j.2O kor. tégelyeabat.

Központi raktár Budapesten : Törők J. 
gjógytára. dr. Bgger Leó gyógy tára. Vér
tes g> ógystertár Luges. Direkt rendelések 
iry  rímzendek: 6ohutzongel-A po- 
th ek e  dee A. T h la rry  in P re g ra d a  
bei B ohlt/-B auert-ronn.

H a  az  ö sszeg  előre  boküldetlk , 
úg y  a  küldem ény egy  nappal előbb 
é rk e z h e tlk  m eg. m int u tánvé ttő l 

és  e lesn ek  az  u tán v éte l! pó tkőlségek , a z á r t  a ján la to s  
a s  ö sszeg e t azonnal k ü lden i és a  po stau ta lv án y  sze l
v én y én  m egtenni a  rendelést., é s  pontos e lm et inai.
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a világ összes

A y X -  B O I P I S -  j ^ ’ í
EXSUBflTOK-.ak =\ qsivéiíy- VÉR3AJ0K-

zsolna

A leg jo b b

Teljes penzió 
fürdővel napi 
8 K.-tól följ. 
Prosp. teli és 
házi kúrák
ról a

suMPESTJié? fürdőlnazg.

KÁLYHÁT és KEMENCÉT
HEIN H.

csász. és királyi

. udvari szállító.

B u d a p e s t ,  T h o n e t - u d v o r .
K ü lö n le g e s s é g e k : c sa lád i h á za k , isko lák , 
k a s z á rn y á k , iro d á k  stb. ré s ze re . — S z á z 
e ze rn é l több v a n  belő le  haszn á la tb an .

MEIDINCEROFEN
H E I M ^

»  P ro sp ektu s t és k ö lts é g v e té s t in g yen  es«n -é rm en tve . Valódi kapható csak a gyárban vagy 
a fióküzletekben.

E ifcuvtlben  k a p h a tó k  c sak  a  fe n ti he ly e n , v a g y  
B ecs , X., S c h w a rze n b e rg s tra s s e  8 . TÖS

Schm Stit M .
u  Jgyir t ó ,  nyerges ós bőröndós

Budapest, Vili., Ke epesl-ut 25. sz.
Ajánlja saját gyártmánya k o c á in *  *■  
le v a g ló -s z e r n z A in jn it ,  m in d e u a  
n e m ű  n ta n ő b ó r o u d ö k .p é n z ,  s z i
v a r -  * n c ig a r e t t a  s tb . t á r c á i t .  
Megrendelések és javítások pontosan

és Jntáayessn essközöltetnak. Árjegyzék bérmsntvs.

A g n u lá r  Ig o s íc
Budapest, Y IL , Kerepesi-ut 30 a sz.

»  B ó k n s -k ó rh á z  te m p lo m á v a l szem ben.

Magyarország legnagyobb 
saját készítésű cipő-gyára. ~aaa
F e lta lá ló ja  a v ilá g h írű  G F Z I- 
k e n ő c s n e k ,  m e ly  a z  eg y e d ü li, 
a m i a  bőr re p e d é sé t  m egóvja .
Minden vevőm egy pár ele
gáns clpc-simfat kap in
gyen. Feltűnést kelte
nek kitűnő gazdász csiz
máim. melyek halhólyaggal 
teljesen vlzmenteslttetnek,
miután elküldés előtt 24 órai vizpróbát állanak ki. — Minden csizmáért 

2 évi jótállást vállalok.

Muakáseipő vixbőrból egy darabból, erős .............. ... frt 2 .8 0Rtrapa-dpő érés vlxbörrol, fűzős ............„....... ... frt 3. -
Elegáns gavallér viz vagy sevge, fűzős _ ............... .. ... „  frt 3 .3 0
Teltünő elegáns hex fflsöeoipő ... .............. ............. „  ... ... frt 4 .5 0
MM erős berjubőr cuf-oeeipő _ . . . .    . . . ___ ___ frt 2 .8 0
MM elegáns zerge bér fűtés vagy rágós............_ ............ .. frt 3 .—
F.legáns bex női fűzős vagy gombos ... ... .............. . . .  ... frt 4 . _
Elegáns női emse Is ik  fűzés- vagy eugoscipó ....................frt 3 .5 0
Oardáee-esinn*, valódi bagerlabőrböl. egy darabból, hal

ból raggal viraenteeirve, jótállás mellen, erős dnpla- 
talppal -  ........ _ ...........................................................frt 7 .3 0

JJerjubőr nyelves csizma, flaomabb kivitelben, vízmentes
előálló erőe talppal, elegáns _. ............................... ... frt 8 .5 0

Cyermek-enrmák erős vízből, szeges dupla talppal, lakk- 
v. bőrssárral. saját Jtéseinnénr. 3 értől 7 évig frt 2 .2 0  
8 évtél 10 évig frt 2 .3 0 , 11 évtől 13 év ig ....................frt 3 .3 0

M in d e n k i, k i  e lm é t v e le m  k ö z li, e g y  té g e ly  G uzl-kenöonöt 
és több s z á z  fé n y k é p p e l e lá to tt  árjogyzőlcera küldöm  
in g y e n  és b ér m entvo . Nem megfelelő- kicserélek v a g y  a 
p é n z t v isszaad o m . Postaköltség csupán 3 0  k ra lo ó r. Ix>gponto- 
ssbb mérték, he hzrbnyába egy ospirlapra állva a lá’.taip küivonalát

lerajnoljuk és esim ínái a vádlit lemérjük.

Biztos gyógyulást keresőknek
kik bármily

nemi betegségben szenvednek
mint bagyeső ét kélyagtajek. hagyeíCszűkületek, viselési 
zavarok, éjjeli magőmlésak, sebek es balakoras bintalmak 
(syphilib) az önfertőgéj utóbsjsfkónt fellépő Idegbajok,
k o r a i  fé r f le r ö  e lg y e n g ü lé s , bármily bőrkiütések stb 
nőknél fehérfolyás, mely bajok alapon, g y o m  é s  gyö-  
kereH g y d g y ltá sá ra , sz lgorn a ii tndnraányos é» 
le lk iism e re te s  g yd gvm n d fán ál ló g v a  legjobban 

ajánljak

Dr. Garai Antal
V. ea, áa Mr. flervos om zágon hlrft é s  leg r é g ib b  80

éva fennálló rendelő-intézetét

Budapest, VI. kér., Anirássy-nt 24. sz.,
Rendelés naponta 10—4-lg és 7—8-lg este. Idült bngycső 
ős hólyagbajok vizsgálata villamos hngyesőttlkör segélyével 
Vidékiek levelekre kimerítő választ és szakszerű tanácsot 
nyernek, gyógyszerekről gondoskodva lesz. Titoktartás 

bistositva.
HCIueK. k ü lön  váróterein .

<w»e*eeeee*ee*eAeec

Kipattant a titok!
Egy statisztikából olvastuk, hogy párizsi hölgyek Jrik a hí

res „ D ia n a “ -c ré m e t“  „D ian a»-szap p an t es „D ia n a  - 
p o u d ert használták, férjhez mentek a«

íoeo-ik évben 187fi leány és 2«v> elvált asssony
1901-ik ,  8 ÜT ,  és 8108 , .
190*.lk ,  8781 ,  és 812T , .
1908-lk . 895T ,  és 8478 ,

4 Ív  alatt összesen 12541 leány és l25ÍÖ asszony.
Mit csináltak orré a többi párizsiak? Megostromolták a 

gyógytárakat, dropioriákat és vették egymásután a nircs 
.Diana'-szépitőaeerr két.

Csak a kellemes illatú , Diana*-szappannal mosták kezűket, 
arcukat, testültet.

Azután a száraz .Diana'-erémmel már reggel bekenték 
arcukat, nyakukat és vállukat. Erre száras eremre Jött a 
.Diana*-pouder. Az igy ápolt hölgyek bőre természetesen min- 

- - - -  --- —  tinién tdig tiszta s üde volt, ment mindé______ __.....................Bt,___ ,
foltokról, ránctól, mJtessertöl és szeploktöl. Az 1904-ik év első 
felében a statisztika kimutatta, hogy a ‘ Diana- -szópjtőszerek 
segítségével férjhezment: 7882 leány és 1852T asszony.
E z  uto lsó  k im u ta tá s  te t te  v ilá g h írű v é  a  „D iana*1-  

crérnet, „ D ia n a ' -s zap p an t és „D ia n a “ -h ő lg y p o rt!
Így lett azután ismeretes Magyarországon is és nem esőd*, 

hogy ma már százával küldik magyar urhölgyek a megrendo- 
lésakot az ország minden részéből a .Diana'-gyógyszertárba.

B e m u ta tu n k  t . o lvasó in kn ak  n eh á n y  e re d e ti le 
v e le t. m e lyb ő l m in d en k i m eg g yő ző d h et a  „D ian a"- 
B zép itö szerek  b ám ulatos tu la jd o n s á g á ró l:

le k . Erényi Béla gyógysz. urnák, Bpos en.
Olvastam azt a híres statisztikát a 

„Budapesti Naplódban a hölgyek férjhez 
meneteléről és én is kedvet kaptam próbát 
tenni a „Diana“-créme és „l)iana"-szap- 
par.nal. Megjegyzem, hogy aRSzony vagyok 
már és csak azért hozatom, mert nem 
voltam még egy arekenöesrael és szap
pannal sem megelégedve. Hát kérem a 
„Diana“-eréme és „Diana"-szappan cso
dás. 10 nap óta használom, de mondha
tom, hogy irigyelnek a legjobb barát
nőim érte és nem győzöm most minden 
kiváncsinak elmondani és megrendelni. 
Szíveskedjék küldeni 8 „Diana“-erémet. 
10„Diana"-szappant ésfi„Diana"-poudert. 
Csak kérem azonnal szállítani, mert 
ezek az asszonyok majd megbolondul
nak érte. Mondhatom Önnek, hogy ne
hány hónap múlva száz számra fogjuk 
ezt rendelni, mert tudja, a szabadkai 
asszonyok szépek akarnak lenni mind. 
Rendeltünk mi már szépitöszereket 1—!  
forintosokat is, de ilyen még egy se 
volt. A csomag tartalmára ne tessék oda 
írni, hogy széniiöszerek, hanem csak 
illatszer. Legalább a postán nem tudja 
meg senki

Szabadka, 1904. szeptember hó 2.
Igaz tisztelője D O K TO R IÉ .

Mttanás, vöröses-barnán

„Diana‘‘-gycgyszeríár, Bpesi, Károiy-köru 5.
A „Budapesti Napló-1 közölt egy kimu

tatást a leányok és elvált asszonyok 
férjhez meneteléről, melynek azonban 
nem hittem, de tetszik tudni — bahonás 
vagyok és kivánesi is, mint minden na 
és hozattam egy adag „Diana~-erémet, 
„Biana"-szappant és „Diana'-pondcrt. 
Négy leányom van, hátha beiit a sta
tisztika — ez a babona.

Legyen nyugodt kérem egy leányomat 
sem adtam még férjhez; éppen 4 hete, 
hogy a -Dlana"-szépitőszereket megho
zattam. De annyit mondhatok, hogy 
örömöm van látni azt a szép tiszta üde 
arrot, mely lemosta azt a sok pattanást, 
foltokat, szeplötés hörtisztátalanságokat. 
Nem akarok ,innék hizelegni, de — 
mondhatom — büszke lehet a „Diana”- 
szépitöszereire. Ilyet még nem készítet
tek soha! Kérem a „Diana**-crémhöl, 
„Diana“-szappnnhól és „Dlana'-pouder- 
hól 12—12 adagot küldeni, meri nagy a 
rokonság és sok a szomszéd asszony, 
kiknek az a véleményük, hogy ilyen 
szépltoszer segítségével nem nagy knnszt 
férjet kaparitani.

Nagyvárad, 1904. szeptember 28.
Tisztelettel vagyok K . N.-né.

A „Diána‘'-«rámet, -Disaa ezapaant ét ,.Diana“- 
bSIgypert használják a Népszínház. Nemzőn Színház 
Magyar Színház, Király Színház és M. klr. Opert 
Színház művésztől és énzkestéi kézül a légtüMn.
D is z k ré t  e r á lU t is  yautAn, n a p o n ta  k é ts z e r , u tá n v é t  

m e lle tt  a  fó r  a k t  Á rb ó l.

Erényi Béia „Diana"-gyógyszertóra
B ndapest, K ir o ly -k ö r n t  5.

•  Á ra  75 -75 -75  k ra jc á r . •

kapja bárki klvénntra az
.Intiesaante U niversal-K atalog”-ot j

több mint 1500 képpel. Ezen katalógus m inién I 
érdekes újdonság bevásárlásánál nélkülözhetetlen. I 
Egy levelezőlap a pontos eim megadásával ele-1 
gendö, amire az „Intresssnte Unlversal-Katalog" I 

bérmentve beküldése megtörténik a 

HEIHRJCH KERTÉSZ cég áltál, Wien, Fteischmarkt 18-310,1

van szerencsém a tisztelt közön-1 
seggel és nagyrabecsült vevőim-j 

mel tudatni, hogy I

Kleinoscheg TestvJ
csász. és kir. .udvari szál
lítók budafoki pezsgő pin

céinek

f ő r a k t á r á t !
átvettem ,

Becses megrendeléseiket kérve,

kitűnő tisztelettel

K in t z ly  G y u la i
fűszer- és csemege-kereskedés

iBudap88t! Fürdő-utca4.sz.

óvszerek
GUMKII hólyag 
GUMIM® hólyag 
GUffmn hóhraa

1-pf. mieőnós, 12 drb. kieebb 1 «  
1 frt 8 8  ár 2  frt
le<t. minőjét. 12 drb ea^yebb 1 fit 
2 0 , 3 frt 2 frt 5 0 , 3  frt éj A fr« 
fhevcrip). kiváló finom lepókoayabb 

.  _  é? lejbietoeabb 12 drb 3  trtr«p«< meciezii fröridi 12 drb. legfinom abb..............  2.3Afűnlkdft.Tajr 12 drb. legfinomabb ..............  2.—. 8.— ie  5 frt
* t In f n jp  f l j t c m ő o y  2 8  drb *  legjobb minős. öe«z«illitvs 4  frt 
8m rpc^|M »r íberetart#) <rbj» ... ... 2 3 , 3 0  kr. és 1 frtleggtbb rnsóni trbjs..... ....... . ... 8. 3 ón 8 frt,
M h e a -ő t  (irrí baj eretri 4rbja ... ................ .. 2.5* éj 8.38
fc"i t p ^ t a r  f*J«*e feleterelvo danb j*..........................  1 .30  és 2  frt
K 4 p e fr 8rj*mrT«<rk  frfv M m n ira  In g y e n  és h é r a ie n ty e .  

R z é tk O ld é *  t i f o k t a i t i lR  m e l le t t  b í r r a e n t r e .

TRQPP MÓR. Bpest Vil 9. Kerepesi-ut 84.
■msat**«rtkma. KÖ«p««M pólyanrrar könlóbw.

Dr. FÜREDI
Titkes

M *i I8«rr*«, «  sr* 4 p d l*  r * n d  lo v a g i*  «tb,

taj»«t«Rcia, ien i ép vél bajnk lec4nalln!E álta**| 
------ a a — 7_8; Kpest, IV..|B w éel: *-^-4, 89t8 7—8; , t
, TÁrl-aicn 1®. és géresdi v iz v á la t  racl-j
W*, levél a«bi is lw » 9  gyéjysiker. Móraékolt dij.|

B Ú T O R O K .
I f ié - ,  obo«f4- o- m l n b i r r t k .  apg kówpóirór*. mint róítleA 
E to tttr* drf»ft*oeíó" Béfktl, oiecóbbao mi*! bárbel, ktrpbrtók 

B r * e 4 b * t -M r u t  40 . B o y  a l l  n i s ü n ib e n .

BUC HiNG ER  J. butoriparosnál.
Fiók eolrtér: VI. Vérlymarty-u. 45. AraM-utea torok.

! Rendkívüli alkalmi vétel!
Küto**l 4lt*l meg-

vleegáh taóéi lUtdchi

r e v o l v e r e k
lewauitott i r r * : 8 lövetű T " t -  aeólretclv** 
8  frt 8 0  Vt ., « lövetű 7 M te l bold-xa 

rovelvwT 9n«m. efklrelerve 3  rrt 3 0  kr

Ka*k«Mk: • VE R SE 1T-B A « "**•
B u d n p e w t. 3 U .  lemr., H r r c p c o l - n t  3 0 . fK O r-nt v a ro b -l  

V ld ókro  c sa k  u tá n v ó to llo l.


